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2 AKTUALNOŚCI 

Debata w podkarpackim RS AWS PODKARPACIE 

Spór Niewinny 

o pOdział 
Sąd Okręgowy w Przemyślu od
dalii apelację prokuratora rejono
wego w Jarosławiu od wyroku 
Sądu Rejonowego w Przewor
sku, unIewinniającego byłego 
burmistrza Przeworska Kazimie
rza Borcza, byłego członka Za
rządu Miasta Przeworska Tade
usza Rusinka oraz byłego dyrek
tora Szpitala Wojewódzkiego w 
Budowie 1 Organizacji Edwarda 
KołodzieJskiego , od oskarżenia 
o niegospodarność I złe wydat
kowanie pieniędzy publicznych. 
Wyrok sądu w Przemyślu jest 
prawomocny i definitywnie koń
czy kilkuletnie postępowanie w 
sprawie dotyczącej budowy uję
cia wody dla szpitala w Przewor
sku. (A') 

Posel Krzysztof Klak zwołał w 
poniedzialek konferencję prasową 
dotyczącą obrad zarządu podkarpac
kiego Ruchu Społecznego Akcji 
Wyborczej .Solldarność·, 

G lównym tematem posiedzenia 
było dopracowanie modelu współ

pracy między ZR RSAWS a MKK.,.50-
lidamości " Axłkarpacia. Między NSZ2 
,$''' a regionalną RS AWS istnieje b0-
wiem. jak przyznal JXlSeI, spór o jlość 
udzialówwpowsrojącejAWS. RSAWS 
nic mnie pogodzić sic;: z proponowaną 
przez ,.solidarność" skał:t "parytetów" 
regionalnej AWS. Związkowcy propo
nują bowiem dla RS jedynie 18 proc., 
podczas gdy !ami chcą utrzymać 30 
proc. Na szczeblu krajowym tymcza
sem,jak mówil pooeI Klak, """"tyowe 
podzielone są mniej ",i~j równo mi9"
dzy RS :I J'''. -Sila nasz.cj panii - mówił 
- także w organach rządowych i sam0-
rządowych w województwie pozwala 
nam prosić o prL)'Znanic nam większej 
ilości udziałów. 

K. Kłak zapewniał , że nie ma istot
nego konfliktu miydz.y RS AWS a 
"S", lecz chodzi o "ponoszenie peł
nej współodpowiedzial ności 7.3 rzą
dy na terenie Podkarpacia", Z na
szych informacji wynika, że pn.y.ma
niu wi~kszej il ości udzi ałów dla RS 
spn.eciwi ają si~ struktury "Solidarno
śc i " sandomierskiej i n.cszowskiej. 

7...a istotną spr:nvy. której nie udało 
siC; na posiedzeniu zarządu zalatwić, K 
Kłak uznal ustalenie czytelnych zasad 
współpracy władz RS z U,"*m Mar
szałkowskim i wojewodą. Wyeliminuje 
to, jego zdaniem. różne .. niedomówie
nia" dotyczące tych relacji. jakie s i~ 
ostatnio pojawiły. Poseł zapnea)'1 po
jawiającym si~ w prasie sygnałom o 
"eskalacji konflikru w klnie RS, a przede 
wszystkim między RS a wqewodą". -
Nie było nigdy dyskusji o wycofaniu 
poparcia dla \\Ioje",oo)' Sieczkosia - 7.3-

pewnial. NieprJ.wdziwa też, jak twier
dził , była informacja o ~wycill:lOiu Ru. .... 
szo ..... a" w regionalnych !trukturJch tej 
partii, o czym, jego zdaniem, świadczy 
udzial parlamentarzyst6w z lW:s'lO\'rJ. 
we władzach krajowych partii. Wkrót
ce zostaną wybrani przedstawiciele RS 

AWS do Rady Regionalnej AWS, gdzie, 
jak powiedział. z całą pewnością bę:dą 
reprezentowani przcdstawiciele Rze
SZO\ .. ~J . ....... _l1li 

W najbli7sl)'fTl czasie podkarpackie 
wław.e RSA WS planują przcanali:t.Cl'ł.'3Ć 
projekt przyszlorocznego bud7.ctu pań
SlWll. aby w komisjach sejmowych pró
bować korygowac zapisy 00t)"C7.ąCC na
szego wojewódzlW3. J\xłkarpaccy par~ 
lamcntarzyści chcą m.in. podjąć dzia
lania w celu dofinansowania budowy 
dróg dojazdowych do prlejić gnmicz.. 
nych na "ścianie wschodniej" kwot:j, 22 
mln zł, przeznaC7'onych dotychczas na 
utrzymanie dróg w Warszawie. Pi:tnują 
tci rOI'SO'\\'3Ć dalsze finanSOW'".mie inwe
st)'tji na terenieAxlkarpacia, w t}'TTl pla
nowanego szpitala w Nowej ~bie. Na 
pytanie, dlaczegosamor.t.ądy, w których 
AWS JCSt si l ~ dominującą, nic zlożyły 
więcej wniosków o finallSCl\\faflie cen
tralne, K. Klak oraz obecni na konfe
rencji przedstawiciele wladz gminnych 
wyjaliniIi, że procedura taka jcst bardw 
zlo-i.ona. Winą za 7.ruUedbania w tej dzie
dzinie obarczyli także poprzednie wla
dze samorządowe. wP 

Przemyt 
broni 
W ostatni weekend w Rzeszowie 

policjanci z rzeszowskiego biura 
do walki z zorganizowan:t przest~p
czością zlikwidowali najwi~k$zy kanal 
przerzuru broni i materiałów wybu~ 
chowych z byłego ZSRR do Polski. 
Nad z.likwidowaniem kanału funkcjo
nariusze pracowali ki lka miesię:cy, a 
sukces zawdzięczają dobrze zorgani
zowanemu podstę:powi . W trzech au
tach w specjalnie skonstruowanych 
schowkach znaleziono m.in.: 120 gra
natów bojowych F-l , 5 kg płastyczne
go materiału wybuchowego, ponad 
100 metrów lontu detonacyjnego, a 
także wyrzutni~ rakiet przeciwpan
cernych "Mucha", uzbrojoną w pocisk 
rakietowy_ Sześciu obywatelom Moł
dawii i jednemu Ukraińcowi , i'.atrzy~ 
manym przez po l icję , prokuratura 
przedstawiła UłrzUty. Wobec pięciu z 
nich sąd zastosowal areszt. MB 

Protest 
W czwartek, 21 paldziernika, 
stra1:acy z Podkarpacia włączyli 
się do ogólnopolskiej akcji 
ostrzegawczej, zorganizowanej 
przez krajową sekcję pożarn ic
twa NSZZ RSolidamość~, Na wie
lu budynkach zawisły flagi i za
wyły syreny. Powodem podjęcia 
akcji jest niezadowolenie z wy
nagrodzeń, jakle otrzymują stra
lacy; domagają się zrównania 
swoich pensji z wynagrodzenia
mi, jakle dostają policJancI. dw 

Profanacja 
cmentarza 
w nocy z 23 na 24 października 
na cme ntarzu w miejscowości 
Harta nieznani sprawcy zdewa
stowali 12 grobów, w tym 10 
znacznie. Zniszczyli płyty na
grobne, powyrywali krzyie. Poli
cja dynowska prowadzi docho
dzenie w tej bulwersującej miej
scową społeczność sprawie. 
Według wstępnych ustaleń zda
rzenie ma znamiona wybryku 
chuligańskiego I na tym etapie 
nIe molna stwierdzić czy było 
dziełem JakiejŚ nieformalnej 
grupy. Kf. 

Godzina dłu!eJ na sen 
w nocy z soboty na niedzielę, z 
30 na 31 października , powróci
my do tzw. czasu zimowego. O 
godzinie 3 cofnąć powinniśmy 
wskaz6wki zegarków na godzi
nę 2, co w praktyce oznacza, ze 
zarobimy dodatkową godzinę na 
sen. Niestety, tylko podczas tej 
jednej nocy. (R) 
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Pamiętaj o śmierci, 
nie zapomnisz o życiu 
Dwudziestego paidzlernlka minęła piętnasta rocznica męczeńskiej 
śmIerci kapelana ~Solldamoścl" ks. Jerzego PopiełuszkI. Odwaga 1 
głoszona prawda, nie do zniesienia przez ówczesny rezim, uczyniły 
z księdza Jerzego Jedną z ostatnich ofiar komunistycznego totalita
ryzmu w naszym kraju. Mimo tej zbrodni, nieobecny zamęczonym 
clalem, ks. Jerzy Popiełuszko pozostał z nami na zawsze. Do tego 
silniejszy nlz kiedykolwiek przedtem, bo wspierany myŚlami, mo
dlitwą i wolą nas wszystkich. 

Za kilka dni wybierzemy się na cmentarze, by nasze myŚli I modli
twy poświęciĆ krewnym, przyjaciołom , sąsiadom I znajomym, kt6łyeh 
ziemskie radości i problemy Już nJe dotyczą . Wspomnimy tez wspa
niałe postacie ks. Jerzego, ks. Jana Ballckiego I innych świętych. Przy
ozdobimy groby kwiatami I zapalonymi świecami. Symbolami wiecz
nego;tycla Gdy ginie lub umiera ktoś nam bliski, kogo śmierci nie 
oczekujemy I nie chcemy, rodzą się w nas wątpliwości I rozsadzające 
głowę pytania Czym Jest śmierć? BoZą Ingerencją, czy przypadklem? 
Rozstaniem z ja!niąJedynle ery definitywnym zakończeniem? Dlacze
go dotyka dobrych i sprawiedliwych na równi z łotrami? 

Śmierć, która kończy byt doczesny, raz pojmowana jest jako kara, 
kiedy Indziej zaś -jako wybawienie. I choć trudno to czasem zrozu
mieć I przyjąć, to śmierć wcale nie musi być nadaremna, a pogo
dzenie się z jej nieuchronnością Jest kwintesencją tycia. 

Ryszard KOSTERKlEWICZ 

Wizyta wiceminister zdrowia w Jarosławiu 

Szpitale do redukcji? 
W tym miesiącu Już drugi wicemini
ster zdrowia odwiedza Jarosław. 
Dwa tygodnie temu gołelł tu wicemi
nister Aleksander Grad. W niedziel" 
równolegle z wizytą Lecha Wałęsy, 
pmlbywala w Jarosławiu wicemini
ster zdrowia Janina Mańko. 

Minister J. Mańko spotkala si~ z 
dyrekcją SPZOZ w Jarosławiu. 

Obejrzala oddziały szpitala. W Cen
trum Opieki Medycznej minister 
spotkała s i ę: z ordynatorami i lekarza
mi. Pytala o główne problemy szpi
tala, warunki lokalowe, obłożenie , 
popyt na usługi . - Zwiedzanie szpi~ 
[ala było o lYle ciekawe, że dyrektor 
COM Urszula Słychań~Wysocka po
kazała minister te oddziały szpitala, 
które czekają na remont, a także te, 
kt6re s ą już odremontowane. Pani 
Mańko była zaskoczona tym, że re
forma służby zdrowia jest rak dobrze 
wprowadzana w terenie - mówi na
czelni k wydzialu zdrowia w Staro
stwie Powiatowym Miroslaw Sosna. 
Wiceminister J. Mańko wyjechała 
bardzo zadowolona z wizyty, [ak jak 
zadowolony wyjechał wcześniej wi
ceminister A. Grad. 

Jednak,jak s i~ nieoficjalnie dowie
dzieliśmy, w ministerstwie zdrowia 
rozpatrywana jest moiłiwo~ likwida
cji jednego z 4 szpitali w byłym woje~ 
wództwie przemyskim. Nie potwier-

dza tego przewodniczący Podkarpac
kiej Kasy Chorych Leszek Kisiel. 
Uważa, że w województwie podkar~ 
packim nic ma takiego zagrożenia : 
- Na dwa miliony ubezpieczonych 
mamy dwadzieścia osiem szpitali, a w 
województwie mazowieckim na milion 
osiemset ubczpieczonychjest ich pit;& 
dzicsią[ CZtery. Ile tam szpitali trzeba 
by było zlikwidować? EKZ 

Cenna cysterna -1 

W poniedziałek, 25 paźdz iernika, 
na przejściu drogo .... ym w Hreben~ 
nem ok. g. 15.40, celnicy udaremnili 
pn.emyt 225 tys. paczek papierosów 
marki .,WestR o wartości 450 lYs. zl. 
Papierosy ukryte były w jadącym z 
Ukrainy samochodzie eię:żarowym 
(cysternie) zgłoszonym do odprawy 
celnej jako puslY. Towar zosta ł ujaw~ 
niony za pomocą specjalnego urzą~ 
dzcnia do.przcświetlan i a ładunków. 
Kierowca, obywatel ukraiński i jego 
pasażer zostali zatrzymani przez po
licj~. Dochodzenie w tej sprawie pro
wadzone jest pod nadzorem Proku
ratury Rejonowej wTomaszowie lu
belskim. 

24 paidziernika na przejściu ko~ 
lejowym w Przem)'ilu celnicy ujaw~ 
nili przemyt 1732 płyt kompakto
wych. MG 
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bCIE PODKARPACKIE AKTUALNOŚCI 

RZESZOW 
~ 

Ćwierć wieku jarosławskich butełek i słoików 

Drabina 
za 2 miliony 
Blisko 2 miliony nowych złotych 
będzie kosztować nowa drabi
na mechaniczna dla rzeszow
skiej straży pożarnej . Jej zakup 
sfinansują po polowie budżet 
miasta Rzeszowa i KG Państwo
weJ Straży Pożarnej . Nowa dra
bina. na podwoziu Iveco Magi
rus, będzie miała zasięg 37 me
trów i umożliwi skuteczne akcje 
straty przy najwyższych budyn
kach w Rzeszowie. Parametry 
let;hnlczne drabiny umożliwiają 
prac, także przy ograniczonej 
nośności jezdni I na niewielkiej 
przestrzenI. 

Huta jubilatka 
Zwiedzanie hall produkcyjnej było 
największą atrakcją podczas Dni 
Otwartych Huty Szkla Jaroslaw. W 
soboty, 16 i 23 października, hutę 
mógł zwiedzić każdy. Przez cały 
tydzień możliwość zapoznania się z 
technologią produkcji szkła miały 
dzieci I młodzież z oł(oIicznych szkól. 

Dni OtW<lrte Huty to jedna z im
prez rowarlyszqcych obchodom 

jubi leuszowym 2S-lecia j arosławs k.iej 
huty .• HSj powstała w 1974 r. w ra
mach uprzemysłowieni a tak zwa
nej śc iany wschodniej. - Najważ
niejsze wydarzenia z tego ok.resu 
lO przekszrałcenie zakladu wjedno
osobową spółky Sk::arbu Państwa w 
1991 roku i w grudniu 1993 roku 
sprywatyzowanie huty'przcz amery
kański koncern Owens- llIinois, któ
ry jest najwiykszym światowym lide· 
rem w technologii i produ kcj i opa· 
kowań szklanych - mówi dyrekror ds. 
personalnych WlodzimierL. Rząsa. 

Prlez ostatnie p ięć lat w jarosław
skiej hucie zmodernizowano więk
szość pieców szklarskich i lini i tech
nologicznych. Ozirrki nowoczesnym 
tcchnologiom huta topi ponad 300 
tys. ton szkla rocznie. Produkuje 

rocznie ponad 1,6 mld. SZt. opako· 
wuń . Klienci huty to najwiyksi pro
ducenci branży piwowarsk iej, wód 
mineralnych, prl.etwórstwu owoco
wo-warlywnego, żywności dla dzie
ci. HSJ ści śle wspólpracujez władza
mi miasta j aroslawia. Jest glównym 
sponsorem wielu imprez kultural
nych i sportowych. 

Z okazji jubileuszu zarzqd huty 
przygotował wiele imprez, m.in. ju 
bil euszowe bale d la za łog i firmy, 
kon ferencje oraz ba l dla k lientów, 
imprezy sportowe i kulturalne. W 
os tat niq n iedzie lę w bazylice 00. 

dominikanów odbyła się Msza św. 
w intencji huty. 

'KI 

Sprzęt, którym dotychczas dys
ponowała rzeszowska strat po
żarna, jest w znacznym stopniu 
wyeksploatowany I przestarza
ły. Tymczasem '!ł ostatnich la
tach w budynkach wysokich ra. 
śnie ilość zdarzeń, w których 
konieczne są Interwencje straży. 
Podczas gdy w roku 1997 takich 
przypadkÓw odnotowano 35, to 
w ubiegłym roku było Ich już 48. 
W całym Rzeszowie znajduje się 
117 budynków określanych jako 
wysokie I jeden wysokościowy. 
Procedurę przetargu na zakup 
nowej drabiny zlecono Komen
dzie Wojewódzkiej Państwowej 
Straży Pożarnej , dzięki czemu 
transakcja będzie zwolniona z 
podatku VAT. Nową drabinę Rze
SZÓw ma otrzymać ok. 6-8 mle
si\łCy po przetargu. WP 

Rzesz6w wystąpi ze Stowarzyszenia Gmin Małopołski 

Rajd Rzeszowski Metropolia czy gmina? 
Zarząd Miasta Rzeszowa podjął 
decyzjf o opuszCzeniu przez 
Rzeszów Stowarzyszenia Gmin 
Małopolski. \ 

W sobotę, 22 pażdzlernlka, pod 
patronatem Prezydenta Miasta 
Rzeszowa I Wojewody Podkar
packiego odbył się VII Rze
szowski Rajd Samochodowy, w 
którym wzięły udział 33 załogi. 
Trasa rajdu liczyła 412 kilome
trów, a jej autorem Jest znany 
podróżnik i himalaista Andrzej 
Makaran. Zdaniem zawodników 
i kibiców, odcinki specjalne zo
stały doskonale przygotowane, 
a cała trasa powinna być za
kwalifikowana do przyszłorocz
nych eliminacji rajdowych sa
mochodowych Mistrzostw Pol
ski. Zwycięzcami w klasyfikacji 
generalnej zostali Tomasz Ku
char I Maciej Szczepaniak jadą
cy VW Golf, drugie miejsce za
jęła załoga Paweł Dydko I To
masz Dydko, a trzecie - Wie
sław Stec i Robert Bromke. Na
grodą główną był skuter Pag
glo, -a Jej wręczenie odbyło się 
w rzeszowskim Ratuszu. MB 

Stosowną uchwałę w tej sprawie 
musi jeszcze podjąć rada miasta. 

Na ostatnim posiedzeniu wycofano 
ten punkt z porądku obrad rady, aby 
decyl ja taka została jeszcze zaopinio-
wana przez odpowiednie komisje. 

SAL.ON FIRMOWY 
C;r.ilńiJS® 

OP11ttcb Be'tselltr 400 
Celeron 400 MHz. Płyta 100 MHz, 32 MB RAM, Hoo 4.3 GB, 
Karta grafiki 4 MB, dfwlęk 16 BIT + głośniki . CO ROM 4Ox, 
obudowa ATX, mysz. podkładka, klawiatura ,DOS 2000 

już za 2350 zł 
OFERTA SPECJALNA 

drukarka HP DJ6IO za 439 zł 
drukarka HP DJ7IO za 659 zł 

""" 

l"'I~ \IKO M P'ze~,," (es,' e'::,' 
VS)STEM" te '~ , ·'0 ;7: 0":2 

-------- ------- -- ---- -

N ie ma zaś pośpiechu z oficjalnym rL)'szcnie cele - wspieranie idei sa
wystąpien iem ze st owarzyszenia, mo rząd u te ry t orialn ego, obro na 
jako że skł adki członkowskie miasto wspólnych interesów członków oraz 
i tak opłac i łl) już za cały rok. A wła- inspirowanie i podejmowaniewspól
śn ie wzglydy finansowe były jednym nych inicjatyw gospodarczych - są, 
z czynników podjycia takicj decyzji jak uzasadnia swą decyzję zarząd, 
przez zarąd. Roczna skladka wyno- "za pi sa ne rów ni eż w sta tut ach 
si bowiem 10 groszy od jednego Związku Powiatów Połskich , Związ
mi eszkańca, a więc w przypadku ku Miast Polskich i Unii Merropolii 
Rzcszowa jest to 16 tys. 80 zlotych Polskich, których Miasto Rzeszów 
rocznie. A realizowane prlez stowa- j est C"lIonkiemn

• WP 

Plany obchod6w "Jarosław 2000" 

Premier na otwarciu 
Przedstawiciele środowisk kultury, 
duchowieństwa, biznesu i polityki 
przybyli na kolejne spotkanie 
związane z obchodami dwutysięczne
go roku w Jaroslawiu. 

Dyskutowano nad programem 
otwarcia nowego kośc ioła w pa

rafii pw. Chrystusa Króla, planowa
nego na 20 listopada. Swoje uczest
nictwo w uroczystościach potwier
dz ił premier j crly Buzek. Otwarcic 
u świetn i prap rem iera Mujnsz(/ 
Haydna w wykonaniu Poznańskich 
Slow ików oraz Symroni i Varsovii . 
Ks. proboszczAndrlej Surowiec za
powiedział na tę u roczyStOŚĆ wyda. 
nie nowego albumu rotograficzne
go Jnrosl(lf:' 2000. - W jaros ław i u 
centralne u roczystośc i kośc ielne 
będq miały miejsce w bazylicc oj
ców dominikanów l S sierpn ia, na-

do 
7Vt"HI 

Zarejestruj swoją Finnę 
w Katalogu Wor1l&Joyl 

I, 

tomiast kośció ł greckokatolicki pla
nuje ogólnopolskie uroczystOśc i na 
19 sierpnia. M y chcemy polqczyć je 
z u roczystośc i a mi świeckimi -
mówi członek zarlqdu miasta An
d rzej WyC"lawski. 

Burmistrl. Jan Gilowski za propo
nował, by s tworzyć radę progra
mową, która opracuje konkretny 
program obchodów. Uczcstnicy po· 
dawali konkre tn e propozycj e, 
m.in .: uroczysty prlcmarsz pośw ię
cony histori i miasta i Polski, turniej 
ryce rski. Wicestarosta j anusz Koła
kowski zaproponowal, by podczas 
uroczystośc i zaprezentowały się gmi
ny powiaw ja ros ławskiego. EKl 

Zatrzymani 
Rzeszowska po li cja za trzymała 

m~ech uczniów, którly wymusza
I i od swoich kolegów wartościowe 
rleC"ą i pieniądze. Procederem tym 
zajmowa l i s ię od kilku miesięcy. 

Dopuści l i s i ę \Y t ym czasie kilku 
dzies i ęc iu rozbójni czych wymu 
szeń. Zwykle atakowali uczniów 
samotnie idących do szkoły. Czę
StO grozili im pobiciem. Policja za
trzymała m łodz ieńców na gorqcym 
uczynku przy jednej z rze szow
sk ich sz.kó ł. Chłopcom grozi kara 
od 2 do 12 lar więzien i a. 

dw 
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PODKARPACIE -
Pneciw bezrobociu 
System urzf1Clów pracy powinien 
pozoS1aĆ w nlezmlenionej, spł"aw
dzonej formie - z takim stanowI
skiem do premiera RP Jerzego 
Buzka wystąpiło prezydium zarzą
du Regionu. Ziemia Przemyska 
NSZZ "Solidamość~. 
Związkowcy z "Solidarności" uwa
żają , że podporządkowanie urzę
dów pracy samorządom powiato
wym jest błędem. "Zwalczanie 
bezrobocia powinno być zada· 
niem państwa, kt6re posiada od
powiednie Instrumenty przeciw
działania bezrobociu, a nie samo
rządów powiatowych, borykają
cych się z dużymi problemami, w 
tym także finansowymi" - czyta
my w stanowisku prezydium za
rządu Regionu Ziemia Przemy· 
ska NSZZ nSolldarność" . (R) 

Zagrożone muzea 
Z prośbą o dofinansowanie mu
zeów w lubaczowie i Przewor
sku do Sejmowej Komisji Kultu
ry zwr6clło się prezydium zarzą
du Regionu Ziemia Przemyska 
NSZZ "Solidarność". 
Przekazanie obu muzeów do sta
rostw powiatowych, bez tednocze
snego przyznania Im subwencji fi
nansowej z budżetu państwa spo
wodowało, że oba te regionalne 
ośrodki kultury zagrożone są likwj-. 
dacją. 
Przewodniczący zarządu Regionu 
Ziemia Przemyska NSZZ "Solidar
noŚĆ" Andrzej Buczek uważa, że 
dla prawidlowego funkcjonowania 
obu placówek do końca bieżące
go roku potrzebne są dotacje' w 
wysokoścl400tys. zł dla muzeum 
w lubaczowie I 300 tys. zI dla 
muzeum w Przeworsku. (R) 

10 lat Towarzystwa 
DziesJtciołecle swojej działalności 
oochodziło Towarzystwo Pomocy 
Brata Alberta w Jarosławiu . Towa
rzystwo prowadzi schronisko dla 
kobiet przy ul. Jasnej oraz kuch
nię dla ludzi najbardziej potrzebu
jących przy parafii NMP Królowej 
Polski. W nledzlelę Mszę ŚW. w In
tencji Towarzystwa odprawi! ks. 
abp Ignacy Tokarczuk. W uroczy
stościach uczestniczyli prezesi kół 
z Podkarpacia i przedstawiciele 
kół z całej Polski, władze powiatu 
I władze miasta. EKl 

Rzesz6w bliżej morza 
Od 21 do 23 pażclzlernika w Rze
szowie odbywały się lU Dni Kul
tury Marynistycznej. Ich celem 
było zaprezentowanie tej kultury 
w szerokim ujęciu: fotografii, ma
larstwa, książek , piosenki szan
towej i oryginalnych eksponatów 
muzealnych. Imprezę, kt6ra mla· 
ła również charakter edukacyjny, 
zapoczątkowało w czwartek w 
Galerii Fotografii Miasta Rzeszo-
wa rozstrzygnięcie II OgÓlnopol
skiego Konkursu " Wodne Harce". 
Zobaczyć można byto także zdJę
cia Jacka Turczyka z wyprawy na 
"Zawiszy Czarnym" do Ameryki 
Południowej. Nalmłodsl miłośni
cy żeglarstwa obejrzeli w "Akad~ 
mil" widowisko w wykonaniu ze
spOłu Zejman i Garkumpel , 
prawdziwą atrakcją bylo takie 
otwarcie wystawy Świat starych 
żaglowców. Oglądać można 'na 
niej wspaniałe modele żaglow
ców z XVII I XVIII w., obrazy I 
szkice ukazujące rozwój kultury 
morskiej oraz przedmioty wydo
byte z morskich głębin . Na za
kończenie Dni odbył się koncert 
zespołÓw sz~ntowych. Zagrały 
m.in. Stare dzwony, Smugglers, 
Klang, EKT Gdynia, Vank Ship
pers i inne. MB 

R 
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Pożar w Pelkiniach 

em uratowany 
Ludzie mówią, że w oczach człowieka, który uszedł z pożaru długo jeszcze można zobaczyć ogień. 
Z oczu 75-letniego Józefa Kulpy trudno cokolwiek wyczytać. Pytany o pożar odpowiada monosyla

bami, pozbawionym emocji głosem. 

P
ełkinie 99 tO, li cząc od Jarosła
wia , drugi kon iec wios"-.i. Do 
domu KulpY'obcemu trudno 

jest trafi ć, bo gospodarstwo leży przy 
bocznej dróżce. kawa/ck 'od gościńca 
i zasłaniają go inne zabudowania. je
dynie kiedy wiatr zawiewa od tam
tej strony, czuć zapach pogor/'cliska, 
mimo że 00 pożaru minl;lo już kilka 
dni. Wejścia na podwórko broni bra
ma, której skrJ:yd la ktoś związa ł ka
blem, chyba tylko dla zasady, bo za 
bard zo nic ma już tu czego chronić. 
Dom STOi jeszcze. ale od podwórka 
ściany wypalone są doszczętnie. Tyl
ko kaflowa kuchnia ocalala. \V.poko
ju na środ ku czarnej podłogi błyszczą 
kolorowe sople. 10 resztki po żymn
dolu stopionym prlCZ :t,ar. Na śc i ;ł 
nic nad tapczancm spod popękane
go i okopconego szkla parrly twar" 
Matki Boskiej. W drugim pokoju na 
czarnej śc i a nie bielcje ś l ad po krzy
żu. który tu wisi al. N:I spalonym kre
densie l ó.ą zwęglone lekarsrwa. któ' 
rych Kulpa nic zdąży ł zażyć. 

Uciekał jak stal 
- · t eść m ieszka ł S:lm, a w i ~ldomo. 

st:lrszy cz łow iek . więc st:lr.tl iśmy si, 
odwiedzać go codz iennie - opowia· 
da z ięć Kulpy. - W piątek ( 15 paź
dziern ik:! - prlyp. JS) pojechałem 
f:l nO, że by załatwić ks iążeczkę od 
baraków. Planowałcm, że wracając 
wstąpię do teści a, w'l i ą lem nawet sło
ik bars".czu. Za łatwiłem co trleba i 
jech:llcm już do niego, gdy od drogi 
zobaczy łe m kłęby dymu. Wpadlcm 
na podwórko. Dom się pali i, a on s tał 

. ż. w c>CZach CziOWiiika. 
jeszcze można zobaczyć ogień. 

NOWYSHLEP 
Ul. D.orskl~90 I S Ce>I. 0,8S0,'ł 

34576 

i nic b:lrdzo reagował. Byl w dwóch 
różnych butach, widać wyskoczył z 
ognia tak jak stal. Pobiegłem dostaj-

MATERIAŁY 
DO PRODUKCJI 

OKIEN 
'STCLPEX 
liO::... ... 

TEL (017) 853-65-81 

Kredyt Bank SA. oferuje kompleksowy pakiet uslug 
p.-/.eznaczonych dla studentów, który obejmuje: 

• KONTO STUDENT - oprocentowan ie \II skali roku (O 10,5%, 
• karrę bankomatową C irrus, 

• kartę plarnic7.ą VISA ElecHon ST UDENT, 

• lokaty złotowe i dewizowe, 

• bankofon Tcłe KB, 
• kredyt dla Studentów z dop latą z Funduszu Pożyczek i Kredytów 

Studenckich ulokowanego w BGK SA. 

fKl KREDYT BANK 
ODDZIAŁ PRZEMYŚL 

Prlemyśl ul. A. Mickiewicza 14, tcl. (016) 6783883 
ul. Ldewcla 8, tel. (016) 6783883 

Jaroslaw ul. Jana Pawia 112/2, rei. (016) 62127 st, 62 14102 
ul.3 Maja 85 tel. (016) 6231581 

Pneworsk ul. I. Krasickiego l , tel. (016) 648 82 89 
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ni, gdzie był kran i próbowałem go 
odkręci ć, ale zawór się urwał. Ogień 
walił oknami i drlwiami. Prlyznaję , 
:t.e w tym momencie trochę strac iłem 
głowę. Pobieglem do sąs iada i mówię: 
"dajcie wiadra i dzwońcie posuaż ! " . 
Wróci łem z wiadrami i wpadlcm do 
ganku, ale tamjui był taki :t~r i dym, 
że nws iałem s ię wycofać. Ogi e ń 
buchnął . więc odskoczyłem i nawet 
nic wiem, kiedy pogubiłem wiadra. 
Wtedy pr"ybiegł drugi sąs i ad, Waeek 
Mulllwka, i z miejsca skoczył do ra
towania. Bardzo mi pomaga.!. Robili
śmy obaj, co tylko moina. ale drew
niany dom płonął jak zapałka i. bez 
sprtęru nic mie l i śmy żad nych szans. 
Przyjecha ła stra ż. Najpierw jedna, 

Na ścian ie nad tapczanem spod popękanego i okopconego szkła 
patrzy twarz Matki Boskiej. 

potem druga, nawet od nas, z OSP 
prtyjechal i, ale domu już nie dalo s i ~ 
urJtowaĆ . Zagasi li ogień, tylko że to 
co ws tało już do niczego s ię nie na
daje. StrOpy poprzepalane, śc iany 
nad węglone, a przeciei dom byl cało 
kiem nowy, w latach sześćdzies i ątych 

postawiony. 

Pogorzelec 
Kulpa znalazł schronicnic u córki i 
zięcia, którty mieszkają w odległym 
od centrum wioski prlys ió ł ku. Sie
dzi przy stole nieskory do zwierzell. 
Córka pokazuje dwa różne bury, w 
krórych wybicgł z p tonącego domu. 
Na kredensie stoi słoik z barszczcm, 
który wiózł mu z i ęć, jest jeszcze pies 

i kot z tamtego domu . - Nie wiem, 
jakim eudem · udało mi s i ę wyjść z 
t~go ognia-odzywa s i ę Kulpa i milk
me. 

Komisja badająca pr-l)'czyny poza
ru stw ierdz iła, że ogień powstal ze 
zwarcia instalacj i e lektrycznej, któ
ra, jak w wiciu takich domach, nic 
byla najlepszej jakości . 

Tekst i zdjęcia JaceI< SZWIe 

Piękny prawdziwek 
'.fczesnym rankiem wczwartek, 21 
n paźdz iernika, Zofia Ch robak ze 
Średn iej koło Krzyway wybrała się 
na grzyby w lasy Belwina. Miała wy
jątkowe szczęście, gdyz uda ło się jej 
trafić na dorodną rodzink~ prawdziw
ków, po której reklamówka zapclniła 
się po brtegi. Wśród nich był boro
wik gigant, ważący 92 dkg. Panujące 
zim no nie ma wpływu na grzybny 
urodzaj. Więc, hejże na grzybyl T.., 
samo zdrowie. 

"G 
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Krasiczyn 

Samoloty i odpady komunalne 
w środę, 20 pażdziernika, w siedzibie Nadleśnictwa Krasiczyn od· 
było się pierwsze posiedzenie Rady Naukowo-Społecznej Zarządu 
Zespołu Parków Krajobrazowych w Przemyślu . 

Dwudziestojednoosobowa rada powolana zostala zarządzeniem 
Wojewody Podkarpackiego z 21 września 1999 r. Podczas pierw
szego posiedzenia rady wybrano jej przewodniczącego i zastępcę. 
Zostali nimi: Mariusz Kościelny, dyrektor Biura Urządzania lasu I 
GeodezjI leśnej w Przemyślu (przewodniczący) oraz Przemysław 
Włodek, nadleśniczy Nadleśnictwa Krasiczyn (wiceprzewodniczą
cy) . Wśród plerwszych 'ustaleń rady znalazła się opinia dotycząca 
funkcjonowania lotnisk!! szybowcowego w Bezmiechowej, w kon
tekście zakazu poruszania się obiektów latających poniżej 2 tys. 
metrów nad terenem Parku Krajobrazowego Gór Slonnych oraz 
pozytywna opinia dla lokalizacji zakładu utylizacji odpadow komu
nalnych budowanego na potrzeby powiatu bieszczadzkiego. Za
klad miałby powstać na terenie Parku Krajobrazowego w Górach 
Słonnych (w Woli Romanowej i Woli Maćkowskieil z nastawieniem 
na segregację .odpadów I produkcję kompostu, a do realjzacji tego 
projektu chciałaby także dołączyć gmina Blrcza. Omawiano ponad
to stopień zaawansowania prac nad pianami ochrony PK Pogórza 
Przemyskiego oraz Południoworoztoczańsklego PK. 

Zespół Parków Krajobrazowych w Przemyślu pod swoim zarzą
dem ma obecnie cztery obiekty. Poza wymIenionymi Jeszcze PK 
Puszczy Solskiej. (Aj 

Lubacz6w 

Będą pieniądze dla szpitali 
Jak nas poinformował poseł AWS Krzysztof Kłak w ubiegłym tygo
dniu podczas rozdziału rezerwy Ministerstwa Zdrowia oraz z 
oszczędności obsługi długu krajowego, Jednostki służby zdrowia z 
terenu byłego województwa przemyskiego otrzymają do wykorzy
stania jeszcze w tym roku dodatkowe środki pienIężne. I tak, na 
inwestycje - 4 mln złotych otrzyma SPWZOZ w Przemyślu , 3 mln -
SPZOZ w Lubaczowie, 1 mln - Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i 
Psychicznie Chorych w Żurawlcy, 500 tys. - Specjalistyczny Psy
chiatryczny ZOZ w Jarosławiu . Po 400 tys. na zakup aparatury otrzy
maJą : szpital w Żurawicy oraz SPZOZ w Przeworsku. SPZOZ luba
czów, SPWZOZ w Przemyślu oraz Wojewódzka Stacja Pogotowia 
Ratunkowego otrzymają środki na restrukturyzację zatru.dnlefJla. W 
trakcie rozdysponowywania środków uwzględnione zostalo równIeż 
Centrum Pomocy Rodzinie, gdzie wsparcie otrzymają rodziny za
stępcze. a pozostała kwota w formie zasiłków trafi do najbardziej 
potrzebujących. Ponadto 2 mln zł jeszcze w tym roku zostanie prze
znaczone na bieżące potrzeby, funkcjonowanie i rozwój drogowych 
przejść granicznych w Korczowej. Medyce i Barwinku. 1Vys. 

Przeworsk 

Pieniądze dla szkoły 
W Zespole Szkól Ogólnokształcących i Zawodowych w Przewor
sku już od roku trwają prace modernizacyjne szkoły, przeprowa
dzane na podstawie dokumentacji uzgodnionej z Kuratorłum Oświaty 
w Przemyślu . Modernizowana jest między innymi kotłownia, budy
nek szkoły, uszczelniane są skrzydła okienne. W opracowaniu 
uwzględniono również przystosowanie obiektu dla osób nIepetn0-
sprawnych. 

W ubiegłym roku środki finansowe na ten cel przekazało Kurato
rium Oświaty w Przemyślu oraz sponsorzy. W tym roku szkolę wspo
mogło starostwo powiatowe, które przekazało 450 tys. zł. Oprócz 
starostwa, pieniądze przekazała rada rodziców, PFRON Rzeszów oraz 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska I Gospodarki Wodnej w 
Przemyślu . Za uzyskaną pomoc udało się zakończyć kotłownię wraz 
z zapleczem I zlikwidować bariery architektoniczne na poziomie par
teru w starej i nowej części budynku, a takie zakończyć częŚĆ dy
daktyczną poziomu parteru i I piętra wraz z zapleczem w części sta
reJ budynku. Zakończenie prac planowane jest na przyszły rok. Mag. 

Przemyśl 

Pilotażowy "Słowak" 
W piątek, 22 października, w 5. rocznicę działalności Klubów Nowa
torów, w I Uceum Ogólnokształcącego im. J . Słowackiego w Prze
myślu odbyło się V Forum Dyskusyjne. Organizatorzy forum: Ośro
dek Doskonalenia Nauczycieli, I LO I Zarząd Klubów Nauczycieli 
Nowatorów zaprosili na spotkanie przedstawicieli środowiska na
uczyclelsklego z byłego województwa przemyskiego. Dominowały 
dwa prOblemy: ~Współczesne dylematy nowatorstwa pedagogicz
nego~ oraz "WON Jako projekt oddolnego reformowania szkół" -
prelekcje na te tematy wygłosił proł. dr hab. Bogusław ŚlIwerski z 
Uniwersytetu Łódzkiego. Na forum nie zabrakło kiermasz6w ksią· 
żek i wydawnictw. 

W trakcie spotkania rozstrzygnięto konkurs "Moje nowatorstwo". 
Łącznie na konkurs zgłoszono 20 pisemnych prac. Jury przyznało 
trzy nagrody. Pierwszą zdobyła Katarzyna Trynklewicz z Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Jarosławiu, drugą - Teresa Kra

.,snowska z SP nr 6 w Jarosławi\J , zaś trzecią - Jan Gugała z SP w 
BobrÓWce. MG 
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AKTUALNOŚCI 5 

Alkohol kradnie wolność - także na Podkarpaciu 

Nasze dzieci piją 
W ciągu ostatniego miesiąca upiło się 
w naszym kraju 39 proc. chłopców i 
22 proc. dziewcząt w wieku 15 lal. W 
ogóle piło w tym czasie alkohoł SB 
proc. piętnastolatków I 54 proc. 
piętnastolatek . 

S
rarystyki Podkarpacia nic odbie
gają od danych ogólnopolskich. 
Mimo żc ogólnopolska kampa

nia "Alkohol kradnie wolność" trwa 
dopiero od ki lku dni , rozglos, j:lki 
n:ldały jej media s'powodował, że 
wicdząjuż o nicj wszyscy. Akcja, or
ganizowana przez P-Jńsrwową Age n
cję Rozwiązywania Problcmów Alko
holowych, porrwa do 20 
l'oza środkami masowego 

chcą 

s i ę 
rakże 
całym 

poświę-

cone remu zagadnieniu ,a także spe
cjalnc sesje rad gmin oraz dcbata sej
mowa. 

Piwna kampania 
Problemy alkoholowe są przez odpo
wiedzialne za bezpieC'leńsrwo władze 
wymieniane na pierwszym miejscu 
wśród zagrożeń, przed jakimi smi na
sze spo łeczeńsrwo. Smysryki mówią 
co prawda o spadku w ostalnich la
tach spożyc ia alkoholu w naszym rc
gionie (podobnie jak i w ca łym kra
ju) 'l 11 -1 Z do 7 -Blinów czystego spi
rytusu najednego mieszkańca . - Te 
dane są jednak niedosz9cowane o 
około 30 procent - uważ:l Eugeniusz 

- Moczuk 'l Departame ntu Polityki 
Spoleeznej Urtędu Marszałkowskie
go w Rzeszowie, koordynujący na na
szym terenie akcję ,.Alkohol kl"'Jdnie 
wol ność". - Istnieje bowie m spory 
przemyt alkoholu. Faktyczne spoiy· 
cie alkoholu prawdopodobnic więc 
nie spadlo. 

l'ow:lżnym zagrożeniem jest, zda
nie m E. Moczuka, .. kampania piw
na" - zorientowana na dzieci i mło
dz icż ostra reklama piwa, w którcj 
uczcstniną środki masowego prle
kazu. Reklamy piwa "bezalkoholowe
go" (którego produkujc się u nas uła
mek procen ta) utrwalają w podświa
domości odbiorców skojartenie picia 
piwa z czymś dobrym i pięknym dla 
młodych ludzi. Pojawicnie się re kla
my piwa 7.aowocowalo w ostatnich 
latach wyr:linym wzrostem jego spo
życia, w 199B roku nawet o blisko 8 
proc. - W ubiegłym roku w Polsce 
wyp rodukowano 20,2 mln hektoli
tróW piw:l, a więe każdy z mieszkań
ców kraju wypił wciągu roku ok. 200 
litrów piwa. Ozn:lc'J.:I to, żcskala pro
ble mu przesuwa si~ z populacji do
rosłych na młodzież - mówi E. Mo
czuk. 

Odpowiedtłalnośt spRedawc6w. •• 
Jednak to nic sa ma młodzież jest 
głównym adresatem akcji "Alkohol 
kradnie wolność". Kampania skiero· 
\Van:l jest przedc wszystkim do do
ros łych, odpowiedzialnych za zagro
żenie alkoholowe wśród m lodzieży. 

Najważniejszą, zdaniem jej inicjaro
rów, prlyczyną narastani3 problemu 
jesr brak w naszym kraju systemu spo
łecznej kon troli. W wielu krajach za
chodnich nic m:l takiego przyzwole
nia na picie alkoholu prn:z nicletnich. 
a pojawienie- s i ę niemcźwego młodc
go C'lłowieka lub próba kupienia prtez 
niego alkoholu spotyka się z natych
miastową, OStr" reakcją doroslych. W 
Polsce natomiast w znacznej wi~kszo
ki sklepów, a także w lokalach, osob'J 
nicpclnolctnia bez proble mu może 

.' 

alkohol kupić. I właśnic problem jego 
dos tępności d l:l dzieci i młodzieży 
znałazI się w centrum kampanii. Pol
skie prawo, 7-3b,r:miająee spl"'led:lży 
alkoholu osobom poniżej 18. roku 
życia, jest nagminnie łamane. 

• •• ISlmo~d6w 
Problem odpowicdzialności karnej 
sprlcdawców za wypadki, w których 
uczcstniczyła nietrzcźwa mlo(b.ież, 

będzie głównym temate m planowa
nej na koniec listopada debaty w sej
mie. Takł'.c w gminach koordynatorty 
kampanii (jest ich w naszym woje
wództwie 27) wezmą udzia ł w spe
cjalnych, przeciw:llkoholowych se
sjach lokalnych samorządów. 

Rola s:lmorLądów jesr tu szczegól· 
na. Zgodnie z ustawą o wychowaniu 
w trleZwośc i , wszystkie pieniądze 
uzyskane przez gminy z zezwoleń n:l 
sprzedaż ałkoholu powinny S Tanowić 
dodatkowe ś rod ki na profilaktykę 
przcciwa l koholową. Tymczasem w 
praktyce nie dość, że są w wi t;: kszoki 
gmin środkami na te n cel jedynymi, 
tylko część z· nich rlCczyw iśc ie jest 
prleznaczana na profil aktykę! - Wy-

dat kowanie ś rodków finansowyc h 
prLCZ gminy województwa podkarpac· 
kiego faktycznie na profilaktykę i roz
wiązywanie proble mów :lIkoholowych 
nie prlckracza 50 procent tych środ
ków, które s i ę na to .zadanie otrqmu
je - S'~cuje Eugeniusz Moczuk. 

Jako szczcgólnie bulwersujący po
d:lje przykl::ad jedncgo z miast nasze
go województwa, gdzic picniądze 
przeznaczone na profilak tykę wła
dze s ki e rowal y na syg n a lizacj ę 
świ etlną jedn ego ze s krzyżowań, 
motyw ując swą decy-lję tym, że ... 
prlechodzą tamrędy także nicrrlci
wio \V nicktórych tylko gm inach na
szego wojewódzrwa isrnieje pe lno
mocn ik ds. rozwiązywania proble
mów al koholowych, w niektórych z 
nich nawer ostatnio stanowisko ta
kie zlikwidowano. Zrezygnowano 
także z finansowani a progr:lmów 
profilakrycznych wśród młodzieży. 
których s kuteczność zos tała po
twierdzona w ostatnich latach. - Ale 
s ą też gminy, gdzie rozwiązywanie 
proble mów alkoholowych stoi na 
bardzo .... ')'sokim poziom ie - dodaje 
E. Moczuk. Witold PIECUCH 

Światowy Dzień Turystyki w Rzeszowie 

Z plecakiem w XXI wiek 
Światowy Dzień Turystyki obchodzo
ny Jest 27 września. W tym roku pod 
hasłem . Turystyka - zachowanie 
dziedzictwa kulturowego na nowe 
tysiąclecie". W Rzeszowie Światowy 
Dzień Turystyki świętowano w 
poniedziałek , 18 paidziernika. 

Z rcj okazji w sali kongresowej Ho
telu Rzeszów oc1było się spotkanie 

regionalnych dzia łaczy branŻ)' tury
stycznej z wicem:lrszalkicm podkar
packim Wiktorem Stasiakicm oraz 
zastępcą dyre ktora Departamentu 
Wspólpracy Międzynarodowej i Pro
mocji Urzędu Marszałkowskiego Te
resą Pasrerl. - M:Lmy atrakcyjne śro
dowisko, mamy zabytki i nie naj
gorszą bazę rurystyC'.tną. brakuje nam 
jeszcze ciekawych imprcz. Mam tu 
na myś li glówn;e t urystykę sportową 
i aktywną - mówił wicemarszalck 
Stasiak. 
, Ozdobą wojewódzkich obchodów 
Swiarowego Dnia Turystyki wRze
swwie byt występ ubiegłorocznych 
laureatów międzynarodowego i ogól
nopolskiego konkursu krasotflówc ... .c
go w Gołubi u-Dobrtyn i u. Zaprezen
towane zostaly t:lkie niektóre prace 
wyslanc n30gólnopolski konkurs ~ f>o... 
znajemy Ojcowiznę". pr/,cdstawione 
prze jednego 'l laureatów, t.ukaszil 
Machniaka z Pneworska. Cala trójka 

to członkowie 1Yf1'K. ko ł a szkolnego 
pr/.y Zespole Szkół Zawodowych w 
Pncworsku, którym opiekujcsi4t- Ma
rian Dzimira. 
Clówną częśc i ą uroczystości było 

wręC'lenie odznak. dyplomów i lisrów 
poch\wlnych, które z rąk wiccmars-l:ll
ka Stasiaka otrlymali: Te resa Starcń
C'/.3k. Zofia Sitek, Bogdan N:lkonicC'l
ny, Jan Brodziński , St :ln i sław Piszcz 
(wszyscy P'TSM) orJZ Jerzy Drupka 
(podkarpacka Agcncja Tu rystyk. i) -
odznaki ,,za zaslugi dla turystyki", Jan 
Górka wn'K), Wies ław Rząsa i Zyg
munt Cebu la (obaj PTSM ). Hotel 
"Nadwiś l ański " w Tarnobncgu oraz 
Biuro Turystyczne "Podgór.te" w [).;:
bicy - dyplomy UKFi1~ Anna Lesz
C'Łyńska (PTTK), Marian Dzimi ra i 
Marck Misa (obaj JYrsM), Ośrodek 
Informacji Turystycznej w Pnemy· 
ślu , P'JTK o/Sanok, Zespól Karpac
kich Parków Krajobr.lZowych w Kro
ś ni e, Bieszczadzki Park N:lrodowy w 
Umzyk:lch Górnych, Muzeum Bu
downictwa Ludowego w S3noku or:lZ 
St owa rzyszeni e Agrot urys tycz ne 
"Galicyjskic Gospodarstwa Gościn
ne" w Lesku - li sty gratu lacyjnc 
Marszalka Podkarpackiego. 

Ponadto wiceprezes Zar1..1du Glów
nego PTSM w WarsVJwie Jan Burat 
wręczył Piotrowi. Krukowi Odznakę 
Honorową JYl'SM (srebrną). (RJ 
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Przemyśl 

Talent i praca 
w sobotę, 16 pażdzlemika, w sali 
Centrum Kulturalnego odbył się 
koncert jubileuszowy z okazji 45-
-lecia Zespołu Państwowych Szkól 
Muzycznyd1 w Przemyślu , 35-1ecIa 
Państwowej Szkoły Muzycznej II 
stopnia, 21-łecia PaństwOYłł!j Szko
ły Muzycznej stopnia podstawowe
go oraz 15-lecla Państwowej SzI<o
ty Muzycznej stopnia licealnego. W 
koncercie wystąpili uczniowie 
ZPSM: duet Przemysław Winnicki 
i Wojciech Krawiec:, Andrzej Kra· 
wiec, Barbara Guran, Olga tuka, 
Kamil Sereftto, Tomasz Augustyn, 
Eneasz Kubit, Michał Dziad oraz 
Marcin SUszycłd . W części oficjał- Eneasz I z najbar-
neJ uroczysloścl- medale, nagro- dziej uzdolnionych uczniów 
dy I wyróżnienia otrzymaJi obecni • przemyskiej szkoły muzycznej. 
oraz byli pracownicy tej zasłużonej 
dla miasta I regionu placówt<i. 

Podczas oficjalnych uroczystości jubileuszowych najpierw wystą
pił szkolny chór pod kierunkiem Joanny Glbały-S'zelążek oraz szkol
na olidestra dęta pod kierunkiem Augustyna Krawca, a następnie 
dyrektor A. Guran odćzytał długą listę osób, którym przyznane zo
stały wysokie odznaczenia państwowe, resortowe, nagrody I wyróż
nienia Decyzją Prezydenta RP Złote Krzyże Zasługi otrzymali: StanI
sław Baryła, Mlchal Dryś i Andrzej Wawrzyniuk. Dziesięć dalszych 
osób otrzymało Srebrne Krzy1e zasługi, a trzy osoby Brązowe Krzy
że zasługi. za osiągnięcia pedagogiczne, decyzją ministra edukacji, 
medale komisji edukacji otrzymali: Urszula Hop, Stanisław Kucab, 
Janina Orzechowska, Barbara Mlędzik I Anna Sienkiewicz. Odzna
czenia I medale w imieniu wladz państwowych i wojewódzkich wrę
czył wicewojewoda podkarpacki Marek Kuchciński. (A) 

.Jarosław 

Zbożowe braki 
Syndyk masy upadłościowej Jarosławskich ZPZ Marek Olejnik złożył 
doniesienie do prokuratury o braku 500 ton pszenicy i 12 ton jęcz
mienia. Podczas inwentaryzacji w zakładzie, postawionym w stan 
upadłości , stwierdził również ponad 4 tys. ton zepsutej pszenicy. Pro
kuratura rejonowa w Jarosławiu prowadzi śledztwo w tej sprawie. 
Również senator A.T. Mazurkiewicz złożył do prokuratury wniosek o 
zbadanie zasadności postawienia w stan likwidacji zakładów zbożo
wych. Podobny wniosek złożyła Przemyska Izba Rolnicza. ekl 

.Jarosław 

Będą pracować 
Na zaproszenie jarosławskiego koła Polskiego Stowarzyszenia na 
rzecz Osób Upośledzonych Umysłowo przebywał w Jarosławiu 
dyrektor specjalnego ośrodka - "Warsztaty Elby" Bodo Schuman z 
Hamburga. "Warsztaty Elby" to sp6łł<a, kt6ra zatrudnia 740 osób. 
Jarosławskie koło stowarzyszenia nawiązało z nimi współpracę, by 
podobne warsztaty uruchomić w Polsce. EKZ 

Kańczuga 

Przed wyborami 
Na 7 listopada zaplanowane są wybory uzupełniające do Rady Miasta 
w Kańczudze. Z mandatu radnego zrezygnowal jeden z radnych AWS 
Bogusław Zięba. Wybory będą przeprowadzane tylko w jednym okrę
gu wyborczym nr 3, obejmującym dwie miejscowości w gminie Kań
czuga - topuszkę Wielką i Medynę Kańczucką. W pierwszej z nich 
·uprawnionych do głosowania jest 1106 mleszXańc6w, w drugiej - 141 . 
O mandat radnego ubiegają się dwaj kandydaci: Tadeusz Uszka (63 
lata) - Komitet Wyborczy I Henryk Pilch (51 łat) - Komitet Wyborczy 
.. Solidami". Obaj kandydaci pochodzą z topuszki Wielkiej. Mag, 

Lubaczów 

Będzie kwesta 
Już po raz drugi 1 listopada przy wejściu na cmentarz lubaczowski 
przedstawiciele władzy, kultury, mlodzież będą zbierali pieniądze 
na odnowienie dawnych pomnikÓW nagrobnych. 

W ubiegłym roku Społeczny Komitet Opieki nad Cmentarzem w 
lubaczowie zebrał prawie 2500 zł I pieniądze te w całości przezna
czył na renowację czterech nagrobków. Odnowiono nagrobki Albi
na Turzyńskiego z końca XIX w .. jego żony Amelii z Bauchów, a 
także figury na nagrobku Marii MederoweJ oraz jednej nieznane] 
osoby. Poddano też konserwacji kamienny krzyż Gabriela Sycere
wicza z polowy ubiegłego stulecia. 

Jak poinformował czlonek komitetu Janusz Mazur, przy bramach 
cmentarza będą 'stali m.in. przedstawiciele władz powiatowych i 
mieJskich, kt6rzy" będą zbierali datki na odnowienie kolejnych na
grobków. StO. 
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Powiat lubaczowski przed likwidacją? 

Wyrok na sąd 
Jeśli wejdzie w życie rozporządzenie 
ministra sprawiedliwości, którego 
projekt trafił niedawno do zaopinio
wania na biurko prezesa Sądu 
Rejonowego w lubaczowie, będzie to 
oznaczać otwarcie procedury 
likwidacyjnej sądu. Na wyrażenie 
opinii zainteresowani mieli trzy dni. 

W
ażnym argumentem podczas 
nicdawnych dys kusji nad 
mapą powiatów samor/.ądo

wych byl fakt istnie nia w siedziŁYdch 
prlyszlych powiatów takich instyt u
cj i ponadgm innyeh,jak sądy rejono
we. kome ndy policji i snaży pożar
nej, sa nepid. szp ita le, rejonowe 
urzędy admini s tracj i. Lubaczów 
prl'igOtowany by ł dobrze do podję
cia s i ę roli powiatu, pon i eważ funk
cjonowaly tU wszyS[kie niezbędne 

insrytucjc, a wicie z nich - po prlC
prowadzon yc h os tat nimi laty re
montach - dysponowalo warunkami 
lokalowym i i zaplecze m, jakim nie 
mogły się pochwalić podobne jed
nostki w większych miastach. 

Po restytucji pow iatu lubaczow
skiego pojawily się jednak rysy na 
świeżo odzyskanym pres ti żu . Naj
pie rw prąhamowana została - z bra
ku ś rodków - budowa nowoczes ne
go szpitala w Lubaczowie. Groźba li
kwidacji po raz kolejny wisi nad linią 
ko lejową prlebiegającą prlez Luba
czów. Ostatnio zaś - projekt rozpo
rządzenia ministra sprawiedliwości 
przewiduje likwidację w lubaczow
skim sądzi e rejonowym kilku wy
działów i prleniesienie ich do Jaro-

slawia. Gdyby rozpor.~ąd z.e nie we
szło w życ i e. wszystkie sprJ.\\)' z za
kresu prawa pracy, kodeksu rodzin
nego, sprawy nie!t::rnich rozpatrywa
ne bylyby prlCZ sąd jarosławski. Po 
zasądze niu np. alimen tów t rzeba 
by łoby się fatygować z Narola aż 80 
kilometrowo 

Blisko czlowłlka? 
- Sądy miały być blisko człowieka i 
załatwiać ważne dla niego sprawy 
bez zbędnej zwloki - mówi jeden z 
pracowników lubaezowskiego sądu , 
pragnący zachować anonimowość.
I rak jest w Lubaczowie, gdzie nic 
czeka s ię na rozpatrzenie sprawy 
miesiącami i latami. j eśl i te sprawy 
trafią do Jarosławia , kolcjka do wo
kandy znacznie s ię wydłuży. Po re 
organizacji wymiar spraw iedliwośc i 
zyska tylko na dodatku służbowym 
prezesa sądu , ale strac i znacznie 
więcej choćby na opłacen i u koszrów 
wzywania świadków. Nie mówiąc 
już, że najwięcej st racą sami obywa
te le i tO ci n::ajbi ednicjsi , ktÓrLY 
przed sądem dochodzą swych praw 
do skromnych alimentów na utrzy
manie rodzi ny. 

Kryrycylm wobec ministerialnych 
planów podzielają też w lubaczow
skiej prokuraturole mieszczącej s ię w 
tym samym, gruntownie odnowio
nym niedawno budynku. - 00 sądu 
przychodzi się nie tylko po wyrok 
s kazujący - mówią prokuratorzy. 
- Wydzial karny akural w lubaczo
wie ma pozostać. Ale w sądzie zała
twia s i ę coraz wi~cej spraw mających 

wpl)" ... na codzienne sprawy i prl.c
niesie nie tych wydzialów do j arosla
wia oddali wymiar s pr.lwicdliwości 
odludzi. 

Minisreri::a lne pomysły oprotesto
wał zarząd starostwa powiatowego, 
dyrckcja Zespolu Placówe k Opi e
kuńczo-Wychowawczych i Resocja
li zacyjnych w Lubaczowie, posel 
KrzysztOf Kłak , zarząd regionu 
NSZZ "SolidarnośC, kolo Unii Woł
ności w l.ubaczowie. "Likwidacja 
sądu rejonowego położy kres wypm
cowancj prlez lata właśc iwej wspól
pracy i pozbawi nas jednego 'L istot
nych ele men tów oidzialywań reso
cjalizacyj nych, tj. sys tematycznego 
uczestnictwa pracowników wymia
ru sprawiedliwosci w pracy z naszy
mi wychowankami" - napisał w pi
ś mie do ministra sprawiedliwości 
dyrektor lubaczowskiego zespołu 
placówek wychowawczych dla nie-. 
letnich, którzy wcszli w konflikt z 
prawe m, Józef Otulak. 

Ola wiel u naszych rozmówców 
decyzja w sprawie częśc iowej likwi
dacji lubaczowskiego sądu oznacza 
począte k procesu demonrażu insty
tucji powiatowych . N ie wykluczają , 
że potem prLyjdzie czas na proku
raturę;, urząd skarbowy, sane pid, czy 
komendy straży pożarnej i policji . 
Ogolocony z tych instytucj i powiat 
lubaC'Lows ki SHaci podstawy do ist
nie nia, a miastO zamie ni s ię w wiel
ki dom s[3rców, do którego młodzi 
lubaczowianie przyjeżdiać będą tyl
ko na święta i pogrzeby. 

"'" 

Jaroslaw: pod nieobecnąść lokatorów właścicielka dokonała eksmisji 

Wyrzuceni na bruk 
W piątkowe południe Joanna ł 
Mariusz StanikowIe wyszli do 
lekarza. Gdy wrócili, na klatce stala 
ich 'lodówka, a w drzwiach mieszka
nia wstawiony był solidny zamek. 
Za drzwiami usłyszeli grożne 
ujadanie obcego psa. 

I ntcrwencja policji na nic się zda
la. [}liclnicowy przybyl na miej
sce sam . Prze d zamknięry mi 

drlwiami lokalu , w którym miesz
kali państ wo Stanikowie, zebrał o 
s ię już kilka osób. Po licjant wszedł 
do mieszkania. Porozmawial z jcgo 
w l aścicie lką, spo rząd z il notatkę 
służbową i chciał odejść . - Poinfor
mował pańs twa Staników, że oso
ba, która znajduje s ię w mieszka
niu "jest na prawic". że wsta li e ks
mitowani i nie mają już czego (Uraj 
szukać- mówi Danuta L::asek, czło
nek spolecznej komisj i micszk::anio
wc;. Pani Danuta przt:konala pol i
cjanta, by wraz z ni ą ws zedł do 
mieszkan ia. Wlascicie lka nic wyda
la jednak rzeczy, nawer Ic k:lrstw. 
- O rym, w jaki sposób je wyd a. po
wiedz ia la, że zade cyduje S3 m3 
- mówi D. Lasek. 

Po interwe ncj i jaros lawski cj Poli
cji, pokrzywdzeni l.wrÓci li sl(,:' o po
moc do komendy wojewódzkiej w 
Ihcszowie. Oficer dyi.urnyzlccil dy
iurncmu II' Jarosi:łwiu, b~' w)' s l a ł ra
diowóz. Jak twierdzą państwo SI a
nikowic, policja dor arł<.t na osiedle 
dnpicrn po dwóch godzinach, po 
dwudzies tej drugiej. Funkejon:uiu
szc st.wierdzil i. że jes t cisza noc'na i 
nic nic mOg::t zrob i ć. - Zos t :l li śmy 
Ix:zradni. Bez lekarstw, bielizny oso
bistej, odzieży i całego dorobku. Nit: 

mamy nic. Błąkamy s ię po rodzinie 
i znajomych - mówi J. Stanik. 

Spra •• o Iklmlsj, 
Pań s two Stanikowic mieszkali w 
mieszkaniu babci już osiem lat. Jak 
twierdzi J. Stanik, babcia obieca ła 
prLcpisać mieszkanie na nią w za
mian za dożywotnią op iekę: - Bab
cia mieszkała u córki w Przemyślu. 
Prlyjeżdiała do nas w soboty i nie
dziele. 

W 1994 roku J i M. Stanikowie 
przeprowad zi li w mieszka niu re
mont. Duży pokój przedz ie lili 
ścia nką, zmienili okna, wymie nili 
ku c hen kę gazową. W 1997 roku 
babciajoanny "'Ykupila mieszkan ie 
na wł asność. I wówczas zamiast 
wnu czce, przepisała mi esz kanie 
córce. - Ciocia zgod z ił::a s i ę, by u 
nicj mieszkać. Zawa rli śmy uSt ną 
umow~, że do dzies i~ciu lat liplaci
my jej mi esz kanie. Zażądaliśmy 
umowy pisemnej , :tic nigdy jej nie 
o trzyma l iśm y - mów i J. Slani k. 
- Cala awantura rozpot:zęla s ię od 
tego, że napisalam sąs iadowi , któ
ry ('.he i a ł zaadaptować strych , zgo
d~ na przehicic si~ i pod łącze n ie do 
wodoc iągu i k:mal izacji. r.iotka po
s r a now ił a nas wyrzu cić . Wnios la 
spr:lwę do sądu () ck:imisjc;.. 

15 lu tcgo 1999 rnku Sljd Rejono
wy II ' Jaros ławiu wydał wyrok. Lo
katorz\' do ('Zttrn:ISTII dni mieli 
opuśtic loka i. St:tnikowic odwoł:.!li 
si",· od tego wyroku. Spraw~ jednak 
prJ:cgr'Jli. Po ki lku dniach ciocia wy
mien iła za mki \I' drzwiac h. Przy 
świadkach weszli do miesz kania. Po 
dz i es i~ciu dniach, 15 paźdz ie rnika, 
wyszli z domu. Gdy wróci łi, na klat-

ce schodowej stała ich lodówka. W 
drzwiach wstawiony był solidny za
mek. 

Wlunne prywatni 
Osiedle 1000-1ecia, mieszkanie na 
mecim piętrze. Na klatce stoi lo
dówka. Na pól piętrze gazowy pie
cyk. Za drzwiami głośne ujadanie 
psa. Kobiecy glos rzuca krótko, że 
matki nie ma. Po krótkiej rozmowie 
córka właścicielki mieszkania wy
chodzi na k latkę. - Byli zameldowa
ni,jak było mieszkanie komunalne. 
Teraz (Q jest wlasność prywatna. Jest 
wyrok sądowy. Mieli dość dużo cza
su, żeby się wyprowad7.i ć. Wiedzie
li, żc są lokatorami na dziko - mówi J 

Beata Woźniak. Zapytana o zagar- ' 
nięcie mienia. twierdzi. że nie wyda 
niczego bez zgody matki . - W nie 
dzie lę chcieliśmy oddać nie które 
rzeczy, to s ię nic stawili . Mamy na 
ro świadków. A poza tym i tak im 
wszystkiego nic oddamy. Część po
zostawimy dla komornika, by pokryć 
koszty. 

j o:.!nna i Mariusz szu kają miesz
kani :.!. O pomoc zwróci li s ię do bur
mistr'la miasta. Obieca ł im 10kal 7.a
stępczy, lI le jak s ię okazalo, to ru
dCr<!, 1),:1. ubikacji i hieiącej wody. 
"Iymczasc m pan t\ lariusz p rzygoto
wywany jest du ope racji kręgos łu
pa. Wstępny te rmin ustalono na li
stopad. Pani Joanna martw i się , 
gdz.ie po l oży m~ż:l, gdy wróci ze 
szpitala . W PowiatOwym Ce ntru m 
Pomocy Rodzin ie dyrekr,or obiecał 
im lokal , ;tle na czas określony. W 
każdej chwili umowa może być ze-~ 
rw:.!na. , co wtedy? 

Ewa KlAlHARZECKA 
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Lubaczów 

Odnaleziona po dwóch latach 
Przed dwoma laty głośnym echem rozeszła się w Lubaczowie spra· 
wa Cyganki, która sprzedawała w mieście I okolicy dywany, a przy 
okazji okradała naiwnych klientów. Kobieta została zatrzymana 22 
września , po dwÓCh latach poszukiwań . 

26 lutego 1996 r. kobieta narodowości cygańskiej , będąc w pry
watnym mieszkaniu w miejscowości Futory, w czasie sprzedaty 
dywanów na oczach właściciela zabrała z kieszeni marynarki leżą
cel w pokoju 500 zł. Następnie szybko się oddaliła, nie reagując na 
wolanla poszkodowanego. 7 marca 1996 r. w podobnych okolicz
nościach w Oleszycach zabrała pieniądze spod obrusa (310 zl) . 
Policja zatrzymała wówczas podejrzaną I zobowiązała Ją do stawie
nia się w tutejszej komendzie w wyznaczonym terminie. Cyganka 
zignorowała wezwanie, jak wówczas ustalono, nie miala okreŚlone
go miejsca zamieszkania w kraju . W takiej sytuacji wysiano listy 
gończe do innych miast i rozpoczęto poszukiwania. Poszukiwania, 
rozpoczęte 11 maja 1996 r., zostały uwieńczone s ukcesem dopiero 
po przeszlo dwóch latach: 22 września br., kiedy kobieta zostala 
zatrzymana w Biłgoraju I przewieziona do aresztu śledczego w Lu
blinie, gdzie pozostanie do czasu rozprawy. OKW 

Przemyśl 

Pasowanie na ucznia w "jedenastce" 

W czwartek, 14 październIka, we wszystkich placówkach ośwIato
wych uroczyście obchodzono Dzień Nauczyciela. Ten dzIeń szcze
gÓlnIe zapamięta 84 pierwszoklasistów Szkoły Podstawowej nr 11 , 
których oficjalnie przyjęto w poczet uczniów szkoły. Ceremonię przy
rzeczenia poprzedziły popisy artystyczne, po występach dyrektor 
szkoły Czesława Olbrych tradycyjnie, ołówkiem , pasowala ich na 
pelnoprawnych członków s zkolnej społeczności. 

Jak dowiedzieliśmy się w Wydziale Demografii przemyskiego 
Urzędu Statystycznego, w roku s zkolnym 1999-2000 na terenie by
łego województwa przemyskiego do klas pierwszych szkół podsta
wowych zaczęło uczęszczać 6 tys. 260 dzieci, zaś w samym Prze
myślu - 883. MG 

Przeworsk 

Wybory wśród pielęgniarek 
Podczas ostatniego, X Zjazdu Delegatów Podkarpackiej Okręgo
wej Izby Pielęgniarek i Polożnych , który odbył się 16 paźdzlernlka , 
oprócz wyborów na stanowisko przewodniczącego Podkarpackiej 
Okręgowej Rady Pielęgniarek I Położnych (został nim Jan Kopczyk), 
odbyły się wybory na trzy pozostałe stanowiska. 

Po trwającej cztery lata kadencJI , przewodniczącą Okręgowej 
Komisji Rewizyjnej ponownie została Elżbieta lewandowska z 
SPWZOZ w PrzemyŚlu . Ponownie kolejną kadencję będzie rÓw
nież pełnić przewodnicząca Okręgowego Sądu Pielęgn iarek i Po
l ożnych Maria Telega z SPZOZ w Przeworsku. Na Okręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej wybrano Halinę Kopacz 
z Zakladu Opiekuńczo-lecznlczego w Przemyślu . 

27 października, mają odbyć się wybory dwóch wiceprzewodni
czących Podkarpackiej Okręgowej Rady Pielęgniarek i Polożnych , 
a także skarbnika I sekretarza rady. Mag. 

Pneworsk 

ProfanaCja 
w nocy z 23 na 24 października nieznani sprawcy s profanowa

li kapliczkę znajdującą się na prywatnej posesji przy ul. Chru
ściela w Przeworsku. Sprawcy weszli do nie zamkniętej kaplłcz
ki , zerwali figurkę Matki Boskłej Falimsklej i rzucili nią o beto
nową podłogę · Zniszczyli równIeż znajdujące się w kapliczce 
dekoracje. Policja podejrzewa; iż mógł lo być chuligański wy
bryk osób wracających z dyskoteki. Trwają czynności zmlerzają

, ce do ustalenia sprawców. Krys. 

Szczególowa kontrola w Bieszczadzkim Oddziale Straży Granicznej 

Na tropach semteksu 
We wtorek, 19 paidzlemika, w 
Komendzie Miejskiej Policji w 
Przemyślu przedstawiony został 
sprzęt wojskowy, materiały wybucho
we i narkotyki odnalezione w dwóch 
przemyskich mieszkaniach oraz w 
siedzibie Kola Wędkarskiego nWlar". 

Wśród przedstawionych materia
łów było m.in.: ok. 1,5 kg ś rodków 
wybuchowych (w tym dynamit skal- . 
ny i semtcks), kilk:maście gramów 
narkoryków (haszysz i pmwdopodob
nic Kcroina), 660 szt. amunicji 9 mm. 
630 szr. amunicji do kbks, 470 szt. 
amunicji 7,62 mm. 27 rakietnic, 250 
pocisków smugowych, ćwiczebnych. 
22 petardy, 4 zapalarki (ur/.ądzen ia 
uży ... "ane prlez minerów i saperów), 
4 UGŁ (uniwersalny granat łzawią
cy). 14 bagnerówdo kbkak. dwic lufy 
i pięć zamków do pistoletów i kar-I
binów, peryskopy, 5 ręcznych miota
czy g<lzu, 4 lornerki omz inny spru;t 
pochodzenia wojskowego. 

Klemens T , funkcjonarius"J; BOSG 
z 30-lctnim s tażem pracy w forma
cjach granicznych oraz Zbigniew M .. 
w mieszkaniach ktot)'ch odnalezio
ny zosrał ten arsenał , na wniosek pro
wadzących śledZTWO, poparty prJ;cz 
Prokuraturę Ok~gową w Przemyś lu, 
zosta łi decyzją Sądu lkjono\\'ego w 
Pr'l.cmy~lu tymel'Alsowo aresztowani. 
Obecn ie trwają czynnośc i mające na 
celu pełne wyjaśnienie. skąd znala
zły się u nich te prJ;edmiory, w jllki 
sposób wcszli oni w ich posiadanie 
oraz C'ly broń i amunicj:! były prlez 
nich rozprowadzam: na terenie Prze
myśla i l'olski. 

- Rozpoznawanie obu podejrLa
nych trwało ki lka miesięcy, jednak 
nic spodziew~liśmy się, że znajdzie
my u nich coś z wyposażenia wojsko
wego. Szukaliśmy narkot yków. 
Prlcdmioty wedlug naszych WStęp
nych ustaleń , częściowo już potwier
dzonych. pochodziły lub zostały wy
prowadzone z Bieszczadzkiego Od
działu Straży Gran icznej. Realizacja 
zaś całej sprawy nasrqp i ła prly ści-

słcj współpracy runkcjonariuszy W)'
działu XV Bium do Wałki z Prt.estęp
ezośc i q Narkotykową Komendy 
Głównej Policji w Rzeszowie z Wy
działem VII Zamiejscowym Biura 
Spraw Wewnęt rznyc h Komendy 
Głównej Stf'Jży Granicznej i wspól
nie prowadzimy 'dalsze czynności -
powiedział oficer z antynarkotykowej 
specgrupy. 

Na obecnym c tapie śledz t wa nic 
można wykluczyc poszerlcn ia kręgu 
osób podejr/..anych bądź powi:Il'A1nych 
z całq sprawą. Nic można też wyklu
czyć. ie znajdą się wśród nich nastr;p
ni runkcjonari usze BOSG. Nic Wi~l
domo,jak długo trwał cały proceder, 
ani jak duży miał zasięg. Prowadzący 
postępowanie nic wyklueztlją także 
takiej mo7.1iwości. że zna lez ion y 
sprlęt wojskowy i narkotyki nic zo
staly wyprol"'ldzonc z BOSG. 

' lo ostatnie pr.lypuszczcnic zdaje 
s ię potwierdzać rlecznik prasowy 
BOSe mj r 'Iadeusz DańcZllk , który 
obecny przy prezcntacji 7..atrlym:mc
go arsenału powiedział: - Prlyjccha
le m colaj w prlcśw iadczeniu. że zo° 
baczę broń, która wyciekla z maga
zynu BOSG, no i jeste m mi le l'Alsko
czony. Nic widzę tutaj ani jednego 

Kolejny napad pod Marolem 

egzcmplarLa broni, która bylaby ak
tualnie lub wc.zcśnicj w użytkowaniu 
zarówno formacji WOP jak i STraży 
granicznej. Na pewno w toku dal
szych czynnośc i , które wszczęte zo
staly w BOSG, wszystkie egzempla
r.lC zostaną sprawdzone. Z jakiego 
okresu pochodzą i czyewentu<llnie 
wyciekły z Bieszczadzkiego Oddzia
łu. Technicznie bylo tO możliwe . 
Sprawdzimy, czy i kiedy taki sprtr; r 
był użytkowany, czy zOstal wybmko
w<lny i w jaki sposób mógl IT'Jfić \\' 
nieodpowicdnie ręce. 

~'I jr T Dallczak nic wykluczył 
więc, 'l.C czr;ść z~łm;ymancgo sprlę
co mogła pochodzić z Bieszcl'..adzkie
go Oddzia ł u. a dla wyjaśnienia t<;j 
wątpliwośc i powolana już została 
specjalna komisja. Do poniedział ku. 
25 pai..dziernik<l, stwierdziła, że stan 
ewidencyjny broni, spru;tu i n:uko
tyków, bc,:d:leych w pos iadani o 
BOSG, zgodny jesr ze stanem fak
tycl oym. 

Sledztwo w sprawie odnalezione
go arsenalu nic będzie jednak łatwe, 
także dl:Hcgo, że jak powiedzial ofi
cer Wydziału X\~ "obaj rymczasowo 
l'..atrzymani nie chcą współpracować 
z prowadzącymi postępowanie". (R) 

, 

Mówili po rosyjsku ... 
Od roku nie było słychać o bandyc
kich napadaCh na trasie od przejŚCia 
granicznego w Hrebennem do 
Jarosławia. Przed dwoma laty 
rabunki ruZyciem broni zdarzały się 
doŚĆ regularnie. Ich scenariusz był 
zawsze podobny: drogowa pułapka 
w odludnym miejscu , wyrastający jak 
spod zi&mi zamaskowani napastnicy 
terroryzujący zajętych naprawą 
samochodu podróżnych. 

Dwudziestego października około 
godziny 4.30 na sześćdziesiątym 

kilometrlC !T'.lsy Jarosław-Hrebcnne. 
tuż prly wjddzie na leśny parking 
pod tzw. Hpłazowską górką" fiat du
caTO, którym przyjechali do Pol ski 
dwaj mieszkańcy Dnie propielro
pawłowska Siergiej O. i \\'italij J. na
jechał na jakąś prleszkod~. Gwał
towny ubyte k pow ietrza w kole 
zmu si ł kierowcę do zat rzyma nia 
au ta. Droga by ła pusta. Kicdy obaj 
podróżni zaj~l i si~ wymianq uszko
dzonego koła, jak spod ziemi wyro
s ło prą nich trzech osobników w 
kapturach kurtek naciągniętych głę
boko na oczy. W dłoni jednego z nich 
połyskiwał pistOlct, który poszkodo
wanym przypominał popularną "te
tetkę". Ten prledmiot ode brai na
padniętym chęć do negocjacji z ban
dytam i i do obrony mien ia . Bez 

sprleciwu pozwol ili się wepchnąć do 
prledziału bagażowego swojego sa· 
mochodu, za którego kierownicą za
siadl jcden z napastników. Pojazd 
potoczył s ię leśną drogą na le śny 
parking położony kilkadz iesiąr me
trów od drogi. lam napasrnicy Z:I
żądal i od swych ofiar wydania im 
pr.lew07.onych pieniędzy. Polecenia 
wydawano ofiarom w języku rosyj
sk im - jak zezna li potem w śledz
twie poszkodowani. 

Siergiej O. i jego towartysz odda
li bandytom 3,5 tys i ąca dolarów 
amerykańskich, 400 hrywicn i 350 
zlotych. Taka suma to oa Ukrain ie 
prawdziwy majątek. Oprócz gotńw
ki lupem złodz i ei padł takie samo
chodowy radiomagnetofon, sweter, 
męska koszula i ręczny zegarek. Po 
dokonanym rabunku nakazali swym 
ofiarom pozostać w samochodzie aż 
do św itu. Po chwili rozpłynęl i s ię w 
mroku, a niebawem poszkodowani 
usłyszełi warkot samochodowego sil· 
nika. Po charakterystycznym odgło
sie rozpoznali markę auta, którym 
zbiegli bandyci: ich zdaniem, w taki 
sposób pracuje tylko si lnik lady. 

Brakjladow 
Niefonunni podróżn i musieli upo

rać się ze zmianą koła w swoim fia
cie, a kiedy już ruszyli z parkingu, aby 

zglosić napad na policji - ugra.i li na 
błornilllej drodze. Dopiero sprowa
dzony przez jednego z nich sa mo
chód rere nowy z nadleś n ictwa w 
Narolu wydobył ich pojazd z błOta. 
O napadzie zameldowali na poStC
runku policji II' Narolu. Przybył a na 
micjsc,c ckipa 'dochodzeniowa nic 
znalaz ł a ani na asfaltowej drodzc, ani 
na lcśnym parkingu 7..adnych śladów 
mogących posłużyć do ide(ltyfikacji 
sprawców. Jedynym dowodem mbun
ku s ą zeznaJlia poszkodowanych i 
metalowa zaostrlOna rurka tkwiąca w 
oponie fiata ducato. l Ym razem uży
to dozatrqmania samochodu ostrych 
kolców prLyspawanych do metalowej 
podkladki. 'Jakich pułapek musieli 
bandyci ro:t:i taw i ć na drodze prJ;ynaj
mniej kilka, ale pozostała t)'lko ta, 
która utkwiła w samochodowej opo
nie. Pncstępey musieli mieć Stupro
centową pewność, że w ich zasadzkę 
wpadnie właśnie ten a nic inny sa
mochód, dlatego jest niemal pe ..... ne, 
że pojazd był śledzony od samej gra
nicy, a bandyci zaczajeni w prlydroż
nym lesie musieli wiedz ieć, że wła
ś nie opuścił rogatki Narola i samot
nie zmierza w ich kierunku. Być 
może ich wspólnik w Narolu dał im 
sygnał drogą radiową do roz łożenia na 
drodze koleów. 

W~BEK 
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Na polecenie Za
rządu Głównego 

Polskiego Związku 
Głuchych wszyscy 
pracownicy rze-

szowskiej poradni 
dla dzieci i mło

dzieży z wadą słu
chu otrzymali wy
powiedzenia. W 

poradni pracują do 
końca tego roku. 

Czy wznowią dzia
łalność w następ

nym, nie wiadomo. 

Powodem wr~czenill wypowie
dzeń, jak wyjaśnia kierownik 
porad ni Beata Picwlsi'.ck, jest 

brak możliwości dalszego fi n:lnsowa
nia placówki. 

Obecnie n ie ma i.adnych zapewnień, 
7J.! rl.cszowska pomdnia dostanie jakie
kolwiek pieniądze na utrlymanic \II 

prtySzłym roku. - Na skutek rcformy-

KONTROWERSJE :bCIE PODKARPACKIE 

Jedynej w województwie poradni dla dzieci z wadą sluchu grozi likwidacja -. le nie wiadomo 

poradni dla dzieci głuchych 

wyjaśnia B. Pietraszek - Rll$ki Zwią
zek Głuchych straci ł możliwość pozy
skiw:mia środków cCIH I'J.lnych. W !Cj 
chwili pomdnia nadal funkcjonuje w 
struktumch związku, ale pien i ędzy na 
dzia lalność musi sama szukać. 

Cz~ść p ien i ędzy na dz iałalność 
prowadzonyc h przez związek po
rad ni przekazywa ło minis terstwo 

zdrowia, część - Pańs t wowy Fun
dusz Re habil itacji i kasa choryc h. 
N ic wystarczały onc jed nak na po
kryc ie wszyst ki ch kosztów. Na 
przykład kasa chorych podpisała \II 
cze rwcu z poradn i ą umowę na ty
s iąc usług, gdy tymczasem wyko
nuje ich 12 tysięcy. Prawdopodob
ni c pracow ni cy poradn i nic do-

s taną wynagrodzenia za osta tnie 
dwa mies iące tego roku . 

- Polski Związek Głuchych tO in
s tyrucja pozarządowa. Nie mamy 
moż ł iwości pozyskiwania pieniędzy 
od samonądów - dodaje kierown ik 
placówki. 

Zar.ląd Główny Połski ego Związ
ku Głuchych zapewnia poradni" , że 

nie zam icrlajej ca łkowic ie likwido+ 
wać, ale podkreśla, że pom.ebna jest 
restrukturyzacja. 

Sytuację poradni kierownik B. 
Pi etraszek okrcśla jako paradok+ 
salną. Jcj zdan icm. II' momencie gdy 
zwalnia s ię pracowników, punk t 
przestaje działa ć, gdyż jego działa ł+ 
ność opiera si~ głównie na pracy lu+ 
dzi. 

-Oddział IlołskiegoZwiązku Głu
chych odżegnuje się od jakichkoł+ 
wiek likwidacji. Obecnie nic uzna
jc sformułowania , żc cokolwiek li
kwiduje, tylko że zawiesza działal+. 
nośl:. Na jakich zasadach i na jakieh 
możliwościach powrotu do dzi:lłani:l 
- ciągle nie wi:ldomo - mówi Jolan
t:l Antosz. logoped:l. - Obawiamy 
się, że spośród tyeh płacówek, któ+ 
re temz istnicją, niektóre w ogóle nic 
wznowią pracy. t na prąkład dzieci 
z województwa podkarpackiego 
będą uczęszczały na zajęc i a do Lu+ 
belskiego, bo rutaj placówka może 
ni e zosrać powolana ponownie -
dodaje. 

Jak mówi B. Pieuaszek, i m wcze+ 
śn ic; dziecko trafi do poradni, tym 
większe są szanse na jego p rawidło
wy rozwój. Wad a s łuchu prą braku 
kont ro li i rehabilitacji powoduje za
burl.enie wielu funkcji , dziecko nie 
potrafi s i ę kon taktować z otoezc
niem i nie uczy s i ę rozu mienia ota
czającego św iata. Podkreś l a, że naj
ważniejsze dla rehabilitacj i dziecka 
są pierwsze lata życ ia - w tym mo
mencie kształtuje się system języ
ka, a na bazie językowej kształrujc 
się rozwój intelekrualny, emocjonal-

Ubezpieczenia szkolne od następstw nieszczęśliwych wypadków 
ny i społcczny dzi ec ka. Dlatego 
ważną sprawą jest b l i skość poradni. 
Dziecko, które jest wymęczone 

Niemoralne metody ubezpieczania? 
jazdą nic ma gotowośc i do współpra
cy ze specjalistą, chęci uczcnia się. 
koncentrowania uwagi. 

J.olan ta Ant~sz: - Ola nas .najważ
nieJszą rl.Cc7..ąJcst prt.etrwamc w wa
runkach pewnej stabilizacji. Da nam 
ją ktoś, kw posiada pieniądze albo 
możliwość ich zdobyc ia. Polski 
Związek Głuchych takich możlIWO
ści nam nic zabezpiec/.3, dlatego wy
stąp i l iśmy z prośbą, by marszałek 
województwa pomógł nam w rozwią 

zaniu trudnej sytuacji. 

W większości szkół dyrektorzy sami 
wybierają uczniom firmę, w której 
mają się ubezpieczyć. Decydują 
także o wysokości kwoty ubezpIecze
nia i związanej z nią składki. 
- Przecież to rodzice płacą za 
ubezpieczenia dzieci, a nie kierownic
two szkoly - irytuje sIę jeden z 
rodziców. 

• 
l adna z fir m ubezpieczeniowych, 

które działają na rynku naszego 
województwa, nie rezygnuje z ul>cz
pieczcll szkol nych. Compcns:.1 propo
nujc pOOSI:lWOWą kwotę ubezpiecze
nia w wysokości l rys. zł. Sk ładka za 
tę kwotę wynosi 5 zł. Compcnsa może 
obniżyć wysokość sk ładk i o 25 proc. 
Konkureneyjna F'olonia w zamian za 
ubezpieczenie dzieci ubczpiec~.3 na
uczycieli i pracowników adminislm
cj i szkoły - od sumy ubezpieczenia 5 
rys. zł pouiera 15 zł. LlT>Czpieczcnia 
szkolne od nasrępsrw nieszczęśłiwych 
wypadków nic są domeną Wart y, 
mimo że jest najpoważniejszym kon
kurelHem tYLU. Warta proponujeswo
im klientOm składk~ 22,50 zl od pod
pisanej polisy na surm; 5 tys. zł. Po
nadto zogólnej sumyzebmnych skła
dek 25 proc. zostawia II' szkole. Jed
nak rynek tych ubczpieczcll niepo
dzielnie zdominowało tYLU. Prąjęło 
jako podsrawowq kwotę pol isy 6,5 tys. 
z ł , za król'.:j należy zapłac ić 30 zł. Od 
składki może udzielić do 20 proc. m
UlitU. PZU ubezpiecza również 5 
proc. uczniów szkoły za darmo. Po7.3 
tym deklaruje wsparcie pieniężne II' 

zakupach .~pr.lętu, krÓl)' może zapo-
biec wypadkom. '., 

Dzieci S P nr l w J :.Hos ł aw i u 
ubezp ieczone są w PZU. Dyrektor 

J. K:lczorowski uwa7.:! . 7.C to pewna 
firma, dlatego II' porozumieniu z 
radł pcdagogiczn~! wybrał (cn za
kład. O wyborzc tOw:lrzystwa ubel.
piecze ni owego w gim nazjum ra
dymniańskim zadecydowali rodzi
ce n~1 zcbraniu ogólnym i dyrektor 
szkoły. Wyb rali PZU dlau!go, że 
nikt nic przeds t awił im innej ofer
ty. DyrekTOr SP nr 3 w Przeworsku 
R. Nowa k ubezpieczy ł dzicci tak
że w PZU. - Taka. była opin ia rady 
rod ziców i rady pedagogicz nej, a 
ost:)teczną decyzję podjąłem ja. 
Kompetencje wkie dało mi mini
sterstwo edukacji w karcie nauczy
c ieła - mówi R. Nowa k. I Liceum 
Ogólnokszrałcące w Przemyśl u od 
15 hl! ubezpiecza się II' PZU. - Kil
ka ł a l remu zgl:lsza ły s ię inne firmy 
ubezpicczeniowe, a łe od dwóch lat 
żadna firma, poza PZU, ni e prl.cd
sl aw i ła swojej oferty. W Poli sie by ł 
ubezpieczony budynek szkoły, a 
obecn ie towarzystwo tO un:lc iło 
koncesję - tłumaczy dyrektor G. 
Dawni s. Z \O ankietowanych pr.lez 
nasz:1 redakcję s7.kół tylko jedna, 
Zespó ł Szkó ł Odzieżowych i Włó
kienniczych, ubezpiecza się w War
cie. - Orertę tcj firmy wybrała mło
dzió. na zebmniu sarnorl.ąd u, po
nieważ ocen ili, że jest najtailsza -
wyjaśnia dyrektor sz ko ły j\;1. Zak. 
Ubczpieezenie od następs t w nie
szczęsl iwych wypadków jest dobro
wolne. Natom iast wicIu rodziców 
skar7.y się, że szkol Y usiłują zmu
szać dzicci i młodz ież do zapłace
nia po ł isy. Kierownictwo szkó ł nie
jednokrot ni e straszy opornych 
uczn iów zatrzymaniem swiadce
lwa. "Takie meTOdy są ni emoralne~ 

- pis1.e w liście do red:lkcj i jeden z 
rodziców. "Nawyk ten zoStal prze
nies iony 7. PRL. ( .. . ) ' Ib powinien 
być świadomy wyuór rodziców. Sko
ro to ubezpieczenie jest dobrowol
ne, TO dajmy szansę tym rodzicom, 
którzy nie chcą ubezpieczać dzieci 
za pośrednicrwem szko ły". 

Być może dobrym wyjściem z sy
tuacji jesl pomysł , jaki pojawił się 
w niektórych szko łach wśród rodzi
ców, by wł adze szkół przekazaly 
sprawy związane z ubczpieczc nia-

mi dzieci do kompetencji rady ro
dziców, ponieważ to ona repreze n
luj e ogó ł rodziców. Pieniądze z 
prowizji byłyby przekazywane na 
konto rady i ona powinna nimi dys
ponować. Natomiast rada rodziców 
powin na na najbliższym spotkaniu 
w szkole przedstawić orerty 
wszyst kich towa rzystw, tak aby ro
dzice wiedz icti , że decyzja, która 
zosta ł a podj" ,a bez ich udzi a ł u, 
by ła sI uszna. 

Rzcszowska poradnia jest jedyną 
tego typu placówką w województwie 
podkarpackim. Oprócz rehabi litacji 
dzieci z wadą słuchu szko łi także na
uczyc ie li i rod ziców do pracy z 

MS dz icćmi nies łyszący mi . OW 
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Wpłat na Vectrę 51 300 zł. 
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Dobiegają końca prace nad herbem wOjewództwa podkarpackiego 

Z orłem czy gwiazdkami 
Przez komisję opracowującą herb województwa podkarpackiego przewinęło się już prawie sto pro

jektów. Być może trzeci etap prac będzie już ostatnim. 

Najpierw zarląd województwa 
podkarpackiego ogłosił konkurs 
na projekt herbu wojewoozrwa. 

Wplyn lY ło 20 zgłoszeń, w kturych 
było łącznie 79 projektów. W maju 
komisja konkursowa wyłoniła spośród 
nich 7 prac, które jej zdanie m spd
niały kryteria herbów ziemskich i 
mogły s tanowić wzór herbu woje
wództwa. Zgodnie z przyjętymi w 
konkursie zasadami komisja miała 
wyłonić zwycięzcę, a jego pracę wy
siać do zaopiniowania komisji heral
dycznej MSW"tA. Gdyby ta zatwierdzi
ła projekt herbu województwa, zwy
cięu:a omymalby nagrodę w wysoko
śc i 2 rys. zł. już w trakcie początko
wych prac nad herbem C'llonkowie ko
misji zadawali sobie pytanie czy wo
jewództwo podkarpackie w sytuacji, 
gdy zostały do niego włączone tereny 
pn.yna1eine historycanie do sześciu 
różnych ziem, może w sposób nie bu
dzący konrrowersji odwolać się: do 
wspólnych tradycji, czy rei należy 
Stworzyć herb z pominię:ciem trady
cji ziemi zaj mującyc h w obecnej 
strukturze procentowo niewie lką 
C'lęŚĆ. 

MDłe Iączony? 
Qdpowiedź uzyskali bardzo szybko. 
Zaden z siedmiu wybranych pnez 

~;;.v/;;; 
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To projekty, które najczęściej podobały się radom powiatów. 

komisj~ konkursową projektów nic 
został zaakceptowany prlez radnych 
sejmiku. Zastrleienia do projektów 
mieli nawet historycy. Głównie dory
czyły one kolorystyki i eksponowania 
herbu rylko jedncj ziemi, z pominię
ciem pozostałych, które wchodzą w 
skład obecnego województwa. 

Wtedy padła propozycja, by do 
prac nad herbcm włączyć fachow
ców, a prace powierlyć Komisji do 
spraw Wi elkiego Jubileuszu Roku 
2000. Chodziło o tO, jak mówi szef 
komisj i radny BogusialI' Krzanowski. 

by do prac nad opracowaniem her
bu włączyć jak najwięcej osób. Tym 
razem radni sejmiku wraz z komisją 
jasnookreślili kryteria, jakim powin
ny odpowiadać projekty. Uznali, że 
przede wszystkim powinny nawią
zywać do tradycji narodowych i do 
tradycji zicm wchodzących w jego 
skład . Za najważniejsze uznali , byli' 
herbie nie pomijać żadnych ziem, 
które obecnie wchodzą w skład wo
jewództwa, a tych jest kilka. 

Trzon dzi siejszego Podkarpacia 
s tanowią dawne ziemie: przemy-

Klub Federacji Konsumentów w Rzeszowie 

Co reklamować? 
Do rzeszowskiego klubu konsumen
tów trafiają petenci z różiiymł 
reklamacjami. Najczęściej mają 
zastrzeżenia do obuwia I sprzętu RTV, 
ale zdarzają się też reklamacje, 
dotyczące uslug budowlanych, 
fryzjerskiCh a nawel dentystycznych. 

W drugiej polowie wrzeSnia do 
klubu trama sp rawa dotyczą

ca pewnej rzeszowskiej fi rmy, roz
prowadzającej swój [owa l' za po
ś redni ctwem akwizytorów. j edne
mu z mieszkańców zaoferowano 
czajnik bczprzewodowy, że lazko. 
komp icI noży ze SIal i szlachetnej 
OnIZ mikser ręczny. Akwizywr hyl 
~ta k sugestywny, żt' klien t dal sil; w 
końcu prlckonać i kupil towar po te
nic promocyjnej - pokryć mial tyl
ko koszty transport u z z3grani cy: 
mi:lł już wczcśn i ej kontakt z firma· 
mi. które w ten sposób funkt'jono
wały i. jak sam mówi, nigdy nic dal 
się oszukac. - W tym jednak pr/.y
padku zacząłem kalkulować i choć 
towar W)'dawal się byle jaki. tO cena 
byla dość acr;!kcyjna. Oprócz tego 
potFL.ebne było nam żelazko - opo
wiada. AkwizytOr caly czas zapcw
niał o doskonalej jakośc i tOwaru i o 
rym , że firmie bardzo zależy na zau
faniu klientów. Odbiór towaru po
kwitował na kartce, którą zabrał 
akwizytor. Firma gwarantowala wy
mianę wadliwego towaru w ciągu 30 
dni z tytułu rękojm i . Niestety, tO

war okazał się: wadliwy. j uż następ
nego dnia woda, która została w czaj
niku, wyciekla na podstawkę:, a po

ticmnik do wlewania wody w żelaz
ku był Plrknięty. Poza tym wkręty 
przy że l azku był y zardzewiale. 

R 

Klicnt poczul s ię oszu kany, zwłasz
cza że na rargu znalazł tOwar podob
ny, a o wiele tanszy. Zadzwoni l do 
szefa firmy, żądając zwrotu p ienię
dzy. Nic chciał wymia ny towaru. 
- Uważalem, że towar zos t ał mi wci
śn ięty na s iłę , a akwizywr dopuśc ił 
s i ę: oszus twa. Szef firmy nie chcia ł 
nawet s ł yszeć o zwrocie pieniędzy. 
Kiedy kategorycznie zażądałem ich 
zwrot u, tlumacząc, że zostałcm 
wprowadzony w bląd przez akwizy
tonI i w przypadku odmowy powia
dom i ę. organizacje konsu mcnckie i 
ł okalne radio, wpadlwc wściekłość, 
nnwal tO szanwzcm, ;! nawet mi 
grozil- mówi. Picni ydzy prawdopo
dobnie nic odzyska. Firma wymie
ni ła mu sprzęt Oll nowy. który na ra
zie dl.ia. ł a. 

Wątpliwa reklamacia 
Trud no w podobnych pn)'padkach 
dochodzić swoic h praw z ty tułu re
klam3cji lub rękojmi. Kł opo t y mic
wają ni c tylko ku p ujący u prlYP~d
kowo spot kanyc h akwizytorów. 
Zda rza s i ę. ie sprzedawcy skl epo
wi t eł. nie chcą przyjmow:u: rekla
macji. - Obowiązkiem sprledaw
cy jest prlyjąć reklamację - mówi 
prezes Klubu Federacji Konsu men
tÓW w Rze szowie Al eks3 ndra 
Szczepanik. - Musi ją zalatwić nie
zwłoczn ie w c iągu 14 dni od dat y 
zgloszenia tOwaru przez konsu
menta do sklepu albo w aiągu 21 
dni od oglę:dzin towaru (w przy
padku towarów o dużych rozmia
rach, ważących ponad 10 kilogra
mów lub obudowanych i zainsta
lowanych na stale konsumem nie 
musi dostarczać go sprzedawcy, 

tylko ustalić z nim termin oglę
dzin ) za pi semn ą zgodą konsu
mema. Zasada ta obowiązuje rów
nież wledy, gdy reklamacja jes t 
według sprl edawey wątpliwa i wy
sy ł a on towar do rzeczoznawcy. 
Często jes t tak , że nic wa rny swo
ich praw odnośn i r.: reklamacji i rę
kojmi , a sprzedawcy, nic znając do
kład nie pr/.e pisów. mogą nas wpro
wadzić w bląd. J eże li korzystamy 
z rykojmi. tO za ja kość sprzedane
go towaru odpowiada sprledawca, 
czy li te n. od kogo konsument 
kupil towar. Jest to waznc. ponie
waż sprzedaw{'y często tw ierdzii, 
że r~, kojrnia ich nic dotyczy. Prl.e
pisy dotyrzą{'c r.:;koj mi okrd la ko
dek s cywi l n)'. Na tomias t gwaran
cja tn umowa zawicrana przy z,łku
pie towaru mi~dzy konsumentcm 
a rym, -kto na dany rawar udziela 
gwa rancji. jeSt to Umall'!! nil wa
runkach narzuconych pr~.cz gwa
ranta. Gwa ra ncja daje konsumen
tOwi pewność, że w czasic jej t rwa
nia gwa rant na własny koszt napra
wi lub wym ieni towar. II' za l eżno
ści od tego, co mówi o tym karta 
gwarancyj na. Gwarancja powinn3 
być udzielona na p i śmie i jej wa
runki powinny być dokład nie ok re
ślone: co obejmuje, jakie są obo
wiązki gwaranta i konsumenta . 
Przed jej podpisaniem konsu ment 
pow inien dokładnie przeczytać 
kartę . Nik t ni e może się tluma
czyć, że nie wiedzia ł , co podpisu
je. Gwarancja jest udzielana na 
okrcś lony czas. Jeśli w karcie gwa
rancyjnej nie został podany czas 
trwania, ro przyjmuje się, że wy
nosi jeden rok. MoriI<a RYFA 

sko-sanocka i ziemia sandomierska. 
Obecne terytOrium województwa 
pud karpackiego fU t eż dawne zie
mie ruskie i województwo krakow
sk ie. 

Opinie rad 
Kombja jubileuszowa postanowila 
zlecić opracowanie herbu hi story
kowi . W sierpn iu przesłala do po
wiatów kilka projektów z prośbą o 
ich zaopin iowan ie. Popros iła o 11')'

bór jednego wzoru. który zdaniem 
rad, móglby być herbem wojewódz
twa. Spośród kilku propozycj i rad
ni najczęśc i ej wskazywali na dwic. 
Sporo głosów uzyskał projekt orla 
dwugłowego w koronie, łączony z 
herbem Rzeszowa, czyli k rzyżem 
maltańskim. Tymczasem oFlcl, któ
ry widnia ł \II herbie ziemi przemy
sko- sanoc ki ej wywoływal wś ród 
radnych sejmiku sporo kontrower
sj i, wiel u herb ten kojaFlyl się: bo
wiem z zaborcą. Sprawą dyskusyjną 
stało się też umieszczen ie w her
bie Podkarpacia herbu Rzeszowa. 

Tradycja heraldycz na zabrania 
lączenia herbów ziemskich z miej
skim i. Za pozostawieniem takiego 
zesr awi enia prze mawia zdaniem 
projektanta ro, że polqczono trad)'
cję z heraldyką u7.ytkowq i ocze ki
waniami mieszkańców wprowadzo
no herb miasta Rzeszowa, który jcst 
symbole m obecnego wojewód7.twa. 

Nie wiadomo jednak , czy komisja 
heraldyczna zgodzi się n:l niego, bo 
wteoy musiałaby oostąpić od usta
lonych zasad. 

POlI' iarom podobał się tCŻ proje kt 
z łączeniem ki lku herbów. Byli i racy. 
którty negowali kolory zółry i nie
bies ki a rgume ntując , zc nie są 10 
nasze bar.vy narodowe, albo poleca
li komisji, by to MSWiA nadalo 11'0-

jewód7.twu hcrb. W ministcrstwie 
istn ieje bowicm komórk3 do spraw 
hcrałdyki. która zajmuje się opraco
wywani e m he rbów. Wprawdz ie 
prleslala do urzlfdu marszałkowskie 
go swoją propozycje; , ale jak wspo
minII Bogusław Krzanowsk i, ni c 
spodobała si ę komisji. 

Po zapoznaniu się z opiniami ko
misjll jubileuszowa stwierdzi la. że 
hcrb województwa podkarpackiego 
powinien być ł ączony. Powsta ł y 
cztery ni coficjalne projekry, które 
poddane zos taly konsult acji , czy 
spe l niają Ivymogi heraldyki. Obec
nie rrwają pracc nad końcową wersją 
herbu. 

Niebawem do komisj i trafią osta
teczne projekty. Z końcem paid7.icr
nika, jak zapewnia B. Krzanowsk.i, 
komisja prl.yjmie prawdopodobnie 
dwie propozycje, które prl.edstawi 
radnym sej miku do wyboru na listO
padowej sesji, Jeżeli T".tdn i wybiorą 
herb, jego wzór trafi do r.,·lSWiA w 
celu zatwierdzenia. ow 

PKS w województwie podkarpackim pod kreską 

Na razie jeździmy 
Pieniędzy na wyrównanie dopłat do 
ulgowych biletów miesięcznych dla 
PKS nadal nie ma. Zalegle za ten rok 
należności przedsiębiorstwa mogą 
otrzymać dopiero w 2000 roku. 

Drteds iębiors twa Komunikacji Samo-
r-ehodowcj w ca łym kraju zawiesiły 
~.apowi:ldaną na 15 października akcję 
protestacyjną. Wbrew wczcśniejszym 
zapow iedziom na trasy wyjec haly 
wszystkie au tobu~)'. Związkowcy Ulwie
si li protest. po rym jak Ministerstwo 
Finansów zadeklorowało spelnienic 
ich postu latów. W tym roku PKS-y 
z nalaz ły s ię w c i c;żk i ej syt uacj i. Bra
kuje pienil(uzy nlll',:lkup paliw'J., napr:l-
11'1; ~prl.~tLJ. Brnkuje też M pochvyi:kę 
p1:tc. Pieniądze wypracuwan(,' przez 
prtcdsir;biorstwa iUll na fXlkrycie bie
żqt)'ch wydatków. Wielu PK1)..om gro-
zi phljf:l. Powód - zmniejs:tyły się du
piat)' pllń~twa do biletów ulgowych. 

Sytuatjil laka panuje II' ca łym kra
ju, PKS-y z powodu obcięcia uOI:lcji 
budżetowych wesz ły \I' tym roku w 
spór zbiorowy z rtqdem. W maju do
szł o do uzgodnien, które zakładaly. że 
wojewodowie zwroc-" prlewoźnikom 
czyść kOSZtów, czyli wyrównają dopła
ry za ulgowc imicnne bilery szkolne. 
Oblosię jednak. że pieniądze na ten 
cel dla PKS z Podkarpackiego są nie
wystarc13jącc. Dotacja budżetowa po
kryła ry lko 43 procent potrzeb. 

ZarL.ąd województwa podkarpackie
go laI'Iarl w rym roku umowy z 23 prl.C
woźni karni. Na pokrycie wszysrkich 
ulg za pierwsze dziewię:ć miesięcy na
leży im się ponad 20 mln zl. Prze-l ten 
czas kwoty prL.Ckazywane prtewoźni
kom na pokrycie kosztów byty jednak 

niisze od i łości wykonywanych prle
wozów. Pieniądze, kt6re OTFlymał wo
jewoda z budżctu państwa w rym roku 
na doplaty, to ponad 13 mln 7,ł. Środki 
n:l tcn rok zosla ł y już praktyc-tnic Ivy
czerpane. Zar/.qd wojcwooznv-J. winny 
jest PKS g mln 1.1. Do końca rnku dlug 
ten jeszczc wzrośnie. j ak wyliczył 
ur/.ąd wojewody, będz ie to 10 mln. 

Picniędzy na wyrównanie dlugu nic 
ma ani wojewoda. ani marsl.alck. Nie 
ma ich tcż w budżecie p'.Ińslwa. Wo
bcc groł.by podjęcia strajku prlez PKI') 
Ministcr.lt\\'o Enansów dwa dni pr4cd 
7~1 I)1Jwiad~ną lIkcj:ł wys ia ło du 7~inte
Tesowanyth stron stanowisku w ~ pr'J. 
wie dopllłt. Rząd z ło~.ył zwiqzkow('om 
dcklilr:icje. lC bmkuj:ICl' picniiJolc 1.0-

st:l1l4 z:lpisnol' II' ustawie hudżctowej 
na rok prl;)'Szly. Prlewnźnil.·Y'l.lIiL:gle 
dopl;!ry utrzymal iby w pierwszym 
kwartale 2000 roku. 

j\'linistcrstl\'() Finansów zaleci ło 
pncwużni kom składani \: uo um;du 
mars~~lłk()wskic:go rozl i ci,cń dotycz.ą
cych ilosci i wartości sprl.cdanych bi
let6w. IlIfd ą onc s tanowiły pOOslawę 
do ubicgania sir; o dop latę z budzetu 
państwa. Suma dopłat musi być jed
nak uzgodniona przez marsl.alka wo
jewódzrwa z wojew()dą . 

Podkarpacki Urtqd Mar.;zalkowski 
na spotkaniu z związkowcami z ..soli
damości" zapewnil pnewo-lników, że 
zatwierdzi przedstawione prl.e'L. nich 
rozliczenia. Sekcja regionalna PKS 
NSZZ "solidarność" postawiła jednak 
warunek. Do konea listopada urząd 
mannałkowski ma zwrócić pr/.cwoźni
komzaległedoplary.jeiełi tego niezro
bi, związkowcy swoich fOSZC'l.Cn będą 
dochodzić na drodze pmwnej. OW 
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Wałęsa zapewniał. że nie załeiy mu na stanowisku 

Nie mam wyboru! 
- Musimy być nową propozycją -
mówil Lech Wałęsa podczas spotka
nia członków jarosławsk iej chadecji, 
- Ale nie kopmy za dużych rowów, bo 
sami nie damy rady. Dlatego z AWS 
musimy wyciągnąć 10, co jest dobre, 
a odrzucić lo, co jest złe . 

J
a ros ł awska thadccjll spotkała sir; 
ze ,swym liderem w jej sir.;d ~. i bjc 
f'lotclu Het man . Lech Wałysa 

l.Yl'zyl sobie, by chaucc('y politycy 
prl.cdslawili mu problemy, z jaki mi 
s potykają si" przy tworzeniu struk· 
tur panii. ' tymczasem prl.cwodniczą· 
cernu okręgu jaros ławsk iego. J:m u
szow; Kob kowskicmu udalosię pod
krcś li ć tylkojcdc n problem - marJzm 
mło{J;.; ió.y : 

- Jak prl.ckonać ludzi młodych, by 
z:Jang:J;'i;owali sil,' w czynn~1 dz i ałał 
nast, niekon ieczn ie II' ch;ldccj i? -
pyt:!ł. li)' ł y prezyde nt odpowiedz i:łl , 
że jest tIl nudne, ponit:waż to cho
rob:l calego SWi'It:l. Spot k:inic prze
rnd/.ilo si<; nasu.pnie w dia łog ks. H. 
H),k:dy i tA:ch .. Walt;sy. K~iqdz pyntl 
m,in. o .~tosu nki nowo pO\'Jsw!cj par
tii zc I.wierzchnią wladz<J. Kośc i oła, 
probłemy z czas6w prc:-.ydcmu ry, o 
wauy d /.isicjszcj wladz}'. l ..cch Wał\,
.~:.1 odpowi :l{bł dlugo: - Jc.stem 11C7.· 
p:.lrdonowy, uo bólu ~I.CZCT)·. Prawica 
jest podzielona. Nic mamy kadry. Po 
pięćul. ic s i ęciu Illt:H·h komuni zmu 
wcale nic jcstdmy tacy mocni. Ko- ~ 
śc iól chyba 7..:luważy l , że nic tak I:l two lj 
nie prl.ydlotlzi. Akcja K:łto l i cka nieJ 
idzie I:lk s~)' bko. ,?azclY pnykości el- Były prezydent Lech Wałęsa w Ja""law;u. 
ne malo SI\; l~zy t aJą. 

Lech Wał~sa Ol rt.yma ł od jaros ław
skich chadeków obmz z p iękną archi
Icktur:t Jaros ł:l\':ia . sam zaś z ł ożyl 
aurogmfy i I>ozowal do pam iąt kowych 
7.djęć. 

Polsce potrzeba: dyskusji 
Leeh Walęsa prl.ybyl do Ja ros ław i a na 
zaproszenie pows rałego w kwietniu 
br. jaros ławskiego oddzialu Chrl.t:Ści
jańskiej De mokracji III RP, panii 
prt.cz niego za łożonej. Wizyta rozpo
częła s i ę od Mszy św. w kolegiacie. 
Potem Wałęsa zatrt.ymal się na krÓT
kie spotkanic z ks. dziekanem Ałek 
sandrem Kustr". Po wyjści u z kance
larii gromkimi brawami powitali go 
wyborcy. - Zapraszam na spotkanie. 
r ... lusimy omówić ważne p roblemy, 
poważn ie porozmawiać - zachęca ł 
mieszkańców. l )lch nie trt.cba było 
zapms7.ać. W czasie, gdy dzie nnika
rl.e rozmawia łi z L. Walęsą na konfe
re ncj i prasowej , pod bud ynk ie m 
MO K pó ł lOrej godzi ny pr/.cd spotka
nie m zgromadzi ł s ię spory tłum. 

Po konrerencji prezyde nt w IOwa
rąstwie najaktywn icjszych jarosław
skich chadc ków zjadł obiad . Gospo
danc pr.lygolOwali: barszcz czerwo
ny z uszkami , kotlet Gc noisc, trą 

surówki, ryż ; gur:.jce warl.ywil. Na 
d eser [Ort orzcchowo-lJakaliowy z 
masą kawową. Tymczasem pod MOK 
w pogotOwiu czeka ła ochrona, pol i
cja, ka retka i s t raż po;;.arna. Sala; hol 
wypełn i one byly po brzegi. Lech 
Walęsa po krót kim w:;tępie oczeki
wał na pytania od ludzi: - Polsce po
trl.cba dyskusji; do lego zachęcam. 
Chętnych nie brakowalo. 

Śmllłe koncepcje 
Lech Wah.;sa pod krcślal. że w ubie
glych wybomch prezydenckich prl.c
gr:łł , bo elektorat nie umoż liwi ł mu 
wygrancj . - Zapropon~wa łem wam 
BBWR. a 'ń'Y co .mi da li śc i e? Sześć 
procent poparcial Kośc ie l nemu wię

cej się daje! l emz jestem niespcł
nioną szansą i nadz ieją . Los chc iał 
inaczej . dlatego chcę 10 dokończyć. 
Wałęsa zapewn iał , że nie zależy 

mu na s tanowisku. ale nie ma wybo
ru. - Za dz ics ięć Jat powiedzą , że 
miałem pomys ły, ale byle m blokowa
ny prl.CZ kolegów. "Dlaczego nie miał 
s ił jes7.tze T:JZ ich pr.l)'pomnieć?"' -
zapytają· 

Za najważniejsze za loienia swoje
go programu wyborczego uznal Wa
łęsa porq dek polityczny, budowanie 

Bliźniak Wałęsy? 
W Rzeszowie Lech Wałęsa wystąpił 
w telewizyjnym programie z cyklu 
~Dziennlkarze pytają~, w ktOrym wziął 
udzial także dziennikarz ip. Znaczną 
część swoich odpowiedZi Wałęsa 
poświęcil straconym, Jego zdaniem, 
przez Polskę szansom. 

Podtrl.ymal też swoją tezę o potr/'-c
hic znalezie nia w n:.lszym kraju 

"b li:l. nia ka Ba lce rowicza", k t ó ry 
móglby tWorlyć nowe struktury go
spodarki wm, gdzie II' wyni ku re form 
(pomcbnych, jak prt.yznal) uległy 
zniszczen iu dotychczasowe struktu
ry. Były prezydcnl nie odpowiedzial 
na tomiast jednoznacznie na pytan ie, 
czy pOlrt.cbny jest t akże "bliźn iak 

Wałiis}' ~, który napl'Jwiałby tO, co nie 
udalo sięjcm u samcmu. Lech Walę
S3 ocen i ł , że obecna sytuacja kraju 
potwierd7..:l s l uszność jego osmeżeń, 
że związ ki zawodowe nie powi nny 
hr:lć s ię za rl.ądzenie kraje m. Choć 
prl.ylOa ł , że obecnie jego notowania 
są niezbyt dobre (w wyni ku zma!;n
wancj k~tyk i , jakiej s tał s ię obick
tc m), dopuszc:-,,1 jednak możliwość . 
że ponownie zostanie prczyde ntem. 
('Q l skę swoich 1ll3rzcń Lech Wałęsa 
porówna ł do ... sklepu g:.Hmażeryjnc
go. SLD byłoby w nim k:ls ~..:l nką, PSL 
- podrobami, zas sam. W:\ łęs:\ i jego 
C h rześc ijańs ka Demokracja III 
lV..cczpospolitej kie ł basą najlepsze· 
go gatunku. WP 

systemu prl.ysz l ośc i : - Pie rwszy po
dz ia ł : najpierw lewa strona i prawa, 
później sily umiarkowa ne, popu li 
styczne i radykal ne po lewej i prawej 
stronic , a więc śm ia ł e konce pcje. 
Przy kt:mcepcj i e konomicznej m:eba 
7..:ldać pytanie: co jcSt polskim bogac
twem? Nikt nie wie. A ja wiem: jej 
po łożenie gcografi czne . Na trasie 
Moskwa-Berli n musi pows tać 20 ni
rek, hotele, zajazdy, warszta ty. 

Skrytykowal rol nictwo: - Polska z 
z icmią piątej i szóstej kł asy nie ma 
najmniejszych szans w stosunku do 
Europy i Ukrai ny. Dlatego musi jak 
najszybciej unieruchomić jedną m e
cią swojej zie mi. Wszystko tam możc 

powstać . na prt.ykład pola golfowe. 
Takie d uże wizje proponuję. To są 
programy, które, jeżcłi nikt mi ich nic 
skradnie. to o le pszych nic s łys7.a l cm 
- podkreślał. 

Koli cli z pr8ZJ'dentem 
Na kolację z Leche m Wałęsą przy
byli 7J1prosze ni goście. Chętni , któ
rl.yzapłac il i 200 złotych , mogli zjeść 
w towart.ys twie bylego p rc zydcnta 
po lewkę he tmańską z kluseczkami 
z bialek oraz zraz .. Sobieski" z ry
żem i surówką. Podczas kolacji dys
ku towano o ważnyc h p roble mac h 
naszego regionu. W kolacji uczeSt
niczyła również wice minister zdro
wia Janina Mań ko . Ze względu na 
jej obecność i obecność jaroslawskie
go ś rodowiska lekarskiego porusza
no tc mat s łużby zdrowia. O dwu
dziestej pie rwszej Lech Walęsa udal 
s i ę na nocny od poczyne k. Dwupo
kojowy apartamen t, któryzajmowal, 
na tę oko l iczność zmienił wystrój. W 
saloniku gospodarze s tworzyli ar· 
mosfe rę gabi netOwą , począwszy od 
ude korowania okna, c ięikich aksa
mitn ych korar, wygodnej kanapy, 
wygod nych krl.cscl, okrąglego , ma
sywnego s ro ł u. W sypial ni zmie nili 
zaslon )'. uszyli specjalnie dla prezy
de nta at łasową pośc iel II' kolort.c 
różowo-granatowym. 

W poniedz iałek prezyde nt spo
tka ł s ię z zarządem powiatu jaro
.~ I awsk iego. 

Ewa KtAK·ZARZECKA 
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Wybory na Ukrainie 
30 października odbędą, sIę na Ukrainie wybory prezydenckie. Ra
czeJ nie ma takich możliwości, aby w pierwszej turze wyłoniły pre
zydenta tego kraju. Pretendent6w na to stanowisko jest bowiem aż 
15, a wyborcy zbyt słabo wyrobieni politycznie, aby odrOżnić przed
wyborcze obiecanki od realnych możliwoŚci . 

Niemniej jednak w najbtlższą niedzielę obywatele Ukrainy zade
cydują, ktOrzy dwaj kandydael staną w drugiej turze w szranki wy
borcze. Według ośrodkOw badania opinii publicznej najwIększe 
szanse mają : Leonid Kuczma, Ołeksandr Tkaczenko, Oleksandr 
Moroz oraz Jewhen Marczuk. 

Szanse prezydenta Kuczmy bynajmniej nie wynikają z jego suk
cesOw w rządzeniu krajem, ale z piastowanej pozycji, która zapew
nia mu przewagę w mediach oraz środki finansowe na kampanię 
przedwyborczą. Prezydent ma także delikatne poparcie opinii mię
dzynarodowej, gdyż dal się poznać jako przewidywalny, umiarko
wany polityK, ktOry nie rzucll się w objęcia Moskwy. Największe 
obawy tak wśród przywódcOw europejskiCh, jak I wśród ukraińskich 
niepodległośclowcOw wzbudza obecny przewodniczący Rady NaJ
wyższej, lider lobby kołchozowego Ołeksandr Tkaczenko, dla któ
rego niewąłpliwym wzorem Jest przywódca Białorusi Aleksander 
Łukaszenko. Podobnie Jak tamten, pragnie Tk:aezenko odbudować 
dawne więzi radzieckie oraz utworzyć z Rosji. Bialorusl I Ukrainy 
jeden organizm państwowy, ktOrego stolica powinna być zbudowa
na na styku tych kraJOw (gdzieś w pobliżu dzisiejszej wsi Chutor 
Mlchajłowski) i powinna nazywać się Słowlańsk . Podobnie Jak Łuka
szenko zrobilon błyskawiczną karierę. Politykiem niewątpliwie naj
bardziej utalentowanym i przygotowanym fac howo do pełnienia funk
cji głowy państwa jest socjalista Ołeksandr Moroz. Niestety, Jego 
popularność zaczęła ostatnio maleć . Okazało się , że w nledawnym 
zamachu na Innego z kandydatOw na prezydenta, jedyną kobietę w 
tym gronie, Nałalę Witrenko, wzięli udział członkowie jego sztabu. 
A co gorsza, zacząl trochę zezować w stronę Moskwy, ale każdy z 
kandydatOw musi się bowiem liczyć z mniejszośc ią rosyjską na Ukra
inie (ok. 20 proc. ludnoścI) oraz z powiązaniamj gospodarczymi z 
Rosją· 

Wielkim niewiadomym może okazać się Jewhen Marczuk, ktOry 
mimo komunistycznej przeszłości otrzymał m.in. poparcie Kongresu 
Ukraińskich NacJonalistOw. Jego popularnoŚĆ opiera się głOwnie na 
tym, że jako były wysoki funkcjonariusz służb policyjnych potrąfi 
walczyć z mafią, co dobitnie podkreśla. Kreuje się na człowieka sil
nej rękI i konsekwentnego zwolennika przestrzegania prawa. 

Największym przegranym na Ukrainie będzie odpowiednik na
szej nSołidarności" - Narodowy Ruch Ukralnv, ktOry po tragicznej 
śmierci Wiaczesława Czornowoła powoli daje się wypierać na mar
gines życia spolecznego. Jego kandydat na prezydenta, zawodo
wy dyplomata, były ambasador w Polsce, a pOżniej minister spraw 
zagranicznych, Hennadij Udowenko, nie ma żadnych szans na fotel 
prezydencki. 

Wszystko wIęc wskazuje na to, że o wyborach prezydenckich na 
Ukrainie będę mial jeszcze szansę pisać, bo przecież Jest to dla nas 
zwykle ważne, kto będzie w tym kraju rządził w najbliższych latach. 
Odbudowa organizmu politycznego wzorowanego na byłym Związku 
Radzieckim zagraża bowiem nie tylko nam, ale I bezpieczeństwu 
europejskiemu, a także stabilizacji gospodarczej naszego regionu. 

Stanisław STĘP!EN 

Szansa dla przedsiębiorczych 

Niezłe . pieniądze 
z Mikro Funduszu 
Dla wielu osób mających dobry 

pomys ł i chcących rozpocząć 
d ziała l ność gospodarczą lub już ją 
prowadzących największym pro
blemem jest brak p ien iędzy. I wła
ś nie dla takich osób przed pięciu 
laty utworzony zos ta ł Fundusz 
Mikro. Realizuje on progl'Jm Pol
sko-Ame rykańs kiego Fu nduszu 
Przeds iębio rczośc i (PAEF), które
go cele m jest wspier-mie rozwoju 
małych firm nie mających dostę
pu do kredytów bankowych. 

Od roku Fundusz Mikro d ziala 
takie w n311zym rcgionic, jego sie
dziba znajduje s i ę w Rzeszowie 
prt.)' ul. Zamkowej 9 ; tel.: (0- 17) 
852-82- 15, fa ks: (0- l 7) 852-82-16. 

Fundusz rlil ikro fi nansuje rozwój 
najmniejszyc h przed s iębio r s tw, 
udzielając pożyczek w wy:;okości 
każdorazowo dostosowanej do celu 
wydatku i możliwośc i spłat. \\hc
ś niej Fund usz Mikro wspólpraco
wal 7t malymi fi rmami , dzialujący
mi wdużych miaStach, od niedaw
na ofeną Funduszu objęty zostal 
caly teren Pod karpacia. Dla ula
twie nia skorl.ystania z tej ofe rty 

otwarta zostala prze mys ka fili a 
biura Funduszu Mikro z Rzeszo
wa. Mieśc i s i ę przy ul. G runwaldz
kiej 43/3 i czynna jest we wlOrki 
w godz. 10-U. 

Fundusz Mikro oferuje możli - I.. 
wość stalego finansowania rozwo- i' 
ju małych firm na zasadzie pan
ne rskie j ws półpracy. Pożyc zki 
udzielane są na okres umożliwia 
jący jak najszybszą spłatę, a ich 
wysokość zawie ra s i ę w pr.lcdzia-
le pomiędzy 3 tys. a 30 tys. zł . Dla 
uzyskania pożyczki nie są wyma
gane skomplikowane biznesplany, 
zaświadczen i a z Urzęd u Sk:ltbo
wego lub ZUS. Fundu sz Mikro 
żąda jedynie legalności prowadzo-
nej d7.ia łalności oraz prl.eznacze-
nia uzyskanych pieniędzy na roz
wój fir my p rowa d zo nej przez 
prl.cds iębiorcę· 

Ponad 30 dziabjących na tcre-
nie Połski p rl.ed s ta \l~c iclstw Fun
duszu t\.· ł i kro udz i eli ło już ponad 
25 tysięcy pożyczek na l ączną 
kwotę przekraczającą 150 mln zl, 
nawi ązując s t a l ą ws półpracę z 
prl.eszlo 15 tys. mał )'ch firm . (Rł tf, 
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Dziewczęta z "Naszej Chaty" 

ontrakt na dorosłość 
Od września tego roku pięć prawie pełnoletnich dziewcząt uczy się dorosłości poza murami niepu

blicznego domu dziecka "Nasza Chata" w Przemyślu. 

W malowniczo położonym bu
dynku pr.~ebyw:l obecn ie 35 
dzieci, Siedmioro z nich nic 

ukończyło jeszcze 3 lat. Kilkanaście 
tygodni temu dyrektor ośrodka Mi
rosław l}'fficz)'szyn razem z opieku
nam i wpadli na pomysł wynajęcia 5 
zbliża.jącym s ię do pelnole t ności 
dziewczętom z "Naszej Chaty" 
mieszkania, aby tam - pod kuratelą 
dwójki pedagogów rodzinnych -
uczyły się życia. J ul. ponad miesiąc 
dziewczęta "gospodarzą~ w jednym 
z bloków [my ul. Biel skiego. 

- lb now.Jtorska na skalę woje
wództwa podkarpackiego forma 
przygotowania do życia naszych 
podopiecz nyc h - tlum aczy M. 
Tymczyszyn. - Domy dziecka nic 
są w stanie IV pełni pr.l.ygowwać do 
usamodzielnienia się. Sami wyna
j~liśmy im mieszkanie w bloku. 
Samije utrlymujemy i finansujemy. 
Tego typu grupy już . 
renie Polski. Glównym i i 
ich powsta nia 
.,Nasz Dom" 
Mirek. 

- Dziewczęta robią ,~,;,y~ , l<o '- ilZiOwcZęii 
same. Same s ię uczą, gOtują , piorą, 
sprzą taj ą itd. W ośrodku wyręczały 
je zatrudnione u nas osoby. W 
mieszkaniu stykają s i ę z rzeczywi
stością. jeśli sobie same nie kupią i 
nie zrobią, to nic zjedzą - dodaje 
wychowawca z ośrodka Malgorzata 
Wrotny, opiekująca si~ dziewczęta
mi. Każda z dziewcząt om;ymuje z 
.,Naszej Chaty" stawkę żywieniową 
6-7 zł na dzień. Muszą nauczyć s ię 
gospodarować pien iędzmi. j eśli wy-

dadzą za dużo, to na drugi dzie ń 
może być krucho. Pomysl podzie
lony został na trzy etapy. Każdy ko
lejny będzie coraz trudniejszy. -
Dziewczyny skorzys t ały z szansy i 
moim zdaniem, radzą sobie bardzo 
dobrle - zapewn ia Mirosław Tym
czyszyn. 

Ta nowa forma wychowania na
uczy dziewcząt zapewne wiele . 
Będą mogly norrnaln ie żyć. Ale kie-

dyś wyjdą spod opieki "Naszej Cha
ty" - co wtedy? 

- Dzięki od lat wspaniale ukła
dającej się współpmcy z wydziałem 
lokalowym prlemyskiego urzędu 
miejskiego nie ma z tym problemu. 
Po opuszcze niu ośrodka nasi wy
chowankowie otrt.ymują mieszka
ni a - mówi dyrektor "Naszej Cha
ty". - Nic pozostawiamy ich samym 
sobie. 

W tvm momencie wchodzi do 
pokoju Ewa , przebija _pi:.jtkę~ z 
Mirkiem, chwal:.jc si ę p i ątką w 
szkole . 

Mieszkanie w bloku to standard 
j\'lieszkanie w bloku to standard

ITzy pokoje, kuchnia, lazienka, ubi
kacja. Na drt.wiach wejściowych wisi 
kartka: _Z~lnim Otworlysz, pop:nrl 
prlez judasz. Sprawdź, kw jest za 
drlwiami". Obok telefonu kolejna: 
"Za telefon płacimy same. więc za
nim wykr<;eisz pomyś l, czy napraw
d<; musisz~. Nad kuchniągązow:.j: "Z 
gazem uzcba bardzo osuoinie, za
chowaj więc środki ostro;i,nośc i. 
Sprawdź, czy kurek jest dobrlc za
kręcony. lu musisz uważać!" 

Ewa Papiacka ma 19 lat i jcst naj
s tars~.a . Uczy się w Tec hnik um 
Odzicżowym. Jest zadowolona ze 
stworzonych warunków. - Same ro
bimy śn iadania i kolacje. Pomaga
my sobie nawzajem. Jes t jak w 
dOmu . 

Katarzyna Błaszcz:!k ma 15 Ja t i 
chodzi do szkoly zawodowej. - Nic 
omijają n:!s problemy. Ostatnio za
częła przeciekać nam wanna i woda 
dosta ł :! się do sąsiadów p iętro ni
żej. 

M:Hta Blaszczak skończyła 161at 
i podobnie jak kolcżanki jest SZCZy
śl iwa z możliwości wejścia w doro
s loŚć. Dorota Buczkowska ma 16 
lat. - J estcśmy IUtaj mies iąc . Jcst 
rajnie, panuje spokój i porządek. o 
który mu si my same zadbać. Mamy 
dobrc warunki do nauki. Wycho
wawcy bardzo s iłY staf'Jją. 

Ewa, Kasia, ~·I arta i Dorota śpią 
razem IV jednym pokoju. Oddziel
ny pokój ma nawmias t druga Ewa. 
wciąż. u śmiec hni ~ t a , tryskająca 
energlą· 

- Nazywam się Ewa S:Jlcm. Cho
dzę do l echn ikum Odzicżowo- P la
stycznego. Za dwa miesiące skoń
czę 18 lat. \\~em. że tutaj nauczę 
się samodzielności. Ibdzirny sobie 
z koleżankami bardzo dobrze. \V 
osratni weekend by łam suma IV 

mieszkaniu. Od piątku do ·ponie
dz iałku. Nic s i~ nic st ało. Nikt 
mnie nie napadl , nikt nic ObTUbo
wał. Ciesz<; s ię , ie potrafi:.j mi za
ufać. Mówią, że jesrem solidn<l lir
ma - z uś miechem kończ\' Ewa. 

Razem f. dziewczęt:J mi prleby
wa Beata Zmuda. obok Małgorzaty 
Wrotny drugi pedagog rodzinny. To 
one pokazuj:] dziewczętom świ at. 
Chodzą ra zem na zakupy, gO tują 
obiad)', piek:,. Zaraz po wprow:Jdzc
niu si<; do mieszkania każda z 
dziewcząt mus iała podpisać kon
trakt , w którym zobowiązała s ię : nic 
chodzić na wagary, dobrze s ię 
uczyć, dbaćo mieszkanie, przyc ho
dzie na czas, nic przeszkadzać in
nym itd . 

- To dopiero miesiąc naszego 
wspólnego przebywan ia z sobą . Za
ezęłyś_myod kontraktów - to ramy, 
wyznaczające pobyt dziewcząt [U

taj i regulujące z'asady współżyc i a. 
Ja jestem z nimi tu i teraz, i chcę 
im prlekazae to, co wiem, co po
tralię zrobić. Mam nadzieję , i ż kic
QYś to zaprocentuje - zakończyła B. 
Zmuda. Mariusz GODOS 

Ostatnia w tym tysiąCleciu przysięga wojskowa w Przemy~lu i Jarosławiu 

Sens zawsze ten sam 
W sobotę, 23 pażdziernlka, w 14 
Brygadzie Pancernej Ziemi Przemy
skiej im. Jana Karola Chodkiewicza 
odbyła się przysięga wojskowa. 
Złożyło ją 330 młodych żołnierzy, 

wcielonych do wojska 5 października. 

Rekordowo krótki , bo 'llIledwie 
18-dfliowy, okres ~unitarki~ nic 
zaszkodzi I żolnierskiej prezen-

~ eii m łodego wojska. Ceremoni~ uro
czys tej przysięgi oraz pierwsz:.j w 
życiu defil3dę zaliczyli wszyscy 
ocenę co najmniej dobrą. 

- Prlysięga idenryfikuje ,. , " O;;, ,r,,~ 
z pododdziale m i jednostką , w 
rej sl uży. a ,iopr.lez obecność 
boli narodowych i wojskowych, 
nicż z zie.mią, której w potrzebie 
bron i ć. Zołnic Tze. rozpoczynacie 
służbę w 14. Brygadzie P-Jnec rnej 
Ziemi Prlemyskiej, której patronu
je wielki Polak i patriota, niezlom
ny żołnierl i dowódca, hetman j an 
Karoł Chodkiewicz. Pełnic i e sł użbę 
w brygadzie, w której kszl3/ci s ię 
patriotyczne postawy, hart ducha i 
odwagę - niezlomne cechy żo łnie
Tza. Peln icie służbę w brygadzi e. 
której żo ł nicrle w sposób doskona
ł y poslugują si~ tech niką wojskową, . 
uczestniczą wspólnie z żołnier.tami 
państw NATO w wiciu międz)'na

,,rodowyc h ćwiczeniac h. wykazują 
wysokie walory psychofizyczne i pro-
fesjonal izm. Trcść ro ty naklada trud-

, 

ny obowiązek najwyższego poświę
cenia w walce, o ile zajdzie taka po
trzeba. jest również źródłem siły i 
sprawą honoru. W dziejach państwa 
polskiego zmien iała się treść roty. jej 
sens zawsze był ten sam - wierność 
Na rodowi i Ojczyźnie - powiedz i ał 
m.in. odbierający przysięgę w PrL.e
myś lu dowódca 14. Brygady płk 
dyp!. Henryk Dzi ewiąt ka . 

Spośród 169 żołnierzy sk ładają
cych przysięgę w Przemyś l u, 72 tm
filo do po l skcrukmińs kiego batalio
nu pokojowego, po raz pierwszy w 
systemie poboru ochorn iczego z ca-

lej "'Iski. - To bardzo dobry matc
r i ał, wiedzą gdzie i po co prlyszli. Są 
pełni zapa ł u do szkolenia i nabywa
nia nowych umiejęmośc i - pochwa
lił mlode wojsko dowódca kompanii 
Zbigniew Zając. 

Za młodymi żołnicrt.ami dwa ty
godnie szkolenia, ale znalaz ł s i ę i 
czas na wyc i ecz kę po Przemyś lu , 
w którym wielu z nich jest po raz 
pierwszy. W p rzeddz ień pr1.ysiygi 
spydzili kilka godzi n na placu ape
lowym jednostki, ćwicząc poszcze
gólne elementy uroczystości. Tego 
samego dnia o godz. 16.30 w ko-

śc i ele 00. Karme litÓW dla nowo 
wcielonych odprawiona została 
Msza św. 

Czterech żołnicrlY wyróżniaj:.j
cych s i ę II' początkowym szkoleniu 
dostąp i lo zaszczytu sk ladania przy
sięgi na sztandar brygady. Domi
nik Auguslyniak i j ózef Slon iak są 
z Przemyśla, słu żye będą w bata
lionie dowodzen ia. Marci n Wójciak 
z L~dzin i Artu r Duszyński z Wie
łunia wybrali batalion poiska-ukra
i ński. Obaj mają po 22 lata i po
nad ł 90 cm wzroStu. \Vit:dzą już, 
że w zimie cze ka ich poli gon w 

Nowej Dębi e, w lecie "Tart'za Po
koju '2000". a być może także za
gf'Jniczny wyjazd z pokojową misją. 
- Jako rodzice boimy się o syna, ale 
jest dorosły i sam za siebie odpo
wiada. Decyzja o wyborze Przemy
śla i s łu żby w batalionie polsko
-ukra i ńskim by la jego decyzją -
opowiada mama Artura, nie kryjąc 
jednoczdnie dumy z syna. - I ta
kich właśnie żolnierzv nam trzeba 
- wręczając listy poch'walne i sk ł a
dając życzenia rod_zicom pow ie
dział mjT Wies ł aw Lewicki. 

IRI 
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12 PROBLEMY ŻYCIE PODKARPACKIE 

Dzieci z DPS 

Grześ, Ania, Wiolełka . •• 
Lubaczowski Dom Pomocy Społecznej prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr Albertynek mieści 
się w okazałym , dwupiętrowym budynku przy ul. Kościuszki. Mieszkające tu dzieci w wieku od 3 do · 

23 lat uczą się w grupach - w zależności od stopnia upośledzenia. 

Aktualnie w domu mieszka 66 
dzieci. Sq b:trdzo ufne. Z 13{WO' 
ścią nawi:lzuj:.j kont:Jkt z oocy

mi. - Pani jest z telewizji? Co pani 
piszc?"'o o mnie? Napisze pani o nas? 
- pyt3ją jedno prLC1. drugie. - A co 
mam napisać? - na chwil~ udaje mi 
się przerwać [c n potok s łów , 
- WszySlko - dzieci są wyraźnie oży
wione. - My pani wszystko powicmy ... 

Metody pracy 
Siostra Taida: - Dom współpr.3cujc 
w wk rcsic edukacji ze Szkołą Zycia. 
Natomiast dla osób porus7..ających się 
1.3 pomocą wózków inwa lidzkich jest 
zorgan izo,:\'ana na te re nie dom u kla· 
sa Szkoly Zycia, gdzie uczniowie UC1.ą 
s ię. nawi:l1.ywan ia kontaktów w spo
sób odpowi edni do ich potrzeb i 
możliwości. Dom prowadzi tempie 
d13 dl,ieci zobu grup: ps)'ehotcr::apię, 
tcr::apię z ::aj ęciową, muzyczną , ru
chową. N::l zajęciach rewalidacyjno
-wychowawczych, prowadzonych z 
qzicemi glęboko upośledzony mi 
uczniowie mają wyrabianą orientack 
II' schemacie własnego ciala i w prle
strlen i. Pnychodzące z zcwnątrl na
uczycielki uczes tnicZ!! w toalecie. i 
karmieniu dzieci, ucząc je jednocl.e
śnie s:\modz ielności. W każdym z 
dziesięciu zespolów rewalidacyjno
-\\~'ehowawczych pmcuje nauczyciel
ka i opiekunka. Uczest nicy mk.ieh 
spotkUl są s7.częśliw i , że poświęca s i ę 
im więcej czasu - po prostu b:łrdziej 
żyją . llodobnie jest z najmłodszymi 
dziećmi z upoś1t:dzeniem w stopniu 
umiarkowanym i znacznym, dła któ
rych utworzono specja ln ą grupę 
pnedszkolną. Efekty możnadOStrlec 
I;łównic w sfcrlee.mocjonałncj: zaspo
kojenie pom.eby w::lrtości, sukcesu, 
akceplacji prowadzi w konsekwencji 
do s:tmuakcep(::lcji. 

Nic da się jednak ukryć, że po
byt w DPS nie zas tąp i życia rodzin
nego. Dzicc i upośledzone w stopniu 

umiarkowanym odbierają św i at po
dobnie jak ich zdrowi rówieśn i cy. 
Wiedzą, żc ist nieje mama i ta w, 
dom. Upominają się o najbl iższych . 
W 80 proeenwch bez skutku . 

Niechciane dzieci 
Małe dzi eci cZ:ł.~em pytaj ą przed 
snem wychowawczynie w prledszko
lu: ft M:un mamę i tatę?". "Ma~-l" 
s ł ysZ:ł i spokojnie zasypiają, Inwieyj
nic wyo.UW:ljij, że na nic więcej nie. 
mO/H l i czyć. M lodzież 11:1 pytanic o 
rodziców reaguje różnic . \Violetk.a, 
wysoka, s~.ezupb brunetka co chwilę 
pocieT:l oczy. - Straszne przeiycia 
miałam - mówi. Miała dwie mamy. 
PiCrwS1.a zostawiła ją w szpitalu, skąd 
dziewczynka trafiła do Domu ~błe-

Burza wokól mieszkań dla VIP-ów 

go Dziccka. Zostala adoprowana. Wie, 
co ro znaczy pl'Jwdziwy dom i mi loŚĆ. 
Gdy opiekunowie zobaczyli, że nic 
rozwija się pr::awid lowo, przywieźli 
dziecko do DPS. Z czasem coraz rl.::l 
dziej zabiem!i Wiolcrkę do domu, aż 
w końcu załatwi li unieważn ienie ado
pcji . Wiole tka nic pamiętil, ile ma lar. 
Uwielbia sport. Byb nawet w Anglii, 
gdzie zdobyl::a medal za ćwiczen i a na 
równoważni . Na ~.awodach w Warsza
wie poznab. I renę Szewińską . "'Cf'JZ 
każdego, kto wybierJ s ię do Warsza
wy prosi, by pozdrowi ł zn:ljomą. W 
ośrodku n::ajbardziej lubi pomagac w 
kuchni, karmić małe dzieci. Siostra 
' I ~ida, opowiadająca histori~ \Violet
ty, podkre~b: - Jestem daleka od wy
r,t,; ... mia s i ę o rodzicach tych dzieci. Są 

Kto ma przyznawać? 
Kontrowersje wokOł przydzielenia 
przez władze Rzeszowa mieszkania 
komunałnego Wicewojewodzie 
Markowi Kuchcińskiemu wywolały w 
radzie miasta burzliwą dyskusję na 
temat . specjalnego~ trybu przydziałU 
lokali miejskich wysokim urzędnikom. 

Uchwała dotycząca przydzielan ia 
rl.cszowskich mieszkań komunal

nych została znowel izowana cztery 
lara rcmu. Zarląd miasta otrlymał 
wówczas możliwość prl.yznawan i;) 
lokal i urlc;dn ikom, których z;)miesz' 
kiwanic w Rzeszowie uzna za wainc 
dła miastu. Na podstawie tego prl.c
pisu otrzyma ł niedawno mieszkanie 
wicewojewoda ~,I arck Kuchcińs ki. 
Skandal wywolanyujawnieniem tego 
raktu prlcz GIlUl! II;'/Km:zq odbi ł s ię 
echem podczas ubiegłotygodniowe
go posiedzenia Rady Miasta Rzeszo
wa. Jednak już samo wprowadzenie 
uchw:!ły w lej spmwie do por/.ądku 
obrad zostało ~.ablokowane prlez 'Jd
nych Av..'S, a Marck Kucheiński z lo
kalu zrezygnowal. 

tl lewlelka zmiana 
W imien iu grupy radnych wn iosek o 
zmianę kwestionowanego prl.episu 
zgłos il Karol Wąsowicz z SLD. Au
tO'lY wn iosku proponowal i, aby IV 

wyjątkowych syt.uacjach o prlyuzic
laniu mieszk:i{l del~ydowała cała rJd:! 
miasta. K. Wąsow icz za. l uci I rakże 
prezydentowi miasta, że w sprawoz
daniu z pracyzarlądu nic wspomniał 
{} przydziale mieszkania wicewoje
wodzie (A. Szlachta: - Mówiłcm o 
tym, ale ogólnie), a radn i o calcj 
sprawie dowiedzicli sięjedynie dzię
ki pmsic. 

Wprowadzeniu wn iosku pod obrJ
dy sprlcciwil s ię Waldemar Ost row
ski z AWS, któl)' chcial, by inicjatywą 
tą l.ajęła siC; najpierw Komisja Gospo
darki Komunalnej, 

Prezydcnt Andrlcj Szlachta poin
formował , -te wniosek o prl)'dzicle
nic M. Kuchcińskiemu mieszkania 
(uzyskanego po śmierci poprlednie
go ł okarora) wspierali niektórty r::ad
ni . - Prl.ygotowywana umowa doty
czyta okresu pełnie n ia przcz 

M, Kuchc i ńskiego funkcj i wicewoje
wody. Miejmy nadz i eję, że tO rylko 
na dwa lat:! - powiedział, wzbudza
jąc wesołość na sali. Prezydent pod
krc.~lał .';.e chodzi o niewielki, 29-mc
nowy lokal. Prlyznal tci, że na roz
patrleni e czeka podobny wn iosek 
marszałka B. Rwńcy. Maria Korezow
ska (UW) zwróci la uwagę , że właśnie 
na takie niewielkie lokałe jest w Rze
szowie najwi~ksl.c zaporrl.ebowanic, 
gdyż mieszkania komunałne prle
znaczone są dla ludzi niezamożnych. 
Decydowan ie zaś prl.ez (.-J łą mdę o 
prl)'dzialach dla wysokich urlt;:dni
ków stworzy łoby, jej zdaniem, kom
fortową sytuację dl ;) zar,qdu miasta, 
gdyi: AWS i tak ma w radzie t y ł eglo
sów, że bcz tru du każdą uchwalę 
prlcglosuje. - Przydzielanie miesz
k:tń u rzędnikom państwowym jest 
zgodne z pr.1wem, atc niemoralne -
stwierdzi la. 

Inni radni kwcstionowal i fakt wy
remonrowan ia micszkania na koszt 
miasta. - Prl.ccież poprlcdni właści
ciel wpłacił bucję. Czy podniesiono 

m z łożone sytuacje. którc nałeży roz
patrywać ind)'\l-'idualnie. 

Siedemnast01etnia Madzia nic 
rnoie się doczekać, kiedy o niej na
piszę. Umie czytać, więc z pewno
śc i ą sprnwdzi, czy rlctel nie zapisa
łam m, co mi podykmwała. Może też 
mama pneczyta? - Na wiosnę będę 
miała rentę socja lną , dwunastcgo 
ma rca - cieszy s ię. - Wtedy kup ię 
sobie dżin sową spódnicę . spodnie. 
Bardzo chc iałabym te raz wyjść na 
dwór. Proszę zobaczyć, jakie ladne 
słońce (dzicwczynka co chwi lę łapie 
mnie za ręce). Była pan i w Stalowej 
Woli ? Ja tam mieSlkam w domu l 

ogródkiem. lo ładne miasto, prdW
da? ~hma nic gotowała mi obiadów. 
"Z opieki Z;) darmo lepiej s ię opla-

standard lokalu? - pytali. K. Wąso
wicz zauważy ł , że są osoby rleczywi
§Cie ważne dla miasta, jak dyrekto
rzy i inn i urzędnicy, któny mimo 
wielokrotnie niższych dochodów 
wynajm ują mieszkania na własny 
koszt. Podkrcślano tCŻ, że chodzi je
dynie o niewielką zmianę jcdnego 
prlepisu uchwały !'Jdy miasta, u ła
twiającą pracę zarlądowi . - Dziwią 
mnie głosy - mówi ł Cezary Nowacki 
z UW - że nic można wnicść projek
tu uchwaly, klóry nic jest prlygOtO
wany prl.CZ komisje, Dzisiaj mamy 
j uż m y projekty uchwał (wniesione 
prlC1, zart.ąd w trakcie sesji - prl.yp. 
WP). których wcześniej radni nic 
dostali. 

Wniosek o wprowadzenie zmian w 
zasadach specjalnego trybu prlydzi ::a . 
lu m ieszkań dl::a urt.ęd n ików zos t ał 
ostatecznie odrzucony jednym gło 
sem. Godzint;: póź niej prezydent 
Andrlcj Szlachta poinformowalpd
nych, że mieszkan ie prl.ylllanc wi
cewojewodzie .,powróc i ło do zaso
bów komunalnych miasta", WP 

caft _ mówił a. Teraz chodzi ŻÓłta, bo 
była pięć rdzy na odwyku. Miała de
lirium z wódki (pisze pani ?), Raze m 
z bratem chodz i liśmy powódkę i pie
n iądze do kolegi taty_ Brat będz ie 
murarLCm. J::a chci::ałabym być kwia
c i a rką, ale niech mnie już Stąd za
b iorą. TatO mnie zaprowadzi do den
tyst)'. Pani zobaczy, jak ja .... 'Yglądam : 
nic mam zębów z prl.odu. 

Zdecydowanym prLCc iw ieństwem 
Madzi JCSt kil ku letnia Helenka. 
Mała. sz~pła dziewczynka z krót
kimi czarnymi włosami w ogóle s i ę 
nic odzywa podczas zajęć grupowych. 

- Nic ukrywamy, że uwsteeznila 
s i ę tutaj - mówią opiekunowie - od
kąd mama ją zostawiła. 

W czasie zajęć dziewczyny prle
piękn ie haftują. Niektóre mogą sie
dzieć prly tej pracy cały dzień, Ania 
zapom ina wtedy o ciężkich prleby
tych operacjach, wspomina najpięk
niejszy dz ień w życiu, gdy była z ro
dzicami na weselu. Jej kolega, Grześ , 
nie ma nawet takich wspomnień. W 
dzieciństw ie prlCchodzil z instytu
cj i do instytucji. Nie miał domu, 

Wolontariat 
Basia, Beatka, E lżun i a, lbmek, Grte
sio - wszys tkie dz icci mają takie 
same potrleby. KłÓC"4 s i ę, mają kole
gów, sprawniejsze opiekują s ię mniej 
sprawnymi, l ubią os iągać sukcesy, 
uwielbi ają robić zakupy, ładnie się 
ubierać, oglądać programy telewizyj
ne, jeździć na wycieczki, a nade 
wszystko - być wśród łudzi. Prled 
dwoma ł aty dom c ieszył się popular
nością wśród dużej liczbywolontariu
szy. Wówczas młodl.i eż ze szkół ś red 
nich, a także dorośli indywidualnie i 
grupowo zglas1.ali s i ę do ośrodka , by 
nawiązać kontakt z "innymi" kolega
mi. Zabieral i ich na spacery, sp!;dza
li razem czas. Tam ta młodzici. roz
poczęła studia, niekrórlY zmienili 
miejsce zamieszkania, więc ośrodek 
pornebuje nowych wolontariuszy . 

. Dorota KRZOWSKAWAŻNĄ 

Konto OP$ w Lubaczowie: PKO 
SA I 0 , Lubaczów 10701496-2221-
-Dl00 oraz PKO BP 0 , Lubaczów 
10204304-10243-2701 

~ -~-
~Z •• TAWY 

oalADOws 
HATSLaPON 

TEL 678-49- 94 

-~ ... 
~
~ PIZZA 
~ .PAOHSTTI 
1f'i3r .I.OTTO 

HATSLaPON 

TEL 678- 98- 98, 
678- 7} -47 

"'" R 
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II 

pilarka spalinowa 
SOLO 639 

moc: 2,6 KM 

GRATIS! 
Wtf •• ,..... ,...-", ........... 

-"'*" i • II" "'*ta-
-bty ........ I..",.a. -...,-. .,.,.-

OGŁOSZENIA 

Pn ......... ze US ...... 12 ( ...... lnU 
lIIJIu: (.1., IIH U 77. ........ • •• 2 5Zl1U 

CERAMICZNE 

BnONOWE 

lUlIliliOWI 

DORADZTWO BUDOWLANE - ZAPRASZAMY!!! 

v--'~IUI DAC"OWI 

ILOUII 
GAlOmONOWI 
IUWACYIIII 

SPRZEDAŻ RATALNA - TRANSPORT BEZPŁATNY - pon.·pl. 10·16.30, 50b. 10·1 2 
4.1 785 

•• ZLQ .......... ...., .......... 

",,. .... ~t.J .. ~ b ..... n .. '-

'-'-. JeM ......... -k:J 
T" . 10.1 71 e&S-44-T8 

Rlel zów, ul. U .. ·KuIl 

OlERUlEMY SPIWDAł NA RAn 

PRODUCENT: ZMM MAXPOL 
350206 Rzeszów, el . Okulicklego 16C 

Tel./fax: (0-17) 863-0447 

HURTOWNIA MA'RRlAlÓW IIUDOWI.ANYCH I WYKOŃCZENIOWYCH 

[;)~[3~ [;)@~w:3 ........... - ~...,.... M.... -U., • ...,.... 
ul. tel . 678-94-09 

system dociepleń! 
~""""II0900 1 

cena brutto za 1 m2 

20 S0*Zł 

3599,- (z VAT) 

NE)(T Pll 366 A NEXT Pll 366 A 

2349,- (z VAT) 2499,- (z VAT) 2799,- /z VAT ) 

STOLIKI KOMPUTEROWE 
T~N.E 

t<.A.av • I:JIRUKA.Rt<1 FISt<A..LNE. 
'VVA.C3. - Cz-v-T"N'KI - A.KC::l!!!eC>~.A 

STROPY STYROPIANOWE 

~ 
BAS1ł4AC: 

ul. 

41817 r-------------------------------- ---------, --...-. 
HURTOWNIA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 
~ 
FARO ..... 

Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe 

. FAHO" ZPChr. 

PRZEMYŚL, UL BATOREGO 55A, TEL 678-53-04 

Sp. z 0 .0 . 
OFERUJE SZEROKI ASORDMENT MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 

III- ,'ol.rkt dr.w .. lall. iedllor •• o •• STOLlUD G.'aów 
III- ,'olark. dr.w .. lollo STOLIUD SOKÓłKA 
III- drzwi prolUowolI. I płyt.,. ..... ryktń,ki.i 
III- docl.pl .. la laudy.ków, ,llluro, '.rakot., kl.i., futi 
....... s.,. IMtonow., zaprawy c •••• tow. , tra •• port .... 
III- poMpa do betOIlU STEnER 24 ... 
... w olar, lal. ml.,t. - betOlI 1·1 S I 'r'lI'port •• 162,64 zł/ .. ' 

- I pom,.. snnEa - 175,41 ,1/111' 
ora, wi.l. innych ... ot.rlołó. budowlanyclI 

UWAGA! Spned.i ,.'.1 •• NZ po".z,".II, do kw.', 5.000 zł. 

• pIy\y pilśniowe w cenach producenta 
• sn18my rynnowe - belgijskie 
• okna dachowe FURO 
• PIIIIle ścienne (cena 13,11 złlm') 
• panele podlOgowe (cena 32,24 złlm') 
• wkłady kominowe, chromoniklowe 
• PISIIII MAX (ClIlI 1,90 zlfszl.) 

Zapraszamy do naszych punktów handlowych: pon.-pt. od 7.00-17.00, soboty 7.00-13.00 
• Żurawica 496c, tel. (0-16) 671-34-02, tel./ fax (0-16) 678-80-58 • Bircza 122 
Przy większych zamówieniach dostawa na plac budowy. L _ __________________________________ _ ________ ~ 

4'228 
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"DREW .. mRK" 
Orty, plac OS 49C 
Oferujemy do sprzedaży: .-

· ,...aekl . . .... po ....... 

PCW .... ..... . .........,....., ..... 
• .... eldnnn 
• pIytId _. Iczne 

·~d.cU .. u ._-
• t.I tpłeaIda c..,.. 

fi.....,. "SKALA" 

....... tr I n.p 11.-10 ... 

Sprzedaż ratalna do 10.000 zł 
bez poręczycielI. 

; 

Tel. (0-16) 671-20-45 

lapiUSZllllf mdzieI •• od 1.00 do 11.00, . 
_ 017.0011014.00. ' 
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~ 
DACHBUD 

CENIRUM $PRl!El)A;h'1 
POKRYĆ DACHOWYCH 

pon.-pt. 9-16, _ 
POMIARY, WYCENA, 

TRANSPORT - GRAns, 
SPRZEDAŻ RATALNA, 

OGŁOSZENIA 

OFERTA SPECJALNA! 
OC,AC, NW 

NAROK 
270 PLN 

OFERUJEMY 

KREDIT BEZ PORĘCZYClEll 
l rok - oprocentowanie 4,9% 
2 lata - oprocentowanie 9,9% 
5 lat - oprocentowanie 13,9% 

- Możliwo~ć pozostawienia w rozliczeniu samochodu dowolnej marki . ·,r...-'n-;.' ~ SALON SPRZEDAŻY FIATA: 
ZUH-liJg ,Lg, Przemyli, ul. Lwowsko 94, lei. (0·16) 678·05·30 

KSIĘGARNIA PODATNIKA 

Poleca: 
• druki 

ul. Lwowska 9A, tel. 672 01 59 
(parking Urzędu Skarbowego) 

_ kwota kredytu 

10 O()O PLN 

III 

CARITAS Arcbidie~ji Pn:emylil<..icj 
ogłasza pn:e larg nieogranla:on), na 

wykonanie robót budowlanych, 
tj. buduwę garriu tr6jboksowego 

o pow. zabudowy 70,80 m kw. 
j kllbatllrtC 318.75 m neśc., planowa

nego na d"iak:e lU- 254 
pnr "L Prądzyń.'Ikiego 8 

w P .. ~emyślll. 

Specyl1k.aga Istotnych W'.mmkÓw 
zamówienia WI<IZ Z ko~.IO~m 

~lcpym do <xlcllf'<lnia od 28.10. Jg<:J'J ~. 

w blurlC O\RffAS prl)' ul. K1<1$1,tom <.j I. 
Tenntn składania ofen m~:I 

10.1 LI !1J9 r, 
4211 7 

MiOjskl4) PrzedSiębiorstwo 

Energetyki CloplnoJ w Przomyslu 

Sp. z 0.0. 

uprujmie mfOfmuje, je posiada 'fi' óqglej ~Iedaiy: 

WĘGIEL GRUBY, 
MIAL WliGLOWY ORAZ KOKS. 

Ww. gatunki opalu posiadają: 
- wysoką wartość opalową 

- niską zawar tość popiolu I siarki 
Oferujemy dowóz opału w każdej 
ilości i do katdeJ miejscowości . 

Tel. 67Q.24-2Q. 

SAMOCHÓD 
NA RATY 

miesięczna rata 

od 155,35 PLN 
USWGI, MONTAŻ., 

Przemyśl, ul. Lwowska 40 
(Marko-Exim), 

• ewidencje 
• ks iążki 

Nikt nie proponuje niższej raty! 

tel. (0· 16) 678 92 72 wew. 202 
Przeworsk, ul. Łańcucka 1 

• czasopisma 
... Nomln._ ... oproc.ntow ..... od 8.2% da 7,.% 
... Roczny koszt kredytu od 3,39% do 4.35% 

• dzienniki ustaw 
... Ok .... k~_nl. od 8 rn ... l e y do 7 _M 

Tel. 6489043 • biurowe 
Jarosław . ul. SikorSkiego 1A. t el. (0-1 6 ) 621·08_26 
Przemyśl. ul. Sowińskiego 2. obok PKO BP. tel. (0 -16) 678-20-43 
Rzeszów. ul. Rejtana 67, tel. (0-17) 85-22-999 w. 236. 237 

MINI-eeny 
ol. Kraszewskiego Tel. 6707-808 

Oferujemy: 
A bezpłatny dojazd miasta .. 
Ą możliwość 

Frobne zakupy z 

..,RABATNA 
:rELEFON 

J~C678 22 33 1 
plac Legiono"", 

35891 

PHU HKON ROL H s.c. oferuje: 

Prze ... ,śl, ul. Lwowska 17 
Tel. 675 02 24wew. 167, kom. 0604 418 659 

o · 
Z PCV, DREWNA I ALUMINIUM 

~ mti\'ii'Li.'Mli\ 
ATRAKCYJNE RABATY NA STOLARK 

ŚWiEtLNA PLANSZOWA 
• TAItA 

.JAKĄ 8011iE wnałusz 

37.700 Przemysł. ul. 8ohaterow Getta 24. tel/fax: (0-16) 675-01-78 

TANI WĘGIEL wysokiej jakości 30 tys. kJ, bezpłatny transport 
MATERIAŁY BUDOWLANE 

PAPY tradycyjne . termozgrzewalne, podkładowe; izolacyjne. wierzchn iego krycia, 
S1YROPIAN, BLOCZKI BUDOWLANE, CEGŁA, CEMEm, WAPNO, FOUE BUDOWlANE, GONlY ORŁA itp. 

NAWOZY - POLECAMY NOWOŚCI - CENY PROMOCY JNE! 
superfoIka 50 ... Iułd; N - 4%. P- 17'l!;. II - 28%. Mg- 4%. Ca- 6to. 1UQ8I1oska 200".' +t p - 16'Wo. II - 24%. Mg - 4%. Ca - l~ 

",.totka 11 Ibtlcb!orkoWll . Iftortńd;; N - 311.. P - l~ 1\ - 2O!I. "'.iI - 6'l, Ca - 1~ !lM nWoeIemeł'Ily, 

Dla działkowiczów wapno nawozowe workowane z mikroelementami. 
1'nemyII,.Rml" Booi", ol 1Ies1oo,'" 67mlt, ol ~ 58, olIhoc 678 55 81, Iro!ioj!IIIi 67t 8120, ~..., Gl, k .... 0604 325 913 

4J l20 

prosi o zgłaszanie si, 
wierzycieli 

do 30 listopada 1999 r. 

w ~wiązku z likwidacjłl 
ww. spółdzielni. 

Zarząd Gminy w Przemyślu, ul. Borelowskiego 1 
37·700 Przemyśl, tel. 670-48-00 aUDOMO.'" ul. Nut_ 2, J7-7oo hl_,łl 

,.I. I.lil mu,., Q604 101571 

OGłASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na obelug" bankową Gminy Przemylii 

Oczekiwany termin realizacji zamówienia 36 m iesięcy. 

Specyfi kację istotnych warunków zamówienia można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w pak. 217 w godz. 8.00-14.00. 
Zap ieczętowane koperty z ofertami należy z/ożyć 

w sekretariacie Urzędu Gminy w Przemyślu, pak. 311. III piętro 

.IW terminie do 10 listopada br. 
Otwarcie ofert nastąpi 18 listopada 1999 r. 

...... "'"Yz .......... ~ " ............. _ 'e •• ' . 

[p==~ 

OKNA 
z PCV, Aluminium i Drewna 

SPRZEDAŻ RATALNA 

Atrakcyjne rabaty na stolarkę i montaż!!! 

"""' 

SPÓłDZIELNIA MIESZKANtoWA 
.. ENERGETYK" W PRZEMYŚW 

informuje 
dtttnyeh na posiadani. wl_,o 
mi.Nkania, b w rok ... bie.ym 

przy ..... do '''zaeji kolejnego 
zacSanl. inw •• tyeyj .... o - budowa 

• budynku mieazkalne,o, 
wi.łorodzin .... o przy 

ul. Reymonta w Przemyi.lu. 

małe, funkcjonalne mieszkania 
motliwość adaptacji poddasza 

i termin realizacji 
S~Slem wp/at 

kondygnacji 
podziemnej (ilość ograniczona) 

I 
;~~:::;po~Siadam~ Jeszcze wolne I w obecnie budowan~m 

z terminem zasiedlenia 
kwartał 1999 f. 

informacji można 

biurze Spćfdzielnl prl)' 
I Armii WP la (Bakończy· 

tel. (0-16) 67&68-66 

czynne całą dobę 
96·24 lub . 

678-33-00 
...-p"-"ój~u\...w8lewa 

W 
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IV 

CT 
2 ...... '.1Id ............ , .•.. 

GRATIS! 

HURTOWNIA 
POLECA 

MATERIAŁY WYKOŃCZENIOWE 
dla budownictwa 

w szerokim asortymencie 
Transport gratis, sprzedaż ratalna. 

J,,,,~w WYSOKIE RABATY """ySl 
Widna Góro 980 ul8alCM'tgO S 

,el/lax (O·16) 621·23·26 ZAPRASZAMY I~.ffax (O·16) 671·94·15 

OGŁOSZENIA 

AC, OC, 

TIco - duży wybór 
Matiz - odbiór natychmiast 
Polonez, N uhira, Leganza: 
nąjtańszy kredyt! 

PRZEMYŚL, uL _wlou 28, tel.;_ (o.18) 871HM2 

STO . 
okienna i drzwiowa 

lMtcII_la .. 
I wykońcunło _ _ ~ ... 

i reoowocyjne 
I i Duolhelm M 

w paIerie 

c· ...... ) 
WYPOŻYCZALNIA 
SAMOCHODÓW 

SZWE IE 
........ S·' 

.. włll.. s'p t ••• 

Biuro czynne 8.00-16.00 

w soboty 8.00-13.00 . 

Tel. (0-17 ) 8521936 

Tel. kom.: 0602 373656 ~ 

rn. .Jij Krasiczyn 
Zespól Parkowo-Zamkowy 

w Krasiczynie 

in fonlH!je, że \\' dn iach 

3 i 4 tisl.Opada 1999 ro ku 

do godzin)' 14.00 

obiekt b~dzic 7.amknii;ty 

d la zwiedz.~ąc}"cll 

• 42041 
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.EZJłł.ATNA lIIWOU""AJ ~\ 
0-800 415·999 ~\~;t,~1 

SYSTEM DOCIEPLEŃ ,~~ 
::; .J·l,.j J.J J / .!.,.;J::)-;" 
TYNKI MOZAIKOWE 

-....,,~ w 24 ~,.)'. 
1'ROOUCł!1re FH .FO'fO.łłURr'.~ 
RZl!ROW. III. ~ 1 
I"RZUITSL. Ul. L~ ....... 17W2-12, _ . 223 

""" ko<n. (1M02) $H H7 

SKUDACH BUDOWLANYCH 

POKRYCIA DACHOWE 

OKNA 
·PCV 
-DREWNIANE 

DRZWI 
PARAPETY 

FIRMA 

Jedyna samo,a 
blachodach ka 

• 

PUEM.TŚl 
Wyb. 0['01'«. J<mo r.-.t. UlU 

Tel. 670 20 80 



Przedsiębiorstwo 
Budowlano-Handlowe 

FA.DOlYI SA. 

OGŁOSZENIA v 

• ZAPRAWY I KLEJE DO PŁYTEK 
37-700 Przemyśl. ul. Ofiar Katynia 26 
tel. (Q.16) 678-01·93 do 95 oraz 678-02-62 • TYNKI MINERALNE I AKRYLOWE 

oferuje: 
I. ....., •• 1 ........... __ 

• p/'Jty dachowe korytkowe 

· ""''''''''' 
• nadprota IYP Lodlu&Ości od 12000 270 an 
• IMe~~wedIug 

ił'lltfWklJalnyc ~ 

, . J .......... ~ ..... • SYSTEMY OOCIEPLEŃ 

• ~I parkircowe typ II\Ś 
• kr8węb\ili dn:!g0\fllY (typ leIW. ~ 
Of8ll~~) 

• ~I chXInikowe 5OxSOl6 
• otlI'zm tr<lW!lli«lwe 
• WOdOścieki 
• trJiinka 
• bloczki lvodIrneotO"fle o W)'mIaraełl 

3&25x14I 25x25tl4 aTl ._-
1. ..... ......, ........ ' ..... 40 

111.1 • .,.,.. ••• " ... .., 
.. ...., S •• 

~-• pompa do DO<I3war\i.I betonu Stetter 
• tnIIISpOrt bełonu ~ D (IOj . 6 mi) 

• ~ koIowa l OSPIzęłllm ._-
Niemiecka jakość PROMOCJA • 40% 

Klei do plytek- 1499/25 kg 
~ eON I p;,ty lIiIkl}weZe Pll 

o ~ ZIlrOfenia l malefIa/u 
~ I powIeflonej<) 

' lR4l!~I~ 
• W)+;O!I)'WanMI ~ pr~ 

Na DIm ...... NSi..., CIItIfiiII .. IlIIKllIII. ZUki .. bIzIIeczIIbtw •• B·. 
NI ...... I wrrWr ..... .,...,. łwiłIIectw. iaIIlici. 

ZAPRASZAMY CODlJENłIłE W &OOl. OD Ul DO lUli 
teL (0-16)678-01-93, leLA,,: (0-16)678-01-94, teL (0-16)678-01-95, 678-02-62 

""" 

PI!4:ĘDSIĘElIORSTWO WIElOBRAId:OWE 

37-700 Pr~emyśl, ul. Jasińskiego 9 
tel. (016) 678 60 02, 678 81 59, fax (016) 678 81 57 
http://www.erem.w.pl. e-mail: erempw@box43.gnet.pl 

REGIONALNY 
DYSTRYBUTOR 

Najbardziej ekonomiczny system ociepleń budynków 

CENA brutto 1 m2 

23,00 zl 
S'ls\e\1\ Udzielamy korzystnych rabatów 

TRANSPORT GRATIS 
W ofercie BOLlX również najwyższej jakości: 
kleje do plytek, farby wewnętrzne i elewacyjne; gipsy szpachlowe 

PRZEMYSL SP. z 0.0. 

IVI 

I autoryzo\Nany dealer 99zł 

129zł 

Alcatel One Touch View 
netto z aktywacJłI 

129zł 

229zł 

299 zł 

Alcatel One Touch Easy db 
netto z aktywacją 

Ericsson A 1 O 1 B 
netto z aktyw.c llll 

, 
Motorola cd930 
netto z aktywa cjq 

Nokia3210 
netto z aktywaeiq 

~Po prostu" nowa taryfa - 1,00 zł netto pnCI cały dzień 
.Tanie: minuty" - do każdc:go abonamentu za dodatkową opłatę można dokupi~ tańsze mjnury 
.Między nami" - tańsze rozmowy między wybranymi numerami .-_ ...... ___ 

T~ldo .. V posi;daj~ blok.d~ SIM lo<:k t~n. w<JIÓ'IP"<:\Jj~ tylko l karU! sieci Er. GSM 
""ny ... raz Z .ktywacj~. ilos" ",.ta ... Ó ... ogrania"" •. 

Zapraszamy do naszego punktu sprzedaży w Przemyślu 

ul. Mickiewicza 4, tel. 675 03 51, tel./fax: 016 678 68 25 

tel. 0602 778 250 
era 

GS M 

42182 
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VI 

OFERTA SPRZEDAŻY SAMOCHODÓW UŻYWANYCH 

Model Rok, pl'Od. Starllk:mika c... 

t:INQUECt:NTO iM lU'Ji r. 29000 1500lhJ 

CINQUECf.NTO 70.1 1996 r. 51000 ]3700zl 

FI,\T 126 P 1994 ~ 42000 5:i()(hl 

n AT IWp • 1993 r. 72000 4500 1.1 

.,.I\r 12(i p I!l'J2 r. 84200 4200 1J 

fiAT IW P 1997 r. 7&10 'l i 

I'OWNE'"l l!)!lI r. 8700iJ 5 10011 

I>()I..ONU CAItO 1994 r. 50\ 000 98001.1 

POl.ma:z CARO 1999 r. 11 000 17301.17.1 

n AT r u/'.'TO I"" , ;0000 25 OOO~I 

FIAT I'UNTO 1996 r. [.2000 22 0001.1 

t"AT Slf.NA 1.4 191)1\1: 7000 211 000 d 

t' lAT SIl':NA 1.6 1998 r. 11 000 2ti 700 'lI 

FIAT MAREA 1991 r. 71000 3S 50UzI 

II H P",mysl, uUw.wlk. 9b, leI. {O- Ibl b78-0l-30 n""D 
).lm:.l~ lon.k, ul. KlOk.wsk. 2, leI. {0-13I4b-314-23 ,.,.lJU 
TAXI LWOWSKA 

(obok Re. laura cll Trolka) 
tel. 678-90-80 

Olerujemy: 
- bezpłatny oojazd w granicach 

miasta 
- możliwość 

Aulo·molo - ..... -kuJJit, tel. 0602 199678. 

Auta powypadkowe - gotówka, 

tel. 0604 S20669 

Ku.,.. powypadkowe, osobowe, 

doslaweze, terenowe, 

ECHO TAXI 
os . B ORELOW S KI EGO 

6703232 

[ Auta powypadkowe kupię. 0604 235892. I 
l • . 1990 X/J, 3900. 6790400. 

Absolutnie kaMy powypadkowy kupię. 0604 

"''''-
Audi BO. 1990. stao idealoy. ETZ 150. 1990. 
0604 13970t tub iuraMca 358. 

Autokomis . BelOfego 47. skup. splzedat. za· 
miana . Teł . 6784747. 

tel. 0601 624184 Cinquecento 1993. 6708667 

• Cioquecento 700. 199Z rok. stan bardzo do-
Powypadkowe, rozbite, spalone .... bry. Tel. 6750604. 

_ kUpi" tel. 0602 222709 ~ Citroen AA. rok prod. 1m. iprzedam. 

':::;::;;::;;:::;::;;::;==~ Fiat 126, lok 1993. TIII. 6713099. 
r Foat12YP, 1964. 671tIQ46 . 

• Autoalarmy 
• Car Audio 

111 l Powypadkowe kupię. 0604 228214. 

III l Auta powypadkowa cia remontu kopię. 

""" """'. Itt l Auta powypadkowe . spalone kupię. 090 
6$4788. 

FIat 126p. 1985. Teł. 6705079. 

Fla t 126e, 1987. Tel. 0603587146. 

Fl8ll?6p, tok 1985. Teł. 6401730. 

F/a1126p. rok 1994. Teł . 6799262. 

FoaI126P. rok prod. 1990. taoio. Tet. 6790970 

" Flat tipo 1.4. XII 1992. Teł. 6i'04855. 

FOI'd escort. poj. 1300. roll 1995. g.af"\atowy 
metal ik. Tel. 6113621 po 15. 0602101452. 

Honda cMc 1.5. l2\'. rok 1986. (automat) ta· 
Ilio. Teł. 6189366. 

Kupię ~ata 126 P. cena do 1500 zł Tat . 0604 
779249 k.lb 6713275, po 18. 

Mazda 323F 1.8 16V. 1989. Tet . 0601 523261. 

Mercecles 307. rok 1982. Teł . 6780781. 

Peugool306. 1997 rok. przebieg 30000. stao 
bdb. cia WQlądu w komi!lie. ul. Gruowaldzka. 
Tat. 6783594. 

Pilnie spnedam fiata lt6p. 1989 r. 6789818. 

Polonez 1500, s tao dobry. atrakcyjoa cena. 
1986 r. 6707887. 

Polooez caro 1.6, 1994. instalacja gazowa, 
ceotralny zamek. autoalarm. Tel. 8718352. _ 
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OGŁOSZENIA 

TAXI 
6709393 
SZYBKO I TANIO 

SYNDYK MASY 
UPADlDŚCI FIRMY 

" EKSIMAR" Sp_ z 0.0_ 
or.uje do .... zeclaiy: 

- meble pokojowe i kuchenne 

w kompletach 

- szafl<i kuchenne pojedyncze 

- stoliki RTV 

"" - ławy dębowe 

~ - krzesła tapicerowane i twarde 

- zestawy przedpokojowe 

- sypialnie 

- szafy i inne 

Spuedai oAywa sit 
w m090lynie firmy w Puernyślu, 

ul. Jasińskiego 49, od pGnie~biolku 

da piątku w godl, &.00-16.00 

aral w soboty w godl. 9,00-13.00 

ATRAKCYJNE CENY!!! 
41197 

Polonez caro plus 1997. przebieg 29000. me-
talik. Teł. 0604 085193. 

Polooez caro, 1992. oadwozie .1994. 6900. 
6790400. 

Polonez GU t600. rok 1995. przebieg 54000. 
Teł . 6320666 po 17. 

Polonez. 1989. gaz. alarm. hak holowniczy. Teł. 
6788293. 

Robur izot6l'ma. rok 1988.cena3700. Teł . 0604 
692098. 

Salelitarny monitOling samochodów - 24 
godzioy. WiadomoŚĆ: 6789261. 

Skoda 1005. Silnik po lemoncie. zarejeslr(). 
waoa. $prawna, duio części . cena 350. 016 
6229278_ 

Skoda lass. tok 1978.cere850lI. Tel.6705I75. 

Sprzedam BMW 3 15. rok 1987. Teł. 6783S80 
po 17. 

Sprzedam clą,Qt1 lk C-360, Zadąbrowie2/3. Tet . 
6712708. 

Sprzedam cioqUBCl!l110 704. rok 1998. gara
towany.I'IIebIeskI"mIlta~k. Teł . 6789186. 

SPlZedarn dodge stratus 2 .• 16V. 1996 r. Tel. 
0601 81874 1. 

Spaedam ~ata 126p. rok 1983. slao dobry. 
0601512230. 

Sprledam ftata sIenę 1.6. 1998. 1irio. 6713180. 

Sprzed11m lorda taurusa. lOk 1987. stao b. 
dob!y. bogale wyposaj:eole . cena 9000 tub za· 
m>Ofllę na busa. fet. 0604 692098. 

Sprzedam lub zamieoię Wł \lao$porter 1.60. 
1985. Te t. 016 6281001. 

Spaedam me«:eder.a 3000. 1993 ,ok. kupio
o w 6aIooie W PoI5CB. 0603 666523. 

Sprzedam nysę lub zamieoię na male ria ly 
budowl8oe. 6224238. 

$przędlvn opla 00Ilię 1.4 swing. 1997 rok. kI.Jpio
II)' w sakrie. Mbag. wspomaganie kierowIlicy, 
centratny zamek, eIeIdryczne szyby. eIeII1ryczne. 
podgIzew<roB UsIaIka. JnmoI:Wer, aIaIm. raOO. 
~wkolorZe~ Tet.6782820. po 17. 

Spr.z:edam peugeota 309. poj. 1.3. 1011 1987. 
Teł . 6789366. 

Sprzedam potonoza 1986. ceoa 2200. lei. 
6782165. 

Sprzedam polOneza 1994. Tel. 6750025. 

Sprzedam polOneza. roll 1989. Tel. 670175G. 

Sprzedam skodę lavOl'it 13SL. fok 1991 . stan 
~. Tel. 6713097 w~~,~~~.~m~ ____ _ 

DO.JAZD .EZP~TNY. ZAKUPY NA TELEFON 

~" l/ oz. RADIO ~ 
~Up'.ęrTAXI ~ 

V 96-23 670-40-44 
KONKURS - 1NVGRANA - NAGRODA: 

Karta stałego klienta nr 0457,1624,4508, 3266. 

""" 
TAXI "POD KASZTANEM" 

tel. 670·66·66 
-CZYNNE CAŁĄ DOBĘ 

Taryfa nocna od 2200 do 500 

dojazd na terenie miasta bezpłatny 
ZAKUPY NA TELEFON 

lł x I 
ul. bpa Glazera 

TEL. (nO-20-00 
CZYNNIl CAł.Ą DOBIl 

- belpIatIIy dojazd do klienta 
- Karta Stałego Klienta 

Z 10"10 labatem 

""" 

'''''' r---------, 
1 " .. PRZEMYŚL 1 I ' Hertlurtów 31 I 
1 eH9 _ ,,1JI" 1"b161.sJ.'; I 

5IWlHICA ftWlII.I.IDw BtIJI1W1AK'f(H 0IB:U.łł:: 1-__ -_'1_ 1 
1 -""'--'..--"" 1 I -rmteriai)' ścieMe. t'fgIa. jXJSlaI: I 

-~ tD1JJIoe - bIJ1la. ~ i ~ 
1 -da:leplmia~OCil I~mat.tM..ó:lwIa!Ie. I 
I DEAlER STOLBUD GRYBÓW I 
1 

Sprzedaż rata'na 1 
INTERESUJĄCE RABATY L _________ .J 

41217 

RADIO TAXI "GALICJA" 
dojazd na terenie miasta BEZPłATNY 

96·21 lub 670-79-70 
• na telefon 
• kurierskie 

~~~~ 
Sprzedam tanio poszycia fiata 125p . Kupię Pne4si,Wontwo Pr"'cyjIto-HoaiIow.· 
przedole fenektory cIa!lata ritmo lub seata fOl'\- -U..,WI K05-lMIX Spił. J .... 
cia. 0602 275435. ' . .L__ .J L ~ 31..600 LIIII""'ÓW, lO. Kom"",onlÓ111' 14 
Sprzedam tavrię - raty. 6787729. 1el (016j 632.12.90, 632.10.55, fOl: 632.24.16 
5pfzooam lico 1998. W'łPOS<Ii:eoie fuli. S8fWi. OGt.OSIENIE 
sowarry. Tel. 6784492. 6710069. 

Spfzadam toyotę conolę 1 .80. roi( pred. 1987. Ul'l"lejmie infurmuił, ie posiodomy do wynoj,da 
przebieg 152000. Tel. 67111052. 1 pamieuutń biun'lIvm wbudynku 
~f~m~ WI veOlo 1.6. 1995. Tol. pmca przy ul. Mid.iewic2o t1 (r.opnedwsądu) 

Sprzedam tuka Izotermę 1969 tol(. mBrced&- 01111 ] pomiemzeoio przy ul ..,. 8orlola S. 
sa 3070. lok 1980. Tet 016 6712739 po 13. Zoirt1etesowc-~~ ......... o kOlllokt telefMin .... 
0602 489571. "1'" -_ •• , -_., 

Tanio lord mondeo 1.8 TO, 1995. fetlcia CQlTlbi (016) 632·12·9(1 w godz.l.00.15.001ub osobikie w • 1.3. 1996. 6712no. rmzym biurz. przy lA. abp. Buziaka 5. ~ 
Uno. 1993. 6706355. 

Handel 

Hurtowoia Artykutów Gospodarstwa Qo. 
mowego _Wena· poleca eleganckie pre
zer1\y !"la każdą okazję. PlZemyśt. ul. Za· 
kopiańska 2, teł. 6790781 . 

Komputery nowe I uiywarIe looiol .MuIti Sys
tem', ul. Krasińskiego 26. Tel . 6708557. 

Odstąpię sklep. 6705347. 

Kupno 

Ant\Ikl. stare meble. oblazy. poIUIanę. SfeblO 
itp. 'rot. 8710 118. 

FOfdtraos~, 1985-90. może bytz komisu. Tel. 
0166713368. 

Kuplę Hata 126 p. cena do 1500 li. Tel. 0604 
779249 lub 67 132"75. po 18. 

~tery używane . Teł . 6708557. 67902'38. 

Kupię garaż blaszak. Tel. 0604 199355. 

Kupię $tOl bilardowy. Teł. 6799625. 

Kupię zmyw31kę do 1'J3ClYń. ToI. 6788215. 

Lokale 

Do wynajęcia. $toiska w Domu Hal'ldlowym 
.Sezam' . Tet . 6787032, 0601 9:l801 • . 

00 wynejl;lcia lokat haI1dlowy 31.50 m kw., w 
bodyoku pozy ut. SłQwacldego 1 w PlZemy· 
Stu. TeJ. 6782565, 1(H8. 

Do wynajęcia lokal . po'Nief1:cllola ponad 90 
m kw .. parter. w ceotrum miasta obok gabine
tów lekarskich I Ucevm OgOInoksztatcącego 
(stosownie zabeZpi8cZOflyj . Wl8c1omość: leI. 
0\66218337 od 8 do 18. 

DO WYNAJĘCIA LOKALE NA BIURA. GABI
NETY. USLUGI. HANOEL. RAOYMNO, Ul. 
BlIDOWl.ANYCH 3. TEL. (016) 8281666. W'(. 
SOKI STANOARD. TRASA KORcZOWA. 

Do voynajęcia lokale bUowe 52 m kW - 2 po
OIieSlczęuia + wc. ~ standard. Przen-.yśl. 
lA. F,arrisz!,.:a'\ska 22. tel. 8786129. 0601 5CEt022. 

~nawarszlall40mkw. Tet.6710197. 

Do wynajęcia pomieszczeoia na blula I irUlq 
dzialaloośt. 6701713. 

00 wynajmu lokale f"\a biura i uslugi handlowe. 
pomieszczenia magazyoowe. place do pań<.o
wania samochodóW I nauki 1aWV. Slw prze. 
1'll'y'ŚI . ut Ja5ińskiego 58. Teł. 6'r839oo. 87868n. 

Lokal do wyoale1;ia oa działaloość hao· 
dIową. biura. gabinety. Wyb. Ojca św. Jana 
Pav.1a 1170. T'or ./falI: 6702000. 

Lokal na elZa ok. 100 m kw. 6705717. 

Sprzedam kiosk haodlowy. Tel . 6707806. 

Sprzedam pawiloo har1dIowy 30 m w Przemy. 
śtu. Petne wyposa1eole (telelorl + klimatyza 
cja). 0604 Ott9521ub 0602 7503S6. 

SplZed.am tanio kiosk spożywczY. 6707901. 

W powstalacvm w Przemyślu pIZy Paderew
skiego 146 Cłmtrum Farb - Multilarb . podnaj
mę poIl1ie=eoie na stoiska handlowe lub 
....... sl8wieonicle. Tel . 0603 786848. 



Wynajmę 50 m kw. na biuro, gabinet, dchą 
pracownię. Przemyśl. ul. Piotra Skargi, lei . 
6105090. 

Wynajmę lokal -40 m kw .. na parterZe, wysoki 
staOOafd. Tel. 8786215. 

Wynajmę Zakład FI}IZjersId l. wyposateniem 
orUGabinet~(z~. 
Tel. 0602 506588.19-21. 

Mieszkania 

MIeszk.MI. w nowych 

~dozul_ 

w IV kw. 1999 roku 

4 pak. - 72.4 m kw. 

INFORMACJE W BIURZE 

PW,SAGU' 

ut. Zielińskiego 12 w Przemyślu, 

00 wynaKIcial Bodynek woIoo stojący o 
pow. 180m kw .. wr.tZz parkingIemw Piz. 
myślu przy ttasIe E-4 (ul. W. Pola). Idealny 
na biura lub ztlIitcJn.ą dzlalalnośC Q05PO' 
darclą. Blitslych infomI&cII udziela p. J<r 
ze! BIeIecł<I.IeI. (OlS) 6783044..,..310. 

0zIaIka budowlana 61 atUoN"" urawicy Gór· 
nej. 6784511 . 

0zIalIta budo'Mana 8 aróW. z polem 0.84 ha w 
BuszkowicZkach. Tel. 8713921. 

0zIaIka budowlana w ŻOrawicy. 30 atOW. tel. 
8713275.,po 15.00. 

0zIaIka rekreacyJna. Chyn:yna 13. 

DzIałki rekreacyjne na Monte CassIno oraz 
OsbOW nad Sanem. Tel. 6710214. 

Kuplę clzialkę ~. uzbroJOną w Luba
CZO'Nl8.1'eI. 0603 376092. 

Oddam w dzIeda~ dzlal\(ę pod garll28. wy. 
najmę lokal pod dliaIalność gospodarczą w 
centrum Jarosiawla. Wiadomość: 6215312. 

Sprzedam działkę 21·atową. zbrojoną, w Wy
szatycach. Tel. 6716896. 

Sprzadim 10-a'0M1 dziaIQ ~ w Buiz:
koM::a:tJZpehymuzb ..... 8'i. TEiI.OEIlHIIiSSZl 
Sprzedam dom drewniany + budynki gospo
cIarcte oraz 50 aróW dzIaIkI. Leszno kolo Prze
myśla. Tel . 6785147. 

.. Spn:8dam dom w ~u. 016 6783529. 
tel. 878-81"', .... 24 ~ 6186548. 

==========::======~ ~edamdomWPrzęmy!u. TeI.0413662663. 
Abaria. Mieszkania, domy. dll8IId. rozpoczę1ą SpruKIam dom. Przemyśl. Kramarza 9. 
budowę spQ:&damy. JarosIaw 6232094. Sprzedam drewniany dom po cz,ściowym 

remoncie l. dutymi działkami. lasem oru 
buctt'nki gospodarCzE!, niedaleI(o miaSta. Tel. 
'-1. 

KawaIefka 28 m z t8Iefonam. Tel. 0603 582188 
po 19, 6771431. 

~ mieszkanie 3-. lub 4-pOk0j0we w Prze
myślu. Tel. 0602 518641 .• 

pokOi do wynajęcia. Tel. 

PosnJkUN mieszkania do WfI'IBł9cIa- Tel. 0604 
501232. 

~ na ~ dziewclyoę. Tel. grzecz. 
6784037. 

Prtyjmę na stęnc;ję studenta. Tel. 6799286. 

Sprzedam as m kw. , 4 poiIoję, I piętro, 1400/ 
m kw, (raty) lub zamienię do-40 m kw. Tel. 016 
&199309. 
Sprzedam ctwa miesZkania w Rynku, 125 I 85 
m kw .. komfortowe. po remonde kapitalnym. 
ogrzewanie podIooowe gazowe, okna plastik 
Redlau, księgi wieczyste, bez opiat czynszu. 
Dzwonić do 9 1 po 18, 6708155. 

5pfzedam M-4. naoo. Fłycer3Idm. TeI. 6713094 
ok.18. 

SI)Qedam mleszkMIe spółdzielcze wIasno
ściowe. 3 poIIoje. 63 m kw. II piQlrO/lV. my ul. 
0w0rsłtiEIg0. T&!. 6786826 po 14. 

Sprzedam mieszkania wIasnoścIoWe w bloku. 
46-rneIrowe. Tal. 67'99047. 

Sprzedam mieszkanie w SIarzawie. Tel. .,..,.... 
Sprzedam mieszkanie 47 m kw .. lubacz6w. 
Tel. 016 6321037. 

Sprzedam plekar!Vęl mieszkanie. Tel. 6705810. 

'Masno$dowe M-4 zamieni9 na domek. Tel. 
6709597 

WŁASNOŚCIOWE. 25 M KW. {POKÓJ. 
IQJCHNIA. ŁAZIENKA. TELEFON) W BLO
KU. ZAMIENIĘ NA WŁASNOŚCIOWE 2· 
POKOJOWE (00 40 M KW) W BlOKU. 
TEL 6702S62. 

Wynajmę pokój 6tudeoIce w~. Tel. 
(O lS) 6787255. 

Zarnienięo 62 m kw .• (3 pokoje) na awa sam0-
dzielne mieslkania. 8703062. 

Zarrienię miesZkanie lokatorskie 58 m kw. (4 
poIIo;e + kuchnia) na2mniejSze. TeI .67IJI096. 

Zamlenh~ mieszkanie 30 m kw. na wil,lksze, 
nmIiwość spłaty zadłużenia. Tel. 67078SS. 

Nauka 

Angielski. korepetyc:#a. 62t7428. 

Chemia. kor9fll!tyge. 6700936. 

Język polski, korępetycje. 6702514. 

Sll.Identka udziela tanicł'I korepetycjl z mate. 
matykl. 6782275. 

Nieruchomości 

A Do sprzedania w KuOkowcach gospodar. 
SIWO z zabudowaniami. las. potok. 5 14 ha za 
135000 oraz ladny dom w nowej lecłnologU 
300 m kw .. przy Bielsklego za 350000. "Pry. 
vna,t", 6786769. 

Dom drewniany z dzialk.!l w Zurawlcy 
spnedam. Tel . 6713275. po 15.00. 

Do Spl"Zedania dWie działki bodoWłane. uzbf[)o 
jone, w Pralkowcach. Tel. 6787706. &-15. 

00 sprzedania ctzIaIki w Pn:emyślu . kieruneIc 
Lwowska. Tel. 0802 223779. 

SpmKIIm~budcM4IrI!W t.\ri'io.621fB'ZT. 

Spaedam d:zIa!kę I dom. 671020II. 

Sprzedam d;Dalkę rekreacyjną 36 arów, Kur'I-
kawce 159. Tel. 6710033. 

Praca 

DyrekCja Specjalnego Ośrodka 
SzkolnoWychowawczego nr 1 
w Przemyślu, ul . Kopernika 14 

ZATRUDNI 
głów .... o ksI,gowego 
Wtmaeaoja: 
- wykształcenie wy1sze 
- mlnimuro &letni stal pracy 
- praktyczna znajomość rachunkowości 
budżetowej 

Oferty naIetj składa/! do 26.11.1999 r. 
w sekretanacie ośrodka. 

Agend z ticencia PUNU j akwizytorzy II 1Ilara 
stale pobory. rei. 6716681. 

Agencja Promocyjna zalrudnł dziewczęta w 
charal(lemt hostess na targach. promocJach. 
Tel . 6710654 po 17 lub 0661 62nI8. 

BarJnan..kelner. z prawem Jazdy, szuka pracy . 
Tel. 6784748, 

Oysttybocja kosmetyków, 0604 337304. 

Hurtownia spotywcu poszukuJę kiet"owcy z 
własnym bu3em. Tel. 6751242. 

Hurtownia zab"udnl pnedstawłclell hendlo
wych, mile widziany własny samochOd (0so
bowy). Tel . 016 6704367 Pmrny!I. 
Mętczyzna, 281i1l, ~ie~. prawo 
jaŻdy Ś. ~ pracy. Tel. 6784367 po 17. 

MIodepaniezalrUdnędo baru wKielcach. Tel. 
0602 688915. 

PlIniel SIdlIdanie lfIugoplSOW w domu zaofe.. 
tule d)'str)'butot. 0604 4n894. 

Pfaca ! ml8S!kanlem dla magistra lannacjł. 
0166714244 do 15. 

PrzedstawIcieli Iitmy. 0604 599290. 

Pn:yjmę cukJemlkOW l kłlkuletoią prakIyką. Teł. 
6780145. 67SOn3. 

Szkoła Podstawowe w Nowej Grobli zatfUdni 
nauczyciela Języka anglalsklego. Tel. 090 
375608. 

Zillrudnłę kuc!laru i szelniarza. Tel, 0604 
593n2. 

Zatrudi'W9 sprzedawcę do sklepu typu . Ruch". 
Tel. 6707450. 

Zatrudl'lię sprz8CIBWcę (młodą dziewaynę) . 
Tę/. 0801 818741. 

Zatrudl'llmy absołwenta TecłnUlum Tełeko
munikaCyJnego. wymagane prawo )az~. 
praca w Jarosłewiu. tel. 6214091 , 

Zlecę pracę fTIUI'atZOwi. 6713180. 

Sprzedaż 

Blacha ocynk .. powlekana i dachOwI\OWil fiń.. 
ska -dacłlypod wymiar. N8/l3niej . "511100" Ja. 
rosław. lei. 6210653. Sp7:edat na raty. 

Cement. waj)oo. gipsy. papy. lepiki na zirTVlO I 
gorąco. Najtanlej. Hurt, detal I upoważnienia 
na cement. Sprzeda2 na raty. "SkIad~ Jaro
slllW. tel. 6210853. 

OGŁOSZENIA 

Tanio spmIdam g.et KazanOw. 6701264. 

Tanio ~edam: na gwarancji grzejniki 
DeLonhgi. Vanus. podgfzewaa: eIekIrycz-
n 801. ermaturę!lazleilk Tel. 6787918. 

Tanio. urządzenia do wypl&ku wa"i. Teł. (016) 
6785759. 

Tepczanik l=OSObowy. Ta. 67Q559S. 

WYKONUJEMY PIECE C.O. NA WĘGJEL . 
KOKS. DREWNO. ORAZ INNE OSLLlGI SUJ· 
SARSKlE. TEL. 816nI4. 

Turyslyka 

Londyn. Rzym, Neepol. Paryt. Niemcy: 
codziennilł. Atrakcyjne ceny. Bilety lotni· 
cze promocje. Wagabunda, PflemyŚI. 
6750824. JarClSlaw. 62112n. Lubaczów. 
6323919. 

Uslugi 

~ Agencja PromoCyjna "Płonąca Żyrala " -
.. Hosleuy - obsluga targów. Pfomocjl. Tel . 

6710854 po 17 1ub 0601527718. 

~8l'iIe. 0602 471427. 

Czys:lClenie dywanów. "")'kladlln. IBpIcefId. 
Teł. 6704869. 

Czyszczenie rJywarottw~icerkl. sprzątanie 
lokali użytkowych. racłw.lnki. Tel, 
0601867781 , 6787 {wieczorem). 

I ~~~~~~~~~~~~!" Czyszczeoiadywa1ćw.~. TeI. 6780679. ~ Dezynfekcja. dezynsellcja. dera\yzacfB. Tel . 
00 spqed,enla narożnik kucłl&MY w dobrym 8780679. . 
stanie, 6701872. 0603 850372. KornpIeksowę uslugI remontowo-bucIo. 
DnJ\ar1\a ~0IQ321 (szeroki....-ek). 70011, Wodno-kanalimcyłne, 6707602. 67900501 . 
Tel . 67013n. 0601 546146. Kompulerowe przepisywenie prac. Tel . 

Obuwie. 200 tys. par. tanio. 076 8624308. 

Płaszcze, detal. hurt. ~emyśI. ul . CUmIec
kiego 13. k. Iaxl. 

PRODUCENT OFERWE PARKIET DĘBQINY. 
PODŁOGĘ SOSNOWĄ. TARCrc.Ę DĘBOWĄ 
SUCHĄ. TARCICĘ IGlASTĄ. WlĘZBY DACHO
WE. SŻALÓW!<Ę. TEL 6720057. 
Pustaki Max-U'IiB. siporex. adllmwl, oegIa peł
na. K3. K3K, dzUlMłIa blwa I kInIóerowa. ();$
fr)tU;I' ZCB Markowicza. ~ doIitaW :re-
5IBwOw re budowy - 0iII'I'{ tu10we i prQtLaInta 
.SIcIad". JlrosIaw.IeI, 6210853. Sprtedat na ~. 

1 ""-'-"""·1 Tel. 6707395, 

Spaniel. pekińczyłli . 6211471 , 

Sprzedam antenę satelitarną. Tel . 6718309. 

Sprzedam b!lmardyny. 6720382. 0602 786297 
po 18. 

Spaedam budkę handlową f18. .zieleniaku' 
2112.5 m. 0804 156730. 

Sprzedam ocieplany konteoE!i budowlany. Teł. 
6799634 wieczorem. 

Sprzedam planloo Legnica. Tel . (016) 6486500. 

Sprzedam siodło wraz z osprzętem , Tel. 
6783443. 

Sf?I!edam solę 2>OSOboWą. Teł. 67806S2. 

Sprzedam sofę, stan dobry. Teł. 6712322. 

Sprzedam tanio blachę ocynkowaną z rozbIOr
ki. Tel . 6703545. 

SprzOO;:rn tar"iof"K1M)futro z norek. Tal. 6784286. 

Sprzedam tanio regat)' sklepowe I magazyno
we. Teł. 6783576. 6706514. 

Sprzedam utywane meble. Tel . 6799270. 

I SI)Qeda2 tarcłc:y budowlal'lej po cenach I 
. ~.~. !aI. OOO4204598. . 
Styropian M-12. M· 15 !l"ezowany. wełna Paroc. 
Gulfib8f. Slyrosuprema, Najtaniej .• S~lad ·. 
JarosłaW. leł 6210853 SPQedat na raty. 

Szkólka roślin ozdobnych ~aprasza na 
zakupy Iglallów. skalniaków I krzewów li
ściastycn. Eugenia I Plyszard Milczanow.. 
KY, Orty, Ie1 . 016 6712645. 

6106035. 

KSERO las8f kolor - ceny jut od 1.50 zł. 
. Mobi". ul. 3 Mala 19. OH "S~pak' 
(od 8.30 do 19. . 'rei. 6790791 . 

Komputerowe przepisywanie tekstów. Tel. 
6106108. 6707637, 

MALOWANIE NATR't'SKOINE, SZPACHLO
WANIE. RJGIPS. SUFITY PODWIESZANE, 
ZABUDOWA PODDASZ\'. TEL. 870S062, 
0601 514945. 

Malowanie, szpachlowanie, układanie płytek, 
paneli I rigipsy. Tel, 6787956. 0802 6606S3. 

I M8SpIOPiS8I\I8 komputerowe. 6700761 . 

• I. 

VldeofOlO. 670nae. 

1Nsrfwtria~.~-R .. ~6. 
Wyjewki mechaniczne. 016 6230651. 0602 
570293.0602427140. 

Zdrowie 

.A l " usuwanie złb6w w uśpieniu. pelny ZB
kres uSlug stomalo1ogicznyoh. Przemysł . ul. 
św. Jana 21 , tel . 6707361 , 67092S6. 

. Kn.oIIierek" RzeszUoN. Fredey 4. {Ol T) 8S333S2.. 
WaldmanPwa - Iuszczyca. bielactwo". Krlo
chirurgia: hemoroidów. nadierek. połipów. 
bfoclawek. odcisków ... Zabiegi chirurgiczne. 
korekcyjne narządów rozrodczych. USG. Ie. 
karze specfaliści. 

1 
1 nl_leclcleJ firmy KM. 1 
1 - Sprzedaż i montaż -I 

I Przemyśl , tel. (Q.16) 678-70-80 I 
1 ..... __ ,. 1 

~--------_ .. """ 

VII 

l1::6::J' Ol .... IT 
IłłFORMACJA 
OHANDł.U 

I USŁUGACH 

tel. 94-34 
Po ... oga ... y __ • infor ...... ją. 

PRYWATNY GABINET STOMA.TOLOGIClNY 

COMI'lEX~DENr 
Lek • .tom. Lldi. Skowronek 

'1Llł.ł .. alrttll.~ 
...... u..-r. ... -,t.- ... 

.... C .. III • .,..,..H .......CIIIiIIMR:.., m m .., "" ....... _,- ... '_ .. reIoodiQe ~ rabIeg(lw sIoma1oloO~ . ;: 

Zguby 

Zgubiono legitymację stuc:Iencką PWSZ w Ja
roslBwlu. 

Różne 

Oddam owc:zart<a nIemied<lego. 3-łetnia suka. 
Tel . 670 1096. 

Oddam ~ wclobre ręQIJ. TaI. 6799904. 

Sprzedam kozł. Tel. 67806S2. 

Sprzedam ;l:rebaka kuce fel!ń5klego. Tel. 
6707061 , 

Wypo!yczainia naczyń stoIowych oferuje 
pełną zastawę. na 2SO 0S0b. Eugenia M~
czanowska, Orty 81, tel. 6712645. 

""". '.0. :;X>MAir;;;UHiiiMM 
Hurtownia nr II - Przem~I, 

ul. I 568. tel. 678-40-76 
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bCIE PODKARPACKIE KULTURA 

Fotografia 

Horowiłz W Rzeszowie 
W ubiegłym tygodniu w Wojewódz. 
kim Domu KuHury w Rzeszowie 
odbyło się (po raz trzeci) seminarium 
.Cyber-MediaM 

poświęcone sztuce 
wizualnej. tworzonej za pomocą 
cyfrowych środków przekazu. 
Imprezę zainaugurowało otwarcie 
wystawy prac Ryszarda Horowitza, 
który (zwłaszcza w kręgach reldamy) 
uchodzi za artyst, .kun.owego·, 

Nienagannie skomponowane j pet
rekcyjne Icchnicznieobrazy Ho

rowi~za pokazują świat , którego nie 
ma. Switll wygenerowany prLy pomo
cy potężnych komputerów, dos[~p
nych w najlepszych nowojorskich stu
diach. Zaskakujące zestawienia prled
mimów, ponaci i elememów pejzażu 
w pierwszym momencie prrywodzą 
na myś l prace surrealistów: Dalego, 
Maxa Ernsra czy linguely'ego, ale 
sam Horowitz mówiąc o swoim pro
cesie twórczym zaprzecza tym konek
sjom. Jego montaże powstają na zasa
dzie racjonalnego wyboru poszczegól
nych elementów, 00 już samo w sobie 
jest spr.teczne z teo~ą Bretona ~au
wmatycznego zapisu im pu lsów", 

A. Horowitza 

mającego swe źród l a w podświadomo
ści. Być może ten racjonalizm Horo
witza sprawia, że jego prace wielu lu
dziom wydają się zbyt mało artystycz
ne c:t.y wręcz .,zimne". 

Innym zarzutem, jaki dało się s ł y
szcć podczas dyskusji o wystawie, 
była na~miema, zdanicm niektórych, 

VII Dni Kultury Szkolnej w Rzeszowie 

komercyjność, czyli sch lebianie gu
stom wielkich agencji reklamowych. 
Problem ten wyjaśn ił sam artysta w 
jednym ze swoich wywiadów, mó' 
wiąc: .,Do niedawna istniał wyraźny 
podział na tych, którl.Y uważani s~ '1.:.1 

anystów i na tych, k tórl.yżyją z fow
gram. Myślę jednak, że jest w po
dział bardzo sztuczny i umowny, lan
sowany prl.ez niektórych kustos~.y 
muzealnych, którJ:y dla wJasnych ce
lów prl.yjmują irracjonalne i w grun
cie rI.(:"C'Ly banalne kryteri<l., na któ
rych podstawie usi łują ustal ić, co jest, 
a co nie jest suuklt~ Taka sytuacja na 
szczęście ulcga ostamio zm ianie i 
granice tego podziału zacierają się". 
Choć większość prac Horowitza 

znanajcst doskonale z albumów, ka
lendarzy czy plakatów reklamowych. 
rzcsz(lwska wystawa, daj~ca moż l i
wość konfrontacji z orygina łem , n<l. 
pewno będzie się cicszyć dużym po
wodzeniem, nie tylko w środowi
skach plaSTyków czy fOTOgrafików. W 
końcu nic tak częSto w naszym re
gionie mamy możliwość kontaktu ze 
sztuką św ialOwego formatu. 

""'" SZWIe 

Wielkie malowanie na ścianie 
Akcja .,Śclana~, czyli malowanie na 
murze pod lit LO w Rzeszowie, to 
tylko jedna z wielu imprez organizo
wanych przez młodzież szkół 
średnich od 20 do 22 pażdziemika. 
Pomysł Dni Kultury Szkolnej narodził 
się 7 lat temu w JIllO w RzeszoWie. 

ZCbmla się WÓWCl.as grupa uczniów, 
którl.Y chcieli ożywić życie szkol

ne. Idea wyszła od samorządu tej 
sz~oly, nie z pomysl"u dyrekcji n;y 
rady pedagogicznej . Jednym z głów
nych inicjatorów imprezy byl Grl.e
gor!. Krupa (skończylIII LO, wybral 
Seminarium Duchowne i niebawem 
będz ie księdzem). 

Dzisiaj Dni Kultury Szkolnej roz
rosły s i ę do ogromnych rozmiarów, 
biorą w nich udział uczniowie z ca

ł ego Podkarpacia, startując w~~~:,:~:: ~ I 
s<l.eh: plastycznym (Akcja ~ 

poetyckim, dZi~;"{"j;k:'~'~'k~;jm~.f.~~~::~~~ ki z tekstem, 
ciernu liceum Zij>aiem:ii;;~;j;j~m': 
Młodzieżowy 
szuka sponsorów i jest olbrzymie, a poziom prac jest 
ll"Juje s ię k.onku rse m plastycznym c~.t;sto zdumiewający. AkcjI; prl.Cnie
"Sciana". ,Sciana~ miała być taką od- lii i pod III LO, gdzie od kilku lat k ił 
powiedzią na bezmyślne niszczenie kudzicsięciu mlodych ludzi :t..amalo
ścian naszych domów, któm też da- wuje ponad JOO-metrowy ceglany 
laby upUSt arrystycznym zapc;dom mur. W tym roku wystartowało 31 
mlodych ludzi. Zaczęli b-Jrdzoostroż- kilkuosobowych e kip, malujących 
nic, na murze MDK Okaza ło się, że różnymi technikami: spmyem, farbą 
zainteresowan ie takimi dzialaniami olejną, plakatówką. v..'ygrJli autOr!.y 

W "Czarnym Kocie" 
20 pażdziemłka w'"Czamych ale 
gościnnych czeluściach pubu 
• Czarny Kot~ w Rzeszowie odbyła się 
promocja trzeciego numeru Nowej 
Okolicy Poetów, pisma poetyckiego 
wydawanego przez Towarzystwo 
Uteracł<ie im. Stanisława Piętaka w 
Rzeszowie. 

Promocj~ poprledzil żywio lowy 
wySlI(P zespołu "Klepisko", pro

wadzonego przez naucz.yciela z Lu
ocn ; Aleksandra Bielcndę. "Klepi. 
sko~ zagmło i zaśpiewa l9 wane pr!.c
bojc Gr!.csiuka, inne tak zwane hity 
z chodnikowej płyty i jcden wlasny 
wytWór muzyczny do wiersza 1. Tu
wima Rany Juki. Jedynymi normal-

R 

nyml Instrumentam i używanym i 
prlez ~ Klcpisko" była git<l.ra i akor
deon. Dźwięki wydawali równicż piłą 
dwuręczną, rurami PCV i perkusją 
własnej roboty. Usłyszeliśmy mi~dzy 
;nnymi Bo/no Cnoj~j i szcreg innych 
znanych melodii. W cz~ści promocyj· 
nej Andrzej Piecuch odczytał frag· 
menty kilku tekstów, np. listy Zbi
gniewa Herberta do Krlysztofa Ka
raska i fragmen ty książki Artura 
OlcchnicwiC'l.a Nocny do KrolorsM. W 
najnowszym numerl.C NOP zllajdzie
my wiele wartościowych teks tów. 
Szczególnie polecam rozmow~ S. 
Dluskiego z K. Karaskiem o He rber
cie, tekst Mariusza Kalandyka o Mic
kiewic:lU .. Nie lubię" , wiersze Rafa-

malowidla antynarkotykowego Morf·_ 
hUiIIllI. 

Na ~.akońc7.cn ic VJl DKS w auli 
WSP zwycięzcom konkursów wrę
czono nagrody i zagral zn<l.ny r!.cszow
ski zespół Mannitou, który s~.eść lat 
tcmu dehiutowal podczas Dni star
tując w konkursie piose nki z tek
stem. IQOI' WlTQWlCZ 

la Rż:mego, j>ocmat Kornela Kielbo· 
wicza czy wiersze poetÓw szwedz· 
k.ich . 

Mnie osobiście bardzo ucieszyl 
t.ekst o Dorze Kacnelson, polskiej 
Zydówcc rodem z Białegostoku, któ
ra potmfi św ietnie opowiadać. o po· 
wi kłanych losach PoI<l.ków i Zydów 
pod rosyjskim reżimem po 1939 r. Po 
wojn ic napisa la pracę doktorską 
AdolII Mit:iin:ljr: (I rr6rcwii III/Iwo, 
poznała wielu wspania łych Polaków 
broniących polskości w powojennym 
Wiłnic , później pr/.cnucano ją zjed
nej uczelni n<l. drugą, wykladała w 
Połocku , Ułan-Udc, Czycie, w koń
cu w Drohobyclu. 

Igof WTTOWICZ 
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Młodzi 
• 
I poezja 

W ubiegłym tygodniu pIsałem o koncercie "ŚwietlikÓw", na 
którym licznie zgromadziła się rzeszowska młodzież, by 
posłuchać dobrej poezji i muzyki. W piątek , 22 pażdziernlka, 
przeżyłem kolejne miłe spotkanie z ambitną i poszukującą 
młodzIeżą. Odbyl się mianowicie finał VII edycji Rzeszowskich 
Dni Kultury Szkolnej i w auli WSP zgromadzilI sIę uczniowIe ze 
szkół średnich z nieomał całego województwa podkarpackiego. 
Zgromadzili się tak licznIe, że największa sala uczelni nIe 
mogła ich pomieścić, obsiedli nawet schody i trudno było 
przecisnąć się do wyjścia , a to wszystko z powodu muzyki, 
sztuki, poezji, ale też dla koleżanek I kolegów, finalistów 
konkursu literackiego, plastycznego i fotograficznego. Całej 
imprezIe przyświecało motto Norwida : "Piękno na to jest by 
zachwycało ...... 

Mlodzi ludzie, roczniki osiemdziesiąte , wbrew dość po
wszechnym narzekaniom, nie żałują czasu i serca dla piękna , 
prawdy, dobra, wciąż czytają i zachwycają się . Chcą przeb ijać 
się do siebie, bo 'przecież Jtteratura to próba zrozumłenia 
siebie, a później świata. Osobiście, Jako faceta od wierszyków I 
jurora w konkursie literackim, zainteresowały mnie propozycje 
poetyckie, nad wyraz dojrzałe. Nie tylko w tonie rozpaczliwej 
negacji świata, również afirmacji - trudnej I złożonej , ale jednak 
afirmacji tego, co dotykalne, sprawdzalne, niewidzialne. 

Pierwsze miejsce w dziedzinie poezji przypadło Elżbiecie 
Pacholickiej z III LO. Wiersze powściągliwe , różewlczowskie , 
wyrosłe gdzieś z ducha przedwojennej awangerdy (zasada 
..najmniej słów~ ) , nostalgiczne, bo Jest w nich żal za uclekeją

cym światem rzeczy (śWieczka) , tradycJI, miłoścI. Małe arcy
dziełko to wiersz Wigilia, w którym ten dzień stał się bezmyśl;. 
nym rytuałem, bo prawłe nikt już nie śpiewa kolęd, nie dzieli się 
opłatkiem , tyjemy na kredyt I spożywamy produkty z supermar

\ ketu,· Nawet pierwsza gwiazdka, symbol nadziei i wiary, pozo
stała zamknięta w Jakimś kufrze ludzkiej obojętności I obcości, 
Paradoksalnie, wiersz będący gorzką diagnozą naszych uczuć , 
staje się wołaniem o miłość , o prawdę uczuć . 

Drugie miejsce, choć dla mnie równorzędne, przypadło 
AnnIe Maślance z Dębicy, a wierszem, który mnie - mówiąc 
slangiem mlodzleżowym - powalił, jest utwór Co Ania mB w 
sercu? ~ówić dzisiaj o sercu to sprawa ryzykowna, latwo 
osunąć się w banał. NIc z tego. Wiersz jest wyrafinowany 
formalnie, rytm wzięty jakby z Gałczyńskiego , ale świat własny, ' 
oryginalnie wyrażone wyznanie wiary w tycie, które przynosi 
też dużo smutku . Autorka nie jest pozbawiona delikatnego 
humoru, co chroni przed zadęciem i patosem. Sama, świadoma 
hlerarchłł wartości I pelna pokory wobec tajemnic świata. 
wpisuje się na samym końcu na skraju serca: "W moim sercu 
jest moja siostra} chrzestna matka, tata i mama.! Zbigniew 
Herbert, Jan Paweł II! a często, nawet ja sama ... H. 

Dużo optymizmu i wiary. Nie jest 'więc tak, że młodzież 
słucha i ogląda tylko (najczęściej) kulturę popularną , tańczy 
przy techno disco I tym podobnych rytmach, bo jest jeszcze 
ukryty rytm kosmosu, który odnaleźć można tytko w dobrej 
poezji, fotografii , plastyce. 

Płynąć pod prąd , donoszę: jest dobrze. Tak trzymać - mówię 
do młodzieży, a do nauczycieli polonistów: proszę nie prze
szkadzać , nie gasiĆ ducha, uczyĆ się od młodychi 

S!anislaw OlUSKI 

Teatr bez kompleksów 

"Kacperek" 
W "Masce" 
Po zmianie nazwy i statutu zespOI 
dawnego teatru MKacperek~ zamierza 
znacznie rozszerzyć działalność 
artystyczną· 

Ye:ur Lalki i Aktom ~Kacpcrck" de
cyzją Rady Miasta R:r..cs7.0wa, któ

ra jest jego organem :r..a rządzającym, 
nazywa siC; od kil ku dn i Teat rem 
"Maska". Wraz ze zmian~ nazwy IC

atr ocrl)'ma ł nowy statut. Zmiany te 
oznaczają istotne rozszcrwnic :r.ak.re
su artystycznej działalności teatru. 
Wedługzamicrl.cń inicjatorów refor
my ~Kacpcrka", ma on być w prly
sz l ości, profesjonalnym teatrem, kon
kurującym z innymi scenami. W ra· 
mach teatru zachowano jed nak dzia· 
l al ność sceny dla najmlodszych, któ
ra funkcjonować będz ie pod starą 
nazwą· 

O wprowadzenie tych zmian za
biegał od pewnego czasu zespół 
" Kacperka". Jak napisano w zaak
ceptowanym przez radę artystycz-

no-programow~ teatru wn iosku do 
władz miast:!, przekształcenie 
"Kaeperka H w " Maskl( ~ pozwoli mu 
funkcjonow<l.ć "bez kompleksów za
wartych w infanty ln ej nazw ie". 
Podczas ubi egło tygodniowej deba
tv na temat Statutu teatru, niektó· 
rży radni proponowali rozszcrzyć 
jego nnwę o okrcśle nie "m iejsk i", 
"rzeszowski" lub "podkarpacki". 
Rad a ni e zaakccptowa la jednak 
tyeh propozycji, wychodząc z za ło
żenia, że zapis taki mógłby niepo
trzebnie zobowiązywać miasto do 
finansowan ia zawsze w całości jego 
funkcjonowania. Wbrew projektowi 
zarządu miasta prt.yjęto natomiast 
propozycję zapisu obl igującego do 
powoływania dyrektora naczelnego 
i artyS tycznego tea tr u \II drodze 
konkursu. Do zadań tcatru radn i 
dopis<l.li także prowadzenie dzi<l.lal · 
ności estradowej , co ma umożliwić 
powrót do bogatych tradycji kabarc· 
towych Rzeszowa. WP 
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Z OSTATNIEGO RZĘOU 

Hajże na Pana Tadeusza! 
No i słowo ciałem się stało. Polacy mają Pana Tadeusza w wersji 

filmowej dla klas licealnych. Idealny szkolny bryk, chociai każ· 
dy polonista poradzi sobie z odgadnięciem, czy uczniak zna taktu· 
rę z książki czy z ekranu, bo całego poematu na język kina przeło
żyć się oczywiście (na szczęŚCie) nie dalo. 

O Panu Tadeuszu głośno wszędzie . Włączam telewizor albo ta
dio, otwieram gazetę - Pan Tadeusz. Politycy zastanawiają się jak 
film wpłynie na pojednanie narodowe (dekomunizować, czy nie) , 
aldorzy dywagują, jak rola w fltmie wpłynie na ich karierę , zwykli 
ludzie kłócą się , który aktor najlepiej zagral. Cala Polska ma temat 
na p61 miesiąca. Inna sprawa, że reklamę Panu Tadeuszowi zrobiono 
wyśmienitą . I chociaż zdjęcia były skończone ponad rok temu, a 
montaż na wiosnę, film czekał, bo wiosną w kinach panowało Ogniem 
; mieczem - Wajda wiedział, że nie warto z Hoffmanem konkurować i 
premierę swojego filmu przeniósł na jesień . I wszystkim wyszło to na 
dobre. Filmowcom, bo ciągle są "na topie", kinomanom, bo mają o 
czym gadać , właścicielom kin, bo jest ruch w Interesie. 

Film , jak na współczesne standardy nerwowego kina młodzieżo
wego. jest długi , tlwa dwie i pół godziny. Ale siedzenie nie boli ani 
chwilę w czasie projekcji. To znaczy - ogląda się dobrze. Wajda tak 
wybral sekwencje z narodowej epopei, że lud w kinie nie nudzi się. W 
filmie grają sami znakomici aktorzy, reżyser znalazł także kilku cha
rakterystycznych aktorów, pod konkretne role. Linda jako ksiądz 
Robak, może I trochę drażni , bo kto zapomni Jego teksty z Psów 1, 2? 
Poza tym Robak Lindy jest trochę zbyt "wspólczesny~. Doskonały 
jest Andrzej Seweryn w roli Sędziego . To mistrz aktorstwa, gra Jak 
nawiedzony, chociaż wiemy ile w tym rzemiosła I doświadczenia. 

I jeszcze o publiczności. Seanse na miesiąc do przodu wykupiły 
oczywiście szkoły. Stąd na widowni piski, gwizdy I rechot, ale wszyst
kP szczere. Jestem pewien . że gdyby reżyser siedział gdzieś z boku, 
to przytakiwałby głową: śmieją się , piszczą i gwiżdżą w tych miej
scach, gdzie powinnI. W trakcie seansu aktorzy dostają nawet bra
wa! Ostalnlo coś takiego przeżyłem , gdy Indiana Jones zastrzelił 
tego faceta, który tak zgrabnie wymachiwał maczetą, pamiętacie tę 

scenę? Brawa są także na koniec filmu, to pewnie powoli też wej
dzie do obyczaju, że się klaszcze po projekcjach, mimo że nie ma 
dla kogo. Tak czy owak, jest to miłe. Jan Marek WOOOMIS 

Pan Tadeusz - reż. Andrzej Wajda, wysl.: Michał Żebrowski , 
Andrzej Seweryn, Bogusław Linda, Grażyna Szapołowska, 

Danieł Ołbrychskl. 

W LEWYM OOLNYM ROGU 

Finał w telewizji 
w ubiegłym tygodniu cala Poi
ska mówiła o zaskakującym 
(dla wielu) finale procesu Be
aty K., oskarżonej o morder
stwo I próbę morderstwa w 
jednym z warszawskich buti
ków. Sprawa była glośna od 
kilku miesięcy i raczej wszyscy 
oczekiwali surowego wyroku. 
Sąd jednak postąpil inaczej . 
Nie moją sprawą jest wnikać w 
to czy warszawscy sędziowie 
mieli rację , czy nie. Nie mam 
zamiaru też zastanawiać się 
nad poczuciem sprawiedliwo
ści , prezentowanym przez na
sze społeczeństwo. Mnie naj
bardziej zastanowiło potrakto
wanie sprawy przez niektóre 
media, 

Na pewno wielu Polaków 
oglądało w niedzielną noc pro
gram "Pod napięciem" emito
wany przez TVN. W czasie jego 
trwania dziennikarz Marcin 
Wrona z idealnie wystudiowa
nym przejęciem rozmawiał z 
osobami bezpośrednio zaan
gażowanymi w proces, czyli z 
rodziną Jatwlńsklch , głównie 

z Anną Jatwińską , poszkodO
waną podczas napadu. Niby 
nic w tym złego , opinIa pu
bliczna ma prawo wiedzieć, co 
o niesprawiedliwym - według 

niej - wyroku sądzą najbardziej 
zainteresowani. A jednak nie o 
komentarz do orzeczenia sądu 
tu chodziło , ale raczej o zesta
wienie w jednym programie 
dwóch nienawidzących się 
kobiet. Anna Jaźwińska , obec
na w studio , miala bowiem 
okazję zobaczyć na ekranie 
rozmowę z Beatą K. , czyli 
osobą, którą oskarżyła o za
bójstwo męża . Wywiad z 

oskarżoną został odpowied
nio przygotowany, tak , by 
wzbudził w rodzinie zabitego 
jak najźywsze emocje. Oskar
żenia o krzywoprzysięstwo , 
nieuzasadnioną nienawiść , 

które padały z ust dotychczas 
oskarżonej kobiety, Jaiwłńska 
przyjmowała z traumatycznym 
spokojem. Operator kamery w 
studio z upodobaniem poka
zywał Jej twarz, szukając w niej 
interesujących dla widzów 
uczuć I emocjI. Napięcie w ro
dzinie J8Źwińskich bylo bar
dzo fotogeniczne, więc produ
cenci programu po.winni być 
zadowoleni, podobnie zresztą 
jak żądna cudzych tragedii pu
bliczność. Redakcja " Pod na
pięciem" wykorzystała fakt, że 
ludzie lubią oglądać w telewi
zji nieszczęścia bliżnich . I nie
stety, to był jedyny powód do 
zrealizowanie tego programu. 
Bo czy jego autorom zależało 
na odkryciu prawdy? Nawet 
jeżeli tak, to drogą do niej nie 
jest bynajmniej przepytywanie 
oskarżonych czy oskarżają
cych , zwłaszcza w sytuacji , 
gdy nawet sąd nie potrafił roz
strzygnąć, kto mówi prawdę. 
Program nie zakończyl się 
żadną konkluzją , żadnym 
wnioskiem, nawet tak banal
nym, że zabijanie jest złe . Mar
cin Wrona nie ujawnił żadne
go nowego faktu, żadnej roz
sądnej opinii. Ograniczył się 
jedynie do zaprezentowania 
oburzenia ofiar I oskarżonej. 
Silny efekt u widza zostal wy
wołany, a to najważniejsze . Bo 
najbardziej liczy się oglądal
ność . 

Andrzel JUSZClYK 
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W JAROSLAWIU 

• Miejski Ośrodek Kultury 
Mazepa - wg. Jullusza 
Slowackiego, spektakl 
w wykonaniu aktorów Teatru 
im. W. Siemaszkowej 
z Rzeszowa 28.1 O, g." .30,'3.30 

• Akademicki Teatr Alternatywny 
DD2 z Koszyc ze spektaklem 
Nihil w reżyserii Jana Raczaka 

W LUBACZOWIE 

• Muzeum 
Sztuka kresów 
Dzieje miasta i regionu 

W PRZEMYŚLU 

• Muzeum Narodowe 
Ziemi Przemyskiej 
Polskie malarstwo 
krajobrazowe w zbiorach MNZP 

• Regionalny Ośrodek 
Kultury, Edukacji i Nauki 
Pałac Lubomirskich 
- Wystawa grafiki 
Elżbiety Kardamas2 
Michał Negrun - zapomniany 
malarz przemyski 

* Galeria Sztuki Współczesnej 
Jurek lis - malarstwo 

• Galeria HLabiryntH 
- Pub "Salto~ 

Otwarcie wystawy prac Pawła 
Szelesta pt. KOMIX - 28.10, g. 20 

* White Photo Gallery 
- MKK ,. Niedżwiadek" 
Czwartki Jazzowe, w każdy 
czwartek, g. 19 
Jacy jesteśmy - pokonkursowa 
wystawa fotograficzna * Centrum Kulturalne 
Piątkowe wieczory muzyczne -
Klub Piwnice, piątki , g. 19 
Spotkanie poetów, Klub Piwnice, 
28.10, 9. 12 

* Galeria Klubu .. Fantom" 
- wystawa fotografii 
Anety Witkowskiej, 
otwarcie 30.10, g. 20 

* Klub Garnizonowy 
Skrzydła Wielkiej Wojny 
1914-1915 - wystawa modeli 
redukcyjnych . 

• Klub "Civitas Christiana" 
Prymas Tysiąclecia - konkurs dla 
dzieci i młodzieży , 29.10, g.17 

• Przemyska Biblioteka Publiczna 
Fryderyk Chopin t810-1849 

W PRZEWOR$KU 

• Muzeum, Park 2 
Historia miasta i okolic 

• Galeria Magnez 
II Przegląd Twórczości Uczniów 
Szkól Ponadpodstawowych 

W RZESZOWIE 

* Teatr im. Wandy Siemaszkowej 
Inkasent - Duża Scena, 
28,29.10, g. 11 

• Biuro Wystaw Artystycznych 
Tadeusz Wiktor, malarstwo, 
rysunek, grafika, collage * Galeria Fotografii Miasta 
Rzeszowa 
Kosowo po wojnie Mike Chen 

* Muzeum Okręgowe 
Malarstwo Mariana Strońskiego 

* Muzeum Etnograficzne 
Stroje ludowe rzeszowlaków 
I lasowlaków 
Dawna rzeźba ludowa 

Oprac. J. l. 

bCIE PODKARPACKIE 

Osaczeni 
Film sensacyjny. zamaskowany włamywacz przedostaje się do ga
binetu nowojorskiego finansisty I kradnie cenny obraz. Towarzystwo 
ubezpieczeniowe musi wypłacić odszkodowanie. Pracownica towa
rzystwa ",Obu}e dotrzeć do człowieka, który prawdopoqobnle był 
sprawcą kradzieży. 

USA., ,_. Ret. .ton AmleI, wpt.: $e.n Connety, C." 
tMrI .. ZeU...tonea, Wili P.tton, 112 minut. 

Notting Hill 
Komedia romantyczna - historia niezwykłego romansu. Uporząd
kowany świat właściciela niewielkiej księgami przewraca Si, do g6ry 
nogami w chwili, gdy ,naJslynnlejsza .gwlazda filmowa na świecie 
wchodzi do Jego sklepu. 

USa., ,_. Ret.: Roger lllellell. wyet.: Hugh Grant, 
Julia Robert&. 123 minuty. 

Przemysł - Kosmos. uł. Grodzka. leł. 6782412 

27-28.10 ... . Gwiezdne wojny (USA) .......................... (I. 12) g. 15.30, 18, 20.30 
29-31 .10 .... Notting H~I (USA) ... ..... .......... ........................... (I. 12) g. 16, 18, 20 
29-31 .10 .... Na koniec świata (Pol.) ........................................... (I. 15) g. 20.15 
2.11 ........... Notting Hill (USA) ............................................. (I. 12) g. 15.45, 18 
2.11 ... ........ Gwiezdne wOjny (USA) ........................................... (I. 12) g. 20.10 

PrzemysI - Centrum (Dolby Stereo). ul Konarskiego. tel. 6783550 

27-29.10 .... Pan Tadeusz (Pol.) ........... ...... .............. (I. 12) g. 8, ". 14, 17. 20 
30-31.10 .... Pan Tadeusz (Pol.) .... ..... .................... ............ (I. 12) g. 14. 17. 20 
2.11 ........... PanTadeusz{Pol.) ........... .. .................. (1. 12) g. 8.1 ' . '4, 17. 20 

Jarosław - Westerplatte, tel. 6212389 

27.10-2.11 . Pan Tadeusz (Pol.) ....... (I. 12) g. 8.30, 11 .30, 14.30, 17.30. 20.30 

Jarosław - Ikar. pl. MickieWicza 6 

29.30.10 .... Ajlawiu (PoL) ........................................................ (I. 18) g. 18, 20 
1.11 ........... Ajlawiu (PoL) ...... .................................................. (I. 18) g. 18. 20 

Przeworsk - Warszawa. ul Jagiellonska, tel. 6487737 

28.10 ......... Virus (USA) ......... ............................. ........................... (I. 15) g. 19 
29, 31 .10 ... Virus(USA) ............. .................... ................................ (I. 15)g.17 
29, 31 .10 ... Poniedziałek (Pol.) ...... ................... .............................. (I. 18) g. 19 

Rzeszow - ilUZJon. ul. Rejtana 2, tel. 8533959 

27-29.10 .... Kometa nad DOliną Muminków (Belg.) ....................... (bo) g. 16.30 
27-28.19 .... Osaczeni (USA) ........ ............. ................................ (I. 15) g. 18, 20 
29-31 .10 .... Cienka czerwona Unia (USA) .................................. ...... Q. 15) g. 18 
30-31 .10 .... Dawno temu w trawie (USA) ................................ ........... (bo) g. 16 

Rzeszow - Mewa, ul. Dąbrowskiego 83. tel. 8540602 

27.10 .. ..... .. Nottlng Hill (USA) ................................................ .. ~ . 15) g. 18.30 
27.10 ......... Depresja gangstera (USA) ................. .................... (I. 15) g. 20.15 
28.10 ......... Notting Hill (USA) ..... .......... ......................................... (1. 15) g. 18 
28.10 ......... Oepresja gangstera (USA) .... ................... ........ ....... (I. 15) g. 20.15 
29.10 ......... lautrec (Fr.-Hiszp.) .. ............................. .................. (I. 15) g. 18.15 
29.10 ......... Depresja gangstera (USA) .. ....... ....................................... g. 20.30 
30.10 ......... Kino nieczynne - koncert ....... ....................................................... . 
31 .10 ......... Depresja gangstera .. .......................... ................................... g. 18 
31 .10 .. ....... lautrec (Fr.-Hiszp.) ........................................................ ....... g. 20 



belE PODKARPACKIE MŁODA SIŁA 

"T IIII~C.łJ 
GO. Soundtrack, Work/Sony. 

"
T'aśn iC ukaza ł s i ę album 1. 

muzy ką do nowego filmu 
GO. Na pewno będą nią USil

tysfakcjonowani fun; muzyki tanecz
nej, hip-hopowcj, tcchno, wulu, fun
ky i jeszcze czegoś. Znalaz!y siy tu 
numery dość ciekawe i utrJ:ymanc IV 

dynamicznym nowoczesnym stylu. 
!\'Ii ędzy innymi św ictne Srron/sw wy
ko naniu Lcfr li cld (z gośc i n nym 
udz i a łem Nitule Will is), takie Euboy 
Slim z CiJf/gSln"1h'ppingzostarniej pły
ty el.y Natalie Imbruglia II' 7hmlJ/n/ By 
Tir, Woy H~ Cam,. lOgllnn-. Piosenką 
Ntw pr/.ypomina s ię dawno niesłysza
ne No Onuht, jedn<lk nie robi zbyt 
wielkiego wrażcnia . Po7..a tymi kawal
karni jest ru trochy nic najgorszej i co 
najważniejsze malo znanej muzyki. 
która owszem pasuje do całośc i , ale 
jakoś na kobna nic pow'Jla. Są tu wi~c: 
Len (Slm/ MySufWhif/~), Philip Stei r 
& Stcppcnwolf w bardzo starym na
graniu Magie u llpn Rit/e, Jimmy Lu· 
xury & Thc Tomy Rome Orchestm 
(Cha Cha ClIO), Esthcro With Dann)' 
Saber (SOf/g For Ho/fy), Lionrock (Fin> 
UptluSh06h(ro:!), Coloo ( '/0 Ali '/ '/te 1,0· 
f,'ely Ludies), OJ Ra p (Gwd '/0 /Jt Ali· 
f,'f.) , BT (lJtdift'ff), Eagle·Eyc Cherry 
w bardzo dobrym kawałku Shol illg Up 
III nie lMII i t rip·hopowy Air Frcnch 
Band (7/'&111(/"), Ogólnie mo~c być, 
choć na pewno r.adCIl rockowy trady. 
cjonalista nic będz ie usatys fakcjono
wany tym wydawnictwem. Jest w tej 
muzyce cos, co sprawia, ł.e nieź łe ilu
suuje ncrwowe czasy w jakich ł.yje
my. WarlO pos ł uc hać, c hoćby ze 
względu na walor poznawczy, Josh 

Dlxles Chieks, F/y, Monumenl 

~ i xies C hicks t O zes pól (Wilie Opm Spuas), który rozszedł s ię Mnic osob iście nie pr~pad ł dogustu, 
.A..I ogromnie popularny w za oceanem w nakladzie6 mlneg;rem- bo jakoś t rudno mi się prLckonać do 
USA Twor/,ą go tr,ty atrakcyjne śpie- plarlY. Zespól dostal t t:Ż dwie nagrody count ry w ogóle, nawet jeśli jest po
wające dziewc-qny. Wykonują wspól- Gr-Jmmy w 1998, Teraz ich naj nowsza myślane nowatorsko. Dixies Chicks 00-
ezesną wersję country, wzbogaooną o płyty ukazała si ę też w Europie, 00 ryl- :tUje chyba jednak bardziej na swym 
elementy popu i bluesa, a taka muzy- koświadc-~oprl.Ckonaniu wydawców, wizerunku w mediach niż na muzy
ka w Stanach święc i tryumfy, W ubie- że materiał tcn jest na ryle wSl'-cch- ce. Prlynajmniej mnie trudno jes t 
głym roku wydały swój pierwszy album stronny, że spodoba się taki e i tutaj . znaleźć w nich coś ciekawego. And. 

.:J"fo • .:J"fo • .:J"fo • .:Jnfo • .:Jtfo • .:J"fo • .:J"fo • .:J"fo 

..AKADEMIA" 
29 października w rLeszowskiej"Aka
demii~ wystąpi Budka Suflera, Dla 
zainteresowanych dzisiejszym kon
certem klub .,Akademia" prLekazał 
dwa darmOWI? pojedyncze zaprosze
nia. Wystarczy zadzwonić dzisiaj o 
godz. 12 do naszej rzeszowskiej re
dakcji (tel. 853 69 50) - zaproszenia 
dostaną dwie picrwsze osoby, a ode
brać je będzie można osobiśc i e w re
dakcji (uL jana III Sobieskiego). 

M-YSlOVIU 
W poniedzialek, 25 paźdz iernika, 
ukazał s ię czwarty album zespolu 
M yslovi tz Milośćw cr.osoch pop kU/IUfJ', 
Zespół Artura Roj ka od lat wiedzie 

Weź i słuchaj 
W piątek 29 p<1l(lz lerl1lk<l ','oI 

przemysk iej recJakq rozlosu
jemy kasety O'XIC Clw:ks F/y 
oraz soundtrilck GO 5:n9'e l 
CO Mys lovltz o t rzy~" osoba 
kloril zadzwon i do I1JS.'1 P ' ą

lei< 29 paz(1ZI('rrl lk(l o Cjoclz 13 
lei ' 0 -16!5702;:00 

HI" HOP JAM 
Grupa młodzieży z Liceum Pla
stycznego przy ZSO w Pnemyślu 
organizuje imprez.; pod nazwą ~ Hip 
Hop Jam jesień Prlemyś l '99". Jej 
pomyslodawcami są Łukasz Pyko, 
Darek Wi śniewski i Andrzej Pasz
k iewicz. W ramach Hip Hop jamu 
mają znaleźć się : festiwal malowa
nia graffiti (na ś ci a nach szkoly) , 
muzyka miksowana przez Oj-ów, 
rynna dla rolkarl'-y i BMX-ów, kon-

prym w polskiej wersji brit
-popu i osiąga prLy tym spo
re efekty artys tyczne. O 
charakterze nowej płyty 
świadczyć może piosenka z 
premierowego singla D/ugość 
dżr;:;(ku SI/mo/ności (Colum
bia). Utwórpr~pomina t ro
chę slynny Evrrlos!illg ze
społu Manie Stree t Pre 
achcrs, co j est wlaściwi e 
jego zaletą. Bardl'-O silny bas 
i kontrascującyz nim motyw 
gitary, spokojny lecz smutny nastrój, 
jak zwykle przej mują~'y wokal Artu ra 
Rojka, Piosenka mo~c się podobać, 
tylko zawarte na singlu jej kolej ne 
wersje (w tym angielska z udzi a ł e m 
Anthony'ego Neale'a) niewiele się 
różnią i nie bard7.0 wiadomo po co 

kurs tańca brakedance i j eszcze kil
ka innych atrakcji. Wszys tko to od
będzie się wkrótce na dz iedzi ńcu 

Z50. O szczegółach poinformuje
my, OrganizalorLYzapraszają na im
prezę cale środowisko hip-hopowe 
nasze go regionu , z wł as z cza że 
WStęp na jam będzie wolny. Orga
niza torzy wciąż j eszcze poszukują 
osób chętnyc h do wspólpracy, oczy
wiśc ie sponsorów i proszą o kontakt 
przez szkołę (Zespó ł SI'-kól Odzie
żowych) . 

zostaly tam umieszC-7.onc. Na si nglu 
znajd ują się też dwa utwory wcze
śn iejsze w koncertowych wersjach: 
Do UIf'fJ!y Ichu i Mysty i ludzie, oba bar
dzo dobre, Wszyst ko zapowiada, że 
nowy album mysłow ic-lan będzie in
teresujący, 
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Skrzynka Pocztowa 
Po czasie totalnego bezruchu w skrzynce z13 
października ukazał się list od niejakiego Zbi
gniewa, na który czuję się w obowiązku odpi
sać. ( ... l Ton tej wypowiedzi, nie poparty rze
czową analizą zjawisk opisywanych w niej, nie 
poparty żadnymi argumentami zmusza mnie, by 
zaprotestować! ( ... ) "Jacek 17 lat, lekko podpi
ty, kolczyk w uchu i nosie, ręce w kieszeniach 
spodnr. 

Bardzo ładny widok, tylko nie rozumiem o co 
ci w nim chodzi? Chyba tylko o kolczyk (choć 
to Jest akurat najmniej ważne)1 Może mój obra
zek będzie ciekawszy: wujek Zdzisek, 45 lat, pra
cował gdzieś chwilę , żeby mieć na wódkę, w 
domu czwórka dzieci i żona , która się go boi, 
bo może zupa za słona , Już raz byt na odwyku, 
może ma nawet wyrok w zawieszeniu. wStoją w 
grupkach, są silni, odważni , aroganccy, wulgar
nt. I vice versa - jak myślisz , od kogo się na
uczyli? A poza tym naJlatwiej widzieć złe rzeczy 
dookoła , trudniej zobaczyć te dobre, może tak: 
_Stoją w grupkach, są młodzi , zdrowi, pelni hu
moru, chcieliby zmienić świat"? "Boją się swo
Jej osobowości, dlatego lubią swoją grupę". 
Człowieku zastanów się co ty piszesz? Każdy 
w tej grupie ma własną osobowość I lubi tę gru
pę - to jest przyjaźń; czy ty nigdy nie byleś mio
dy? Ma w rzeczywistości są warci mniej niż zero~. 

Pisząc takie słowa wypadaloby je uzasadnić , 
niestety nIe znalazłem dla nich poparcia w Twej 
wypowiedzi, więc z nimi nie będę więcej pole
mizował - to jest poniżej mojej godności , l pew
nie starając się odpowiedzieć na nie byłbym 
wtedy wrnniej niż zero~ (choć osobiście bardzo 
lubilem lady Pank) . wKlasyka, Mickiewicz to pu
ste frazesy z ery polodowcowef. Szkoda, że 
się bliżej nie przedstawiłeś , łub nie napisałeś 
Ile masz lat Może wtedy łatwiej byłoby mi zro
zumieć tę nienawiść do wszystkIego co młode 
(nowe?). Jeśli jednak jesteś 40-, 50-latkiem, 
chcialbym z Tobą podyskutować o aspektach 
poezji mickiewiczowskiej w dzisiejszych re
aliach. Czy umiałbyś jakąkolwiek klasykę wy
korzystać w dzisiejszym życiu ( ... )? Bo masz 
rację ..: to puste frazesy, świadczące tylko o hl· ' 
storil i pozwalające uczyć pięknej polszczyzny. 
( ... ) M6glbyś tylko przyjąć, że Istnieją teraz inni, 
których'dzleła Inspirują ł być może stanowią o 
wartościach Tobie niestety Już nIedostępnych . 
( ... ) ~Dorobek - liczne włamania I rozboje, wy
roki I tatuBŻe, najczęŚCiej smoka lub lwa" . Czyli 
według Ciebie, jeśl i ktoś nie będzie miał Innej 
fryzury, kolczyka lub tatuażu - to będzłe naJpo
rządniejszy człowiek?J Przez takich ludzi Jak ty 
Polska traci swą tolerancję, przez takich jak ty 
żyjemy w ciemnogrodzie, zabobonach i zaco
faniu. Przez szereg długich lat nosiłem długie 
włosy (od 7 ki, szkoły podstawowej) I właśnie 
przez to miałem najwl,ksze problemy, bo ludzie 
tacy Jak ty nie widzą człowieka tylko to co na 
zewnątrz, co nledzleła chodzą do kościoła, żeby 
po wyjściu lśt do knajpy się nachlać, mówią o 
miłOsierdzl,U, rzucając kamifłniami w ludz,l cho
rych na AIDS. Obłuda - to jedno słowo przy
chodzi mi na myśl czytając lWoła slowa. Współ
czuję ci - musi ci być bardzo ciężko. Ja w tej 
chwili mam pl,kny tatuaż na ramieniu, a zarę
czam ci: nigdy nie byłem w wlęzłenlu I szczycę 
się tym, że go mam ( ... ). A jeŚli tego nie umiesz 
zaakceptować, to jesteś po prostu zacofańcem, 
który blokuje wszystko co nowe bojąc 51, ( ... l, 
Miałem Ci jeszcze odpowłedzleć czym żyje Mło
da Siła, ale stwierdzam, że po pł'ostu nie warto. 
Ty widzisz tylko to co chcesz widzieć, nie do
cierają do ciebie żadne argumenty poza tymi, 
które sam sobie wymyślisz - Jesteś zaślepiony 
nienawiŚCią. ( ... ) Mam tylko nadzieję, te przez 
Ciebie nie ucierpi nigdy żaden mIody człowiek. 
Ja sam mam 24 lata I czuj" te należę leszcze 
do młodzieży. Wiele rzeczy opisanych w tamtej 
wypowiedzi zdarza się napl'awd, I z włeloma 
rzeczami należy walczyć , ale pelen nienawiści 
ton nie pozwolił mi racjonalnie skorygować tych 
wypowiedzi ( ... ). Ciśnie słę na usta przysłowie 
,.zapomniał wół Jak-cielęciem byt". Wierzę Jed
nak, że osoby, które będą chciaty nawiązać po
lemikę do mojej odpowiedzi, w atmosferze fak
tów I dyskusji znajdą swoje miejsce w skrzynce 
pocztowej Młodej Siły, 

l pozdfOWlelliem • Vaesse deireadłl aep eigean" 
Marcin Pac:hla kinła@ldsioel .oI 

Piszcie do nas o czym chcecie i jak chcecie. Każdy list 
prl.cczytamy, prawie każdy opublikujemy. Nasl'-!! strona 
jest do Waszej dyspozycji . Dzi ś w Skrąnce dość ponury 
li st. Na pewno nic do końca można s i ę z nim zgodzi ć, ale 
t eł. pewnie trudno mu zapr"l.eczyć. Ciekawe, co Wy my
ślicie nll ten lemal. 
Adres: Zyrir Itx/Jorptxw. ul. Barska 15. 37-700 Prl.CmYŚl z do
piskiem ..skr~nka R:x:zto .... oa", e-mail: mlodasila@zycic.pl. 
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Mistrzowie sprzed lat - Florian Kapala 

Ten, co tworzył historię żużla 
Można śmiało powiedzieć , że 
Florian Kapala (Urodzony w 1929 r. 
w Szymanowie koło Rawicza) 
tworzył historię polskiego żużla . 
Swoje starty zaczął już w 1948 roku, 
kiedy rywalizacja w rozgrywkach 
ligowyCh toczyła się na zasadzie 
trójmeczów, a oprócz lego bardzo 
popularne były lurnieJe lokalne. 

D
osłownie po kilku treningach 
w7.ią ł cm ulbjal w picrwszydl 
zolwodach - wspom ina Flo

ri:m Kapała. - Było to w trójmcl-w, 
w którym obok ~·tolOklubu Rawicz 
wzię ły również udział ekipy: LK~'I 
Leszno i PKM Wars7.awlI. Zespól St3-
nowiło wówczas tr.~cch l.:Jwod ników 
płus jeden rezerwowy i właśnie mnie 
prl.ypad lll począt kowu la rola. Jednak 
na ostatnich sprolwdzianach spisywa
łem się bardzo dobr/.c i znalazłem s ię 
I I ' podstawowym skł adzie. Pami"tam, 
że walczyliśmy na tOile w Radomiu i 
pokonal i śmy pozosTałe drużiny. Ja w 
tiweh startach zdobyłem siede m 
pu nktów. W Rawicw jeździ lem do 
1957 roku. Midiśmy niez ły zespól, by 
wspomnicc: nazwiska Siekaiskiego, 
NO\I"Jckiego. Mikolajczyka. Spycha
Iy, Ignasiaka, Wechmana czy Szul
czewskiego. Mi:lłcm okazj" startować 
na pl"Jwdziwych. wyczynowych moto
rach firm y : ... tarrin Japp. Najwi"ksze 
sukl'CS}' z lego okresu 10 drugie i ti/.(!
cie miejsce w pierwszej łidze . 

Mistrzowskie tytuły 
W pierwszym okresic sl\'oich star

tÓw Florian Kapała dwukrotnie sta
wał na najw)~i:szym podium finałów 
Indywidualnych t\'listrt.ostw l'olski. 
Było 10 l\' 1953 i 1956 roku. Wówclas 
najlepszego żużlowC"J l\l lski wylania
no po C'lTerech lurnicjaeh, a do koń
cowej klasyfiklK'ji lic1.yly się wyni ki 
lo m,cch najlepszych. 

- W pOS'lclcgńlnych l.JJII'odOlch zdo
by\~~Jlcm odpowiednio - osiem,jede
naśc i e. dziewięć i znów jcdcn:l.scic 
punktów. a sumując największe zdo
bycze dalo mi ro 31 .000I.ek". Jednym 

IWIIlIlO.' ni. -STIL UlU ... 
s ~.[JlI:Hll'.~ 

FIorlin laplłl 
Kluby: Kolejarz Rawicz (1948-57) , Stal Rzeszów (1958-67) 
Sukc •• YI *drutynowe mistrzostwa Polski: złote medale - 1960-

-61 (StaJ) , srebrne - 1955 (Kolejarz), 1962-63 (Stal), brązowe meda
le - 1954 (Kolejarz), 1966 (Stal). 

*Indywłdualne mistrzostwa Polski: osiem flnalów ( 1950, 1953-
-56, 1959, 1961-62), złote medale - 1953, 1956, 1961-62, brązowe 
medale (1950, 1959). 

*dru!ynowe mistrzostwa Świata: 1961 (Wrocław) złoty medal, 1962 
(Siany) brązowy medal. 

*Indywldualne mistrzos twa świata: 1961 (Malm6) - 7. miejsce, 
1962 (Wembley) - rezerwowy, 

1miih'~Efi.~~_-e • 960 Gd,ń,k; H'",yk, Żyw, Ue;; L",-
~"WIF - I ~ no. Wygrałem leż p icrwszą edycj" 

"=::::,-:;-:;::o::;;:;-;,;::;:;:o;o::::;;:---------------..Jł rywalizacji ,.Złotego Kasku" w tym 

Kontuzji kręgosłupa 
Groźny uraz kręgosłupa załama l w 

zasadzie jego ka ri erę. Było to podczas 
indywidualnych zawodów w Rybniku. 
Kapała zahaC""&ył o rylne kolo jednego 
z zawodników, wpadl z calym impe
tem w bandę i zoslal jeszC'L.e uderzo
ny motocyklem. W konsekwencji na
bawił s ię uszkodzeń kręgów, mial też 
połamane lopatki. W gipsowym gol'· 
secie spędził dziewięć miesięcy. Wró
cH jeszcze na tor, ale po takim urazie 
trudno bylo myś lcć o sukcesach. 
Swoją czynną karierę zakończył w 
1967 roku. Potem pracowal jako tak
sówkarz, a następnie opuśc ił miasto 
.nad Wisiokiem. Byl to rok 1976. 

Trzeci z prawej Aorian Kapała . samym roku. 

punktem WYPiledziłem WÓWC'/..3S Bo
leslawa 80ninaz G~~~dfdi i Bydgoszcz i 
dwoma Tadt:uszlI Fija lkowskiego z 
Budowlanych \\-Im-lawa. Wkolcjnych 
edycjach rozgrywano tiL)' turnieje. \V 
1956 roku wygralem wszystkie, w cym 
na torle w Rzeszowie i zdecydowa
nie sięgnąłem po tytul mist rlOwski, 
mając w dorobku 44 punkty. Drugi był 
Ed."md KuJlC""L)'ński zeŚIc;zy Wrocław 
- 36. a trt:cci Stan isław Tkocz z Gór
nika Rybni k - 33 punkty. 

Jeszcze ral, trzy la ta później, 
j u ż ja ko l3w odn ik Sta li , miał 
ogromną sza n sę na zloty medal. 
Nies teTY. wykluczen ie zadecydo. 
wa ło o Tym, że s i ęgnął tylko po 
b rązowy medal. 

- Było to na tOilC w Rybniku -
wspomina nasz bohaler. Zos lałem 
niesłuS'"lnie wykluc1.ony i ostall.:'Cznie 
wywalC'L)'łem l Z punktów. Zwyciężył 
Stefan Kwoczala z Włókn i art::I Czę
stochowa z dorobkiem o dwa "OC1.ka~ 
większym. Miałem jednak lę satys
fakek, że jako jedyny pokonałem mi
strl..3 Polski. Dodam. że srcbrny me
dal stal s ię udzialem jana Malinow
skiego. a tuŻ za podium uplasowal s ię 
Stefan &rpa. ' Ib byl mój drugi brą
ZQIIIY krążek , II' 1950 roku bowiem 
bylem lileei na tOil.e w Krakowie. 

ROldzllł drugi - Rzesz6w 
Z Rze!>"lOwem związa l s ię na dzie

sic;ć sezonów. reprezenTUjąc barwy 
Stali w lalach 1958-67. Byl ro najlep
szy okres w karierze Floriana Kapały. 

W tym okresie si"ga ł po laury krajo
we. ale t eż z powodzeniem startował 
w zespole narodowym. Choć zaczę ło 
s i ę niezbYT pomyśłnie ... 

- Do Rzeszowa pl"lyszed lem ra
zem z Janem Malinowskim, który 
wczcśn iej jeidzil w Bydgoszczy, a ja 
pclnilem jednoczciinie funkcję tre
nc ra. Niestety. mimo naprawdę do
brego skladu : z Nazimkicm, Bistro
niem czy Christianim, spadliśmy do 
drugiej ligi. Od następnego sezonu 
zaczęly siC; jednak nasze triumfy. Już 
po roku awansowali śmy do ekstrakla
sy, w sezonach 1961-62 nie mieliśmy 
sobic równych w Polsce. W tym naj
lepszym okresic tilon zespolu two
ilyl i między innymi: Stefan Kc;pa, 
Marian Spychala i Jan Kolber, któ .... '-)' 
pit:yszli z Rawicza, józef Batko. Ja
nusz Kościcłak , ezy wspomn iany 
wC'lcśniej Jan Malinowski. W 1961 
roku wywalczylem ponadto zloty 
medallMP. Sukces był tym większy, 
że tej sztuki dokonalem na torzc w 
Rleszowie, zostawiając w pokona
nym polu Mariana Kajzera z Legii 

"Złoto" MŚ 
Jakjuż wspomnieliśmy, Florian Ka

pala z powodzeniem startowal rów
nież w barwach reprezemacji Polski. 
Niewą tpliwie jego największym 
triumfem był zloty medal drużyno· 
wych mistrt:ostw świata, wywalC'lony 
na tOiL.e we Wroclawiu w 1%1 roku. 

- To był ogromny sukces naszego 
zespołu . W pokonanym polu znalazly 
się wówczas między innymi: ekipa 
Anglii z Peterem Cmvenem na czele 
i Szwedzi, mający wskladzie. znako
mitcgo ave RlOdina. Oprócz mnie 
nasz zespół twOrly1i: Marian Kajzer, 
Stanislaw Tk.ącz, Mieczys ław Polu
kard i Henryk Zym. Startowalem rów
nież w tym samym roku w indywidu
alnyc h mi sltzostwach świau w 
Malmo. Zająłem tllm siódme miejsce, 
choć na Ireningach ogl)'W'dlem Fu n
dina, który potem zdobył mistrlOwską 
koronę. Do dzisiaj nie wiem, co stalo 
s i ę z moimi motocyklami. z kt6rymi 
podC't:aS Zólwodów mistrt.owskieh mia
lem ogromne kłopoty. Rok później 
zdobyłem z kolegami z drużyny br.j
lOwy medal w Slanach IV 6wczesnej 
Czcthosłowacji ( Kapała, Kajzer, Polu
kard oraz P.Jwcł Waloszek. j oachim 
Mai- Pilyp. wk). Natomi:ut w finale 
L\1S na Wemblcy byłem fC""le lwowym. 

Z Torunil do TlmoWl 
- Na trzy lata p ... .lCnioslem się do 

Torunia, gdzie miejscowa Staj jeździ la 
w piefWS"".lCj lidze. Pod opieką miałem 
kilku świetnych zawodników: JanaZą
bika, Jerzego Kni;lzia, Krzyi.aniaka se
niam, Wojciecha Zabialowicza, Koście· 
d~ seniora. N8.'it~nie wyemigrowałem 
do Tamowa, gdzie mieszkam do dzi
siaj. Przychodząc do Unii objąłem funk
cję trenera, potem zająlem się pracą z 
młodzicią. ~chowalem mi~dzy inny
mi braci Rcmpałów, Grt..egOrla i Tom
ka, Ciemiaka, Leśniowskiego. W dal
S't:yITI ciągu pomagam w szkoleniu naj
młodS'l)'Ch adeptów. Od C't:asu do C't:a
su odwiedzam też Rzeszów, gdzie mam 
rodzin".a prlyokazji bywam tci naS(8-
dianie Stali. Waldemar KŁOS 

Chciałby w przyszłym roku nadał występowat w drużynie z Rzeszowa 

W Polsce jeździ się ostro 
Rozmowa z żużlowcem KKER Stali Rzeszów Bohumilem Brhelem. 

Twój pierwszy występ w Stall nie 
wyglądal zbyt obiecująco . Spotka· 
l iście się wówczas w Gnleinle ze 
Startem. remisując 45:45. Zdoby· 
łeś trzy punkty, a wiadomo, że wy
magania były znacznie większe . 
- Pi lCd tym ~potk;lIlicm nic Slar-

IOwalem w Polsec I>on:.d ('Zler)' tlt;!. 
Dlatego w Gnidnic mi:llem znalWl _ 
nic utrudnionc z:ld:m;c. gd}ri. musi:L
łem n:. nowo pllzn:lf realia polskich 
forÓW i pnyzwycla i ć s ię do w:lru n· 
ków j:l.zdy tU laj panuj~c)'ch. Z:1 l cża
lo mi n:1 dobrym zaprczenrowaniu 
się, przec ież nic sprow:I(!i:ano mnie 
po to, abym przyjeżdża ł nu końcu 
stawki. 'Ten mecz mi zupełnie nic 
wys~.edl i pl"l)~lnam , że byłem lekko 
zalamany. Pó7.nicj jednak spisywałem 
się już nieź l e, wyjątek stanowi wy
jazdowy mecz w Grudziądzu . Uzy
skalem wtcdy tylko m y punkty, ale 
pewnym usprawiedliwieniem może 
być fakt, iż miałem dwa defekty. 

Generalnie jednak jesteś zapew
ne ukontentowany swołm/ wystt
parni w Stall. 
- Jestem oo.rdzo zadoy,'Olony i cieszę 

się, że ponownie jc-i.d~ w Polsce. Ola
tego chciałbym w pnynłym roku nadal 
\\')'Stępowoc w drużynie z Rzeszo ..... a 

Wziął udział w największej liczbie spotkań spośród trzech obcokrajowców 
występujących w zespole KKER Sial RzeszOw w tym roku. Wystąpił w 12 

meczach, osiągając średnią punktową - 8,91 . Obok czeskiego nstranieri" barw 
rzeszowskiego klubu broniłi : jego rodak Antonin Kasper i Anglik Joe Screefl. 

Startujesz w ki lku ligach - polskiej, 
angielskiej i czeskiej. Jak byś je 
porównał? 
- W Clccha(·h żużel jesl t Y I)()\~O 

:LmalOr~kim $porlt'fll. Klubów w lej 
dyscyplinie jesl zdecydo\\'anie mniej 
niż w Polsl'c czy ;\ nglii. Z kolei ligi 
angielska i polska ~:I do siebie podob
ne. 1>Olska liga zn:Leznic rozw inęła sil; 
od czasu, gdy ost:ltnio w niej WyST~
powa lem, czyli od 1994 roku. Obec
nie jeździ tu cala światowa czołow
ka, a o pun kty jest zdeeydowun ie 
(rudnicj n iż pl"/..cd kilku laty. W An
glii zawodnicy jeżdżą równie szybko 
jak w Polsce. ale robi:t 10 o wiele bez· 
pieC'lniej. W Polsce nieraz dochodzi 
do takich sytuacji na roile, że nic 
wiadomo jak si" zachować, aby nie 
doznać kontuzji. 

Z czego to si, bierze? 
- Zaw9dnicy jeżdżą po pros Iu 

OStro, a z czego to wyni ka. trudno mi 
powiedzieć. Jeżeli jednak chcesz być 
dobrym żuż lowcem, musisz sobie 
dawać radę wszędzie . Wyuępy w 

Anglii i Polsce są dos konałym Spr.IW
dzi:lIlcm dl:! każdego. ' Ib ry II' obu 
fych krJj:Lch znacznie różni:ł sil,: od 
siehie ~cOme tri:l. a lakic długością. 
W An~lii lOry s:1 zrOi.nicUII'ane. nULj:.j 
male luki, a dyst3ns dużo krillsz)' n i ż 
w waszym kr-Jju. gdl.ic l koleijć:sl on 
dłuższy. :I areny podobnI! do siebie. 

Na Jakich nawierzchniach czujesz 
Si, najlepiej? 
- Lubię roryPI"&yC'lCpnc.aledopcw

nych gr'Jnic. Najlepszesą takie, na któ
rych moina \\'ak:"t:yĆ od Startu do mety. 

Co sądzisz o wprowadzonej w tym 
roku w Polsce średniej KSM? 
- W Anglii tO nie nowość. Myś l ", 

że len system pozwala na wyrówna
nie szans WS-lysrkich klubów. Te raz 
liga stala się bardziej interesująca, 
mecze są bardziej wyrównane, a kibic 
jest usatysfakcjonowany rym faklem. 

Nie udało CI sit w tym roku obro- , 
nić tytułu mistrza Czech, ałe z ko
let oslągnąl8Ś naJwłtkszy sukces 
w karierze - tytuł drutynowego wi
cemistna świata 
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- Tuk, by łem dopiero tneci w 
finalc. Wyprzedzili mnie Mi chal 
Makovsky i Antonin Svab. "Brąz" 
uważam i lak Ul swój spory sukces. 
przed decydującą rozgrywką bo· 
wiem borykałem się z kontuzją ręki . 
Z kol ei wi cemis trzostwo świata 

bardzo mnie ucieszy ło, gdyż nie 
s podziewaliś my s ię tak dobrego 
wyniku . 

8thumIl 8'MI 
Pseudonim: Bo, Bob. 
........... oy.10cmwca 1965 [ 
Starty w Polsce: RKM 

Rybnik (1991), Stal Gorzów 
(1992-94), KKER Stal (1999). 

Kluby w tym .ezonle: 
Olymp Praga, KKER Stal Rze
szów, King's Lynn. 

NaJwltksze sukcesy: 
drużynowe wicemistrza· 
s two świata (1999) , 16. 
miejsce IMŚ (1989) , dwu
krotny finalista MŚP (1989, 
1991), mistrz Czechosłowa
cJI (1992), mi s trz Czeeh 
(1993, 1998). 

JeIde masz pIwry na payszIy sezon? 
- Teraz nadchodzi przerwa zimo

wa i będę musial się zastanowić, na 
których ligach mam s ię skoncentro
wać. Wariantów jest kilka, ale naj. 
bardziej prawdopodobny tO taki, że 
będę jeździł w Polsce i Anglii , choć 
nie wykłuezam też, że spróbuję sil 
na szwedzkich torach. 

Rozmawiai; Mariusz KlU'A i Gaegorz 
GRZYW=-. 

R 
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Zbigniew Matrycz nie wpada w hurraoptymizm 

Blisko 30 lat z judo 
Rzeszowski mIędzynarodowy arbiter judo, 40-Ietni Zbigniew Motrycl jest 
związany z tą dyscypliną sportu od 11 . roku tycia Wówczas zapisał się do 
klasy sportowej o tym profilu w Szkole Podstawowej nr 6 w Rzeszowie 
(noszącej wtedy ImIę BohaterÓW ORMO ... ). 22 lutego 1998 roku pomyślnie 
zdał w Monachium egzaminy na licencję A, uprawniającą do sędziowania 
najwyższej rangi - mistrzostw świata i olimpiad. 

P rzed dwoma tygodniami Z. 1\10; 
[rycz hył rozjemcą podczas MS 

sen iorów w Oi rminghum, nu których 
wraz lo t l innymi europejskimi sę· 
dziumi ullicgał sil,: o (;1. ICry nómiml
cje na igr/.yska du Sydney. 
NajwiękS'l.ym jc~u sukcesem w 10-lel
niej karier/oC zawodniczej bylo piąte 
miejsce na r.,·IP seniorów w \980 roku 
ordZ uzyskanie I klasy sponowcj, :r.a 
wygranie ponad BO procent walk w II 
lid ... .c druż)llo\\'ej . W 1982 roku, mając 
22 łar zrezygnował jednak z. \\)'l~L.yno
\\'e~ uprJwiania judo. W ZWiął.kU z 
wC'L.eśnicjS'l,ym podjęciem studióY.' na 
rzeS'l.Owskiej politechnice post:lnowił 
skoncennow!lć si~ na sędziowaniu i 
pracy S"lkoleniowej \\' Walterze, klubie. 
którego jest wychow'Jnkicm. \\OWC:I.:1$ 

byl j uż posiadaC'lCm I d:1Il omz. upm\\'
nień inSlruktom. 

Po~tkl " dzlowanll 
Zaczynul w 1983 roku od zu\\'odów 

niższej rJngi. Szyhko ZOSIOI I jednak 
obje;ty szko leniem centraln ym i 
z!lC'l.ąl piąć sie; w hierarchii sędziow
skiej. Po 10 lat ach, w 1993 roku, pod
czas Turniej u Wurszawskiego z.dul 
cgl,am in prLcd kom isją Europejskiej 
Unii Judo na l i cencj~ B, która dala 
mu możliwość sędz iowan ia wszyst
kich imprez o charakter/,c europej
skim. Bardzo szybko zadebiutował na 
ME seniorów (Gdańsk - 1994 r.). 

- Było to dła mnie olbrlymie wy
różnienie - wspom ina Z. Motrycz. -
Po uzyskaniu licencji trL.eba z reguly 

czcku(: kldnych pa«; lur n:l nomi n:J
cję na ME, a bylo wielu rakich arbi
trÓw, którl.Y nigdy jej nic uzy~kałi . 
Mnie na pewno pom6g1 f~kt, ŻC IXl
sranOwiono wÓwcł.as znacznie od
m lodzić kadry arbirr(l\v. 

Pierwsze Mlstnostwa Świata 
;",Iistrl.ostwa Świata seniorów w 

Birmingham byly piel'\vszymi "' jego 
błyskot l iwie prlehicg:Jjąeej Iwrierl.c. 
W ubiegłym roku sędziowa l na świOl' 
towym czempionacie juniorów w ko
lumbijskim Kali. Ranking z MŚ w Bir
mingham zadecyduje. C'I.Y pojedzie na 
igrL.Yska do Sydney. Zostanie on opu
blikowany końcem roku, ale Z. Mo
tryC'l może być umhnkowanym opty
mistą w tej kwestii. Zostal bowiem 
desygnowany na turniej pr/.cdolimpij
ski, który na pnelomie listopada i 
grudnia odbl;:dzic się w Sydney. 

- Sydney zobaczę więc n~ pewno 
-ze śm iechem stwierdza .lcswwi;!-
nin. - Bard zo chcialhym, abym w 
prl,yszlym roku pojechal do "usrralii 
po rdZ drugi. Gdybym uzyskll t nomi· 
nacje; ol impijsk:J:, byłby to dop iero 
rrL.eci taki prlypadek w historii, kie
dy polski arbiter judo sędziował na 
olimpiadzie. Dotychczas tego ~a
szczytU dostąpili Kazimicrl Jarem
czak w 1984 roku w Los Angeles i 
Jan Ślawski szeŚĆ lat póiniej w Bar
celonie. 

Ten rok byl dla niego bardzo uda
ny. Po ruz pierwszy poprowadzil final 
ME podezas mistrwstw w Brntysła-

Amatorski Klub Sportowy .. Rzeszowiak" Jak rodzina 

\\ii;. Udanie I.aprczcn to\\'u l się na 
~IS, pojed:-,ie na rekonesans pr/.cd
olimpijski do Sydney. Jest jednym z 
nujmłodsz)'ch arhitrów ubiegaj:J:cych 
si4;'= o nomin!lt'ję olimpijską, co Świ:Jd· 
czy, że w pnyszłości mol.c na leżc(' 
do najściślt.:jszej elity. Wiadomo bo
wiem, że w tej br-Jnży doświadcze
nie ma znaczenie niebaga{clne. 

Najwatnlejsza koncentracja 
- Isrornicjesrem zadowolony, ale 

~.bytn io nic wpadam w hurraopty
mizm - chlodno ocenia Z. Morl)'ez. 
- Kaidy .~ęd~.ia jest bowiem wnikli
wie obserwowany podczas wszySt
kich imprez i szybko moż na wiele 
sr ra~'ić, jeśl i zlll iezy siC; jakicś wpad
ki. Dlatego musimy być bardzo skon
ccntrowan i nu każdym rurnieju, a ja 
pr'lcde wszystkim bl;:do; eheial obro
nić swoją IlOz)'ej", prl.cd mocno naci
skającymi ko leżankami z kmju - Kry
styną Macioszczyk z Warszawy i Mo
niką Smoleń z KroIkowa. Zwlaszcza 
że Międzynarodowa Federacja Judo 
k ładz ie nacisk, IIby jak nlljwięcej pań 

Grają starsi panowie 
Amałorskl Klub Sportowy .Rzeszo
wiak- daje przykład , Jak można 
zorganizować sporą grupą entuzja
stów pliki nożnej , by czynnie spędzać 
czas i mimo uplywu lat cieszyć się 
jeszcze sportowymI sukcesamI. Był 
to pomysl kilku osób, wcześniej 
grających wyczynowo w plikę nożną, 
m.In.: KazImierza Grenia, Jacka 
Husa, Jerzego Plodzlenla, Wiesława 
Czado, Jana Magnowsklego. 

nishlw Skiba (obecnie szkoleniowiec 
AZS Resovia RcsgrJph).JerLY Dani
lo (Kurpaty Krosno), Zbignicw Gni
da, Rysł.aru FcdcrkiewiCJ: (Stal Sa
nok). Rysza rJ Kuima (Swil Nowy 
Dwór f\hzowiecki), Henryk Rożek 
(grlljąl:y t rener Ilogon i Lcżajsk) . 
Funkeję menedżera i glównegoorgll
niz:lrorll pelni Kazi mier/.: Grcń , kje
ruwnika drużyny - Ada m Lalicki. 
dyrektora - Leszek Rcjus, Sponso
rem ~ trategiczn}'m drużyny jesz fi r-

Zbigniew Motrycz 
Urodzony: 22. 10. 1959 (. 
N_jwl , ka ze . ukce.y: 

jako zawodnik - 5. miejsce w 
IMP seniorów 1980 (., Jako sę· 

dzia - 6 razy brai udzia ł w IME 
senIorów - Gdańsk (1994). Bir
mingham (1995), Haga (1996), 
Ostenda (1997), Ovied o 
(1998), Bratvs lawa (1999), 
dwa razy w DME seniorów -
Haga (1995) l Petersb urg 
(1996) oraz ME Jun. - Mona
co (1996) I lublana (1997); raz 
sędziował M$ seniorów - Bir
mingham (1999) I raz MŚ Jun .. 
- Kall (1998) ; ponadto 6 razy 
byl arbitrem w konfrontacjach 
o klubowy- Puchar Europv. 

sędzio""Jlo j>LM.It7.aS imprez najwy-i .• 
szej r-Jngi . 

Codzienna proza 
Sędł.iowanic to jegu hob\l~'. dlięki 

któremu zwiedzi l kawalek świata, u 
największewrJ;.e nie wywarty IUI nim 
do [cj pory: Petersburg, MOI1:ICO i eg
ZOtyczna Kolumbia. Codzienna pro
z:! życia tO jednak prlcde wszystkim 
p('Jca z:lwot.lnwa. 

- Jcstem absolwenl em wydziału 
budown ictwa Politechniki w Rzcszo
wic i pracuję jako i n'i.ynier budowla
ny. llonadto nadal trenujo; młoJziez 
w rzeszowskim (YI'S Wall er. Powoli 
w naszym klubie zat:zyna się odbu
dowywać dawn y potenejal sekcj i 
judo, w c:-.ym niew:J:tpli wie ł.aslugi 
mają mój młodszy kolega trener Pio
Irek ~'l lljcher omz pozytywnie nasta
wione do sekcji władze klubu. 

"""'" GllXfWi'Cl 

mOI Van Pur, u slowlI podz iękowania 
należ:J: s ię ponuuro 21. Jednos tcc 
SrrL.c1e6w Podhulllńskich w Rzeszo
wie i firmie J:mipcx. 

Kolejną in icjatywą jest zorgan izo
wanie, prl.}' wydarnej pomucy Van 
Pur, ł Mistr-l.Ostw Województwa I\ld
karpackiego w pilce nożnej oldboy-
6w. J mpreł..a ta. pod n;lzw:J: Van Pur 
Oldboy Cup '99, odbędzie się 28 li
stOpada w hali P'TS Walt er w Rzc
szowie. (REN) 

Na początku chodzilo o to. by spo
tykać się na wspólnych lrenin~ 

I taks~~lo,abył 10 Im rok. Roz
mach ofJ;lnizaqjny był jednak mk duży, 
że wkrótce, wspólnie z WJlten:m. Rzc
szowiak zorganizowal Ligę Hałow:J: 
Oldboyów. PrLez picl'\\'S"-)'Ch pięć edy
cji zawodnicy lego klubu byli be-lkon
kurcnt)jni. Do tL-gQ OOlIwlły udane wy
SIęp.,, '" turniejach haIO\\)'Ch: Memoria
le Lew:mdowskK.'gO, Głuchow~kic~l'l.)' 
i'.awo(bch o l\Jeh:lr Zchncru. 

nyeh wysn;pów w spotkaniach towa
rlyskieh. Kolejny impuls na~l:.jp ił I 
sl)'t'zn ia 1999 roku. Po noworocznej 
grze z oldboyami Stali Rzeszów pa· 
dła inicjatyw!!, by z'lktyw i zować 
czynne wyStępy. Rzeszowiak zn6w z 
powodzeniem zaez!ll grać w turnie
jach halowych, alc p'lcde wszystkim 
wrgunizowano qkl meczów na bo
iskach trawiastych. Rzeszowscy old
boye niemal co tydzień . od maja do 
pa7.dziernika, byli zapruszani na me
cze w całym regionie. Ogółem 1U.c
szowiak rozegral 28 spot k:ul, odno
sząc ZZ Z\\'Y.cic;:s twa, remisując eZle
rokrotnie i pon05ł.ąc tył ko dwie po' 
rużki (bi lans bramkowy 89-37). 

Blisko 40 pllurzy Z szansami na medale 

Kolcjn~ inicjatyw~ była liga oldboy
ów na boiskach tmwiastych, w' której 
rywalizowali filwnicż pilkarze: Stali 
Mielce, Stali Rzes~.ów, Wisioki IĄ:b i 
ca, Srali t..ańcur. I'f'I.emyśl;lka.Rcsn· 
vii i Jaworu I\rlcmienlt·u. Rzcszowiak 
dwukrotnie l.ajmuwal drugie lokaty, 
buwicm nic bylo mocnych nil mie
lecką ekip~ . w której grali swictni 
ungiś grJcze: OrJtuwski, KarJŚ, GlSior, 
Chamic lec. Lato, Biakk. Rześ ny. 
Nawiqzano ponadto kUOIakl}' z dru· 
żynami sło\\~Jckimi ze Svidnika, Me
dzilaborców i Ladomiro\'Cj. 

Lekki .. 116j 
Potem nastąpił pewien zastój w 

dz iałalnośc i klubu, klór-J ogranicz.lia 
s i ę do treningów i rylku spomdyn-

Do drużyny akccs zgł osiło wiciu 
znanyct.. czynnych jeszcze gl"Jczy, u 
w sumic wyst:J:pilo blisko 40 zawod
ników: Jerzy Czerwonka, Jan ~b
gnowski, Wojciech Iluchała , And rlej 
Bojarski. JcrLy Plodzien (kapitan zc
~po l u. najstarszy zawodnik), Jacek 
Hus, \\'IesławCzado. Waldemar Klas, 
Kazimierl Greń, t\briu~z Rop, HeTl
ryk Rożek, /I.·!arek Kogut, Tadeusz 
Złam.miec, Adam Piciach, RyszarJ 
Marsł.al, Gcmrd Kadlubkiewicz. Sta
nislaw Mue. Edward Jndlowski, Ma
rck Hahcr, Andrlcj Skiba, RObe rt 
Gnida. Piotr WierL.lJowicz, Bogdall 
Stodolal" Zbigniew Wydro, Jacek 
i\'llItuszkiewicz, Piotr Wilkoi1. Zdzi
slaw Napicraez. Szczepan Szcliga, 
Aleksander Siekiel)'n. Rys:--ilrJ Kui
ma, Zbigniew Kaproń, [}Jriusz 81a
iej, ~ I iroslaw Solecki, Marek Gl"l.e
s ik , Zbign iew Mianowski, Raral 
Greń, Dariusz Hus. Grl.egor/. Bachcr. 
RoI~ trenerów gościnnie pelnili: Sta-

Od piątku, na 1o-dniowym zgrupowa
niu w Zielonej Górze, przebywa 
reprezentacja połskich akrobatów, 
przygotowująca się do mistnosłw 
świata seniorów. W tym gronie są też 
przedstawiciele Sta ll Optimus 
Rzeszów: dwójka żeńska - Brygida 
Sakowska, Kalarzyna Wojturska oraz 
dwójka męska - Andrzej Piechota
Tomasz Wlezień, a także trener 
Stanislaw Geroń . 

Tri prestil.nwa impreza odh,dzie 
sii,: w Genk (lklgia) od 3 do 8 li

stopada. Wyjazd na zawody nastąpi I 
listopada. Przypomnijmy, że w tym 
roku, POdCł...a.s ME, ktbrc zostaly roze
grJne w Zielonej OórlC •• leswwslw 
dwójka :i:cńska wywalc~ia srebrny me
!.bl. Obie p:łl)' z Rzeszowa okawly się 
bczkonkurcncyjoc", rywalizacji Pucha
ru łblski. w}'gr)wając dWle edycje:. rych 
:-.:IwOO6"'. ' I ~ wyniki :-.adccydowaly o 
powolllniu Illl mism.onwa ~wia(a. 

- Ostall1to trenowaliśmy na wla
sn"eh obieKtllch.1I' h:lli Stali w Rzcsu}
wic-Jl9"'iedzialll.cS'/ . .owski ~-zkoleniv
wk-c. Cwict.yliśmy dW'J razy dziennic 
!,1O dwie godl.iny. ~-lall1y \I' rcpcrtuarle 
najlrudniejSi''c układy i l'O n:ljważniej
Sł.c, wykonujemy je bez ł.ilS'trI.,c:;,en. Do 
tego Juch{H.lz t swier na chnrcogr-Jfia, 
której auwrem jesf Wlllcnryna Geroll. 
' Ib wszysr ku jest na .świ~lOwym puzio
mic i nic ukl)'wJmy, i,e jcdziemy do 
Ik:lgii IXI\\'3Jc..:y( fi medale. Sport;: Sł.a l l
sc nil miejsce n~ podium ma dW(Jjka 
icilska, choć bl;dzle miała dlll'0kon<l ' 
nia aż w:ynaścic ducr6w. Najgro;;.nicj· 
szc Ix;dą ~jallki. lcśli jednak wszyst
ko poszłoby po naszcj myśl i. tO ktu wic. 
CĄ' nic będzie można pokusić sit; o zlv
ry mc:."<łal. Naromi:.lSt dwójka męska ma 
większą konkurcnlję, alc i 10 lit.-J.:}'my 
na micjsce w czołówce, a może mt:dll. 

Dooujmy, że w pnygolOwaniaeh 
pomaga l kierownik ~ekcji Henryk 
Woiniak. I'Mtl 

\ 7 

.,-oszykarze Stali Stalowa Woła 
~konali we wlasnej hall po 
bardziej zaciętym niż się spodzie
wano spotkaniu Znicz Urban Ja
rosław 86:78 . Z kolei Greinplast 
Aesovia męczyła się n iemiłosle r

nie z krakowską Wislą , zapewnia· 
jąc sobie kolicowe zwycięstwo 
85:81 dopiero w ostatnich sekun
dach meczu. Wyjazdowe spotka
nIe Siarki Tarnobrzeg z Zagłębiem 
Sosnowiec odbylo się we wtorek 
wieczorem. j uż po oddaniu tego 
wydania do druku. Aktualnie Stal 
plasuje się na trzecim miejscu w 
tabeli Ił łig i, mając taki sam doro
bek (17 pkt) jak wicelider, Legia 
Warszawa i punkt s traty do pro
wadzącego z kompletem zwv 
cięstw Startu Lublin. Znicz Urban 
jest szósty, Greinplast Aesovia 
dziewiąta, ale oba te zespolv zgro
madziły dotychczas po 13 pkt. 
Siarka jest dopiero trzynasta, lecz 
ma jeden mecz rozegrany mniej. 

••• 

Wałczące o wejście do I ligi ko
szykarki AZS Rzeszów nie 

zwaln i aj ą tempa . Rzeszowianki 
mają komplet zwycięstw na koncie, 
a w ostatnim meczu pokonaly w re
gIonalnych derbach Stal w Stalo
wej Woli 81 :64. Stalowowolankl zaj· 
mUJą teraz czwarte miejsce z do
robkiem 9 pkt. Młodziutkie zawod
niczki MLKS (szós te miejsce - 7 
pkt.) muslaly natomiast przetknąć 
gorycz kolejnej porażki , ulegając 
tym razem w sali gimnastycznej II 
LO w Azeszowie rezerwie Wisły 
Kraków 57:73. BVla to ostatnia ko
leJka pierwszej rundy rozgrywek . 

••• 

Wspaniałym sukcesem zakon
czył się start rzeszowskiej ka

rateczki, aktualnej mistrzyni świata w 
konkurencji fukugo Marty Niewczas 
na mistrzostwach Europv rozegra
nych w Łodzi , Zawodniczka AZS 
WSP Rzeszów wywaJezyla tytuł mI-
strzynl Starego Kontynentu w fuku
go, w finale pokonala Wloszkę Aver
nę AJess ię . Ponadto M. Niewczas 
zdobyła także tytuł wicemistrzowski 
w kumite, gdzie w decydującym po
jedynku spotkała się również z 
Wloszką A1essią i nieznacznie}ej ule
gła. Tym samym rzeszowianka po
większyla swój imponujący dorobek 
o kolejne dwa "krążki ". 

••• 

B okser WisIoka Azeszów Piotr 
Hałoń zoslał młodzieżowym 

wIcemistrzem Poiski w kategorii 
+91 kg. MIody rzeszowianln bar· 
dzo ładnie zaprezentował sIę w 
całej Imprezie (m.ln, w półfinale 
pokonal przez rsc w trzeciej run
dzIe Marka Chamera z KSZO 
Ostrowiec), u legając dopie ro w II· 
nale Arturowi Ochnickiemu (Po
morzanin Toruń) 0 :5 . 

••• 

Bardzo przykro zakończył starty 
w tym sezonie kapitan żużłowej 

drużyny KKEA Stal Azeszów Piotr 
Winiarz. Podczas niedzielnego tur
nieju w Lublinie, rzeszowianin mial 
upadek w trakcie barażowego bie
gu, który decydowal o końcowy-m 
zwycięstwie w tej imprezie. Winiarz 
przy próbie wyprzedzenia prowa· 
dzącego Andrzeja Ziei z Atlasu 
Wroclaw wywrócił się .na luku i 
doznalotwartego zlamania prawej 
ręki. Żużlowiec został natychmiast 
przewieziony do szpitala w Lubli
nie, gdzie przeprowadzono zabieg 
nastawienia kości. W poniedziałek 
Winiarz powróci! do Rzeszowa, 
gdzie kontuzjowana kończyna ma 
być poddana kolejnej operacji. 

••• 

We wtorek, 19 października, no
wym prezesem sekcji żużlo

wej KKEA Stal Rzeszów został An
drzej Haehne. Zastąpll on na tym 
stanowis ku Mariana Mirosława, 
który zrezygnował z pełn Ionej 

funkcJI. 
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Tłoki Gonyce - PolonIa 2:0 (1 :0) 
Bramki: 1:0 Góreczny 32. min, 2:0 Kuslak 78. min. 
Tlokl: Bilski - Madej, Baćmaga. Rochecki (46. Klimek), G6recznv (63. Murdza) - Ławriszyn , Konopelski, Kosiak 
(87. Mazur) , Szmuc - Tułacz (80. Dudek), Karasińskl. 
PoIoniłI: Abra<n - Niemiec, JabIoński , Kościelny - W. Jaroch, B. Kawecki, Załoga, StrzaIkowski, Palkiewicz - Hajduk. Siełięga. 
Sęd&lował: Robeń Kubas (Rzesz6w). Żółte kartki: B. Kawecki, Siertęga I Hajduk. Wld&6w: 900. 

Poloniści \\I meczu ~. liderem (:1-
beli za wszclk<j cenę chcieli Zil

trl.cć n;ckort.yscnc wrał.cn ic, jak ie 
pozostawili po poprt.cdnim meczu z 
Proszow ia nką-Nartomon taż . Udało 
im to po łow iczn i e. W Gorzycach po
zostawili dobre wrażenie (po rJZ któ
ry z kolcl~ ! ) - zaprezt:ntowali s ię jako 
drużyna walcząca , ale jak tlenu po
m:cba zespo łowi S[anj .~ !awa Iwano
wa strldca. który wykańcza łby akcje 
swoim kolegów lub ... rrocht; piłkar
skiego szczęśc i:!. A tego polonistom 
zabrakło IV niedzielne południc. GnI-

.IKS - Kamax 1:2 11 :0' 
Bramki: 1:0 Bartlomowicz 43. min 
(karny), 1:1 Czerwiński 53. min, 
1:2 Mazur 89. min (samobójcza). 
.IKS: Kruba - Mazur, Saramak, 
Budzisz - Wąsowicz (63. luczyk), 
Barnak (63. Zielenkiewicz), Bartłomo
wicz, Pielryna, Żelazny - Szmuc, 
Utwln (81. Grabowski) . 
Kamax: Groch - Dobosz, M. Słysz. 
A. Kiszka - Futoma, R. Kiszka (63. 
Hader), Sykała, Gwóźdź , Czerwiński 
(90. Fajger) - E. Słysz, Pinda. 
Sędziował: Wojciech Kulaszka 
(Przemyśl). Ż6łte kartki: Bartłomo
wicz oraz Czerwiński. E. Słysz 
I Pinda. Wldz6w: 200. 

G dyby nic I>cch Mazura IV 8<). 
min, który mucno naciskany 

prl C7. E. Słys 7.a ostatni dotknął piłki 
po wrWfec Pindy. a ta wpad ła do ... wla
snej bramki, IV j:mlSlmviu padlby pcw
nic spr;twiedliwyrcmis. W [polowiegCł
spadane grJli zupelnie dobrL.C. J uż \II 
13. min Szmuc pięt.:! próbował 7.asko
C'c,'ć Grocha, w 30. Zelamy w idealnej 
sytuucji strlc1cckicj ... poduł piłkt; do 
będ,iCcgo na spalonym $zl1luc'J.. Po ak
cji Czcrwirlskicgo w 41. min broI:! dl:! 
Kam:lxu mógł zdobyć Syk.ała, ale z ki l
ku metrów tl'Jfił wprost w Krubc,-, tym
C7.ascm 2 minuty póiniej pro\\~ld"lCnie 
dl3 miejscowych uzyskII BardomowiC'l 
po kurnym 7.a faul Dobos7~1 na Litwi
nie. 1'0 pr/.crwic pr/.cwxi.ali /,,'Ościc i już 
w 53. min stan mecw wvrównal Czer
wiński po ccnrrl e Syka!y. W 67. min 
Kwh:! wygrał pojedym,:k z Sykal+ 1'\'1;
nur~ l>Óinicj. po akcji Litwina ze Szmu
ccm. pod brJrnką Groclu ratalnie skik
sował Ziclcnkicwicz, podobnie jak po 
pr/.oCciwnej stronic Pind:! (83. min). A 
potem nastąpib wspomni3najuż prlcd
os(utnia minut:!... (kram) 

Orzeł - Czuwaj 1:3 10:2' 
Bramki: 0:1 Kol 6. min, 0:2 
D. Sobejko 12. mln, 0:3 Błaszczyk 
55. min, 1:3 Dryniak 75. mln. 
Orzeł: M. Krupa - Dryniak, Miklasz, 
Dąbek , Jucha (46. Groch) - Kowalik 
(60. Kluz), Sajdak, A. Krupa, Panek 
Skiba, Gujda. 
Czuwaj: Michalski - M. Indyk, Stec. 
Krywiak, Duński - Chramiec, Kol, 
Mach (85, Sakowski), Błaszczyk (68. 
MielnIk) - D. Sobejko (89. Paczkow
skij, Nuckowskl (67. Ekiert). 
_ .. Józef Pukas (Wbac>ów). 

~ __ M"-;, M, '''''''' 
0u'IskI, Mactt i Błaszczyk. WIdR6w: 200. 

D la obu drużyn był to bardzo waż
ny pojedynek. Zwycięsko z tcj 

potyczki wyszła m łodziei Czuwaju, 
która szybciej porusl.ala sit;. po bo
isku, co przy dużej nieskurecznośc i 
gospodarly da ło jej zasłużone zwycię
stwo. Porwierdzeniem tej tezy może 
być sytuacja z 40. min, kiedy rwt 
karny wykonywał Skiba (pozagraniu 
ręką Duńskiego), ale trAfił tylko w 
s łupek. Wczdniej Sajdak w dogod· 
nej sytuacji smclił wproSt w Michal
skiego. Czary goryczy miejscowym 

jąc poprawnie w środku boisk3. swo- leżało. Najpierw Góreczn)' smałem 
ich akcji orensywnych nic kończy l i głową uzyskal prowudzenic, a drugie
celnymi strt:alumi: B. Kawceki w 42. gogola miejscowi uzyskali w momen
i 48. mi n, tuŻ po prlcrwieZa łoga, czy cie, kiedy polon i ści oczekiwali na ... 
w kOllCOWych rrJgmenrach gry W ]3- odgwizdanie spalonego. Marck Ku
roch, Kościelny i ponownie B. Kawec- siak nie mial takich wąrpliwośc i i 
ki. Gospodar/.e zrobili co do nich n<l- U5t31 11 \4')'nik tego pojedynku. Z·ak 

W pozostałych meczach: Unia - Cmcovia 3:0 (1:0), Stal+Herb
Dali n 1:0 (1:0), Wawel - Błękirni 0:1 (0:1 ), Pogoń - Górnik 2:0 (0:0), 
Proswwianka-Nafwrnontaż - Stal-Polimarky 1:0 (0:0), Kozienice - Avia 
1:1 (1:0), ' lom3soviil-Wisloka 1:1 (O: I),S:mdccja-Lubliniank34:1 (2: 1). 

kibicom i chyba wl3dzom klubu do
pcln ił daleki strt:uł Błaszczyk3 , prlC
puszczony pod brluchcm prlez M. 
Krupę w 55. min. Honorowe tralie
nic dla gospod:my uzysku ! 01)'niak, 
któremu pilkę po indywidualnej ak
cji \1')' lożyl Skiba. K. P. 

Dynovla - Unia 3:3 10:1) 
Bramki: 0:1 Star'lko 17. min, 0:2 
Bednarz sa. mln, 0:3 Bednarz 56. min. 
1:3 Michalak 72. min, 2:3 Mielniczek 
85. min, 3:3 Mlelnlczek 88. mln. 
Dynovła: Sówka - Chrapek, Góra, 
Kamiński, Majda - Wr.6blickl, 
Jaszczur. P. Nowak (80. Domin), 
Pastuszak - Michalak. Mielnlczek. 
Unia: Janowskl - Tomczyk, J. Nowak, 
Paul (46. leja), lebioda - Dubiel, 
Stańko, Bednarz, Zybura (BO. Gramały
ka) - Ziarek, Kowalczyk. (46. Kuczek). 
stcWował: Adam Winiarski 
(Krosno). Żółte kartki: Pastuszak, 
Kamiński oraz Janowski, Paul 
i Kuczek. Widzów: 300. 

Od początkowydl minu t spotku
ni3 lekk:.t prlewagę posiadali go

spod3rle, goście n'lwmiast, wykorlY
sruj:]C ś li sk:1 mUf'JlVę boiska próbowali 
szczęścili w grlC z kontry. kunu z nich, 
w 17. min, z:lkończyła s ię celnym 
str/.alem Srańki. l\'licjscowi odpowie
dzieli nictc! nvmi uderl cniami p·.lstu
szaka i JllSZCZUf'J. Tui prlcd prt:cn\'ą 
dynowianie mi e li s zCZ/; ście, kiedy 
Slr/.a ł Bcdnarlu 11'41 . min trafi l w słu
pc k. J" w'lnowicniu gry BcUnHrl wziął 
poprawkę i po dwóch konrT3ch swo
jego zespo ł u 7.akończy l akcje dwoma 
celnymi srrla lami. Po takiej slr'Jcic 
małó bylo takich, którt:y wróżyli choć 
po ł ow iczny sukces miejscowym, 
zwlaszcza że w 70. min, po raulu na 
Mielniczku, sędzia zar/4dził rlul kar
ny. którcgo nic wykort:yslal P. NO\\"Jk. 
Niepowodzen ie w nic podfam310 go
spod:trt:y, którlY rlucili sit; do wręcz 
heroicznej w:llki () kort:yscny wynik. 
' I~ka pOstawa zaowocował3 r!"lema 
celnymi sIr/.alami i nalcżyia łować, że 
tylko Irt:cma, okazji bowicm było jesz
cze co najmniej crly. L. ZBORZYl 

V liga - Międzyokręgowa ------ ------------ - - .- ........... 

SyrenkaoCzami - Strug·Hennan 
2:0 (0:0, 
Bramki: 1:0 A. Wiklera 65. min, 
2:0 Blażkowski 80. min. 
SyrenuoCuml: Maziarski -
Taclueh, R. Makarowski, Kędzior. 
Wilk - Kisala (75. MIgas), Maziarek, 
Kłopot, W. Makarowski - Blażkowski , 
A. Wikiera. 
Strug. Herman: Szczepanik -
Wierzbir'lskl (61. Miąsik) , Wrona, 
Chlanda, T. Stybak - R. Pikiel 
(82. Sowa), Pasek, Zieliński, Wilusz -
Sikora (61. Piecha), Janicł<1 
(79. Bomba). 
SęcWował: Piotr Ekiert (Krosno). 
Ż6ne kartki: Kisala i Wierzbiński. 
Widzów: 150. 

Goście nie potr<lfili udoku mentO
wać II' I połow ic swojej przewa

gi,choć n<ldobrą sprawę rylko strlał 
Pi kie la w 4. min by ł groźny dla Mu
ziarskiego. J 1 połowa meczu byłu 
o wiele ciekawsza. W 65. mi n pad ł 
pi e rw szy gol dla miej scowych: 
wsp3l1iałą indywidualną akcją po
pisal s i ę A. Wik ic ra, na którego 
taką w l aś ni e grę w Paw Ios iowie 
czekają z utęsknienicm ca l ąjcsień . . 
Gdy w 75. min Zieliński z 5 m nic 
trafii w bramkę, mając przed sobą 
tylko Maziars ki ego, nic wykorzy+ 
Stan3 sytuacja znów zemściła si~ na 
gośc iach. l~'m razem Blażkoll' s ki, 
po przedryblowaniu czterech rywa
li, strzeli I nieuchronnie z ok. 8 m. 
Gościt: jeszcze w 83. i 84. mi n sta
wali przed golowymi szunsam i. ale 
Wilu sz p il ką tylko m usną ł po
przeczkę, zaś Ch land3 uderzy ł nad 
bramką z 4 m. (kram) 

W pozostałych meczach: 
Rali neria - Izolator 3: 1 (2:0), 
!tzcm ieślnik - Piast 2: l (0:0) , 
Lobo-Stal- Karpaty 3: 1 (0:0) , 
Brwzovia - Błękitni 3: 1 (2:0), 
Sokól - Kolbuszowia nka 0:4 
(O: I) . Pauzowała Resovia Res
graph. 

Lider stracił punkt 
GoIik:zanka - Szarotka 2:2 (G:tl 
Bramki: O: 1 NieznańskI 38. min, 
0:2 Koza 47. min, 1:2 Nowak 65. min, 
2:2 Boratyn BO. min. 
OorUcunka: Goodek. - Szklarek, 
R. Us, Pieczek, Chruściel 
(55. Nowak) - Panek, K. Us 
(64. Wiśnłowskl), Wolowlec, Boratyn 
- Barszczak (80. Moloń) , Gujda. 
Szarotka: Choma - Kociuba, 
Wojtaszek, Sędzimir, Nleznańskl -
Daszkiewlcz, Zapala, Pałysz, Sadow
skl - Koza, Romanek (30. Rachwał) . 
~w.t: Janusz Marek (Sanok). 
ż6tt. k.rtkl: Nowak O(az Zapała. 
WIdzów: 100. 

L ider rozgrywek nic \1')'kOrl)'Slal 
3tUtU wlasnego boiska, by po

większ.yć różnicę punktowo! n3d rywa
lami. Tuż po rozpoc'lęciu II połowy go
spadarJ.e prlcgt)'W'Jti 0:2 i dopiero wte
dy Z3bmli si ę solidnie do robory. 1 po
łowa był3 ma ło cmocjonujqC'A, na b0-
isku grano głównie od pola karnt:go do 
pola karnego, a bmmka dla gości padła 
po prr.,rpadkowym strzale Niezn3ń
skie/,,'O. II część mecw była już znacz
nie Icpsza i mogła się podobać. Opróc't: 
goli straJonych pl"ZC'l Nowaka i Bora
ryna miejscowi moglijeszczc za sprawą 
WołowC3 i Bomryna rozsm:ygnąć mecz 
113 swoją korzyść. J . l . 

bCIE PODKARPACKIE 

HI LlGA 

1. TloIIl Gorzyce .... .. .. ... ................................. 14 ....... .. · .0 ....... .... 13-1-0 .. ····· .. ······29:4 
2. Unia Tarnów ............................................ 14 ........... 39-· M • M • • • • 13-0-1 ............... 35:6 
3. Cracovia Karków ................ .. ......... ... ......... 14 · .. ·· .... ·· 34 ......... .. 11-1-2 ··············· 24:8 
4. Pl"l)SZ(1«ianka-NaItOf'rlOOlaŻ PJoszowice ..... 14 ........... 23 ......... .... 7-2-5 ............. 26:26 
5. OaHn Myślenice ... .. ................................... 14 ······· ···· 22 ··· .. ··· ··· ·· 7-1-6 ········ ····· 17:16 
6. lubliniartka lublin ..................................... 14 ........... 21 .. ...... ..... 6-3-5 ............. 16: 16 
7. S1a1-Polimarky Rzeszów ....... ..................... 14 .. ··· .. · .. · 20 ...... ·· .. ···6-2-6 ············· 12:12 
8. Blękilni Klelce .. ........ . ................ ..... , . .. · .... · .. · 20 ............. 6-2-6······· ..... 16:18 
9. MG MlKS Kozienlu ·· .. · .. ············ ········· ·····1 4 ···· .. ·····18 .. " ......... 5-3-6············· 15:21 
10. Wistoka Dębica · ............. 14 ····· .. ···· 16 ......... .... 3-7-. ···· 12:1. 
1, . Polonia Prlernyśl .. .... , 14 .... ~ ..... 16 ............. 4-4-6 .. · .. ....... 12:19 
12. GOmik WiełiClt.a ......... .......... .. ........ ....... 14 ......... .. 15 ............. 4-l-7 · .. ·········· 16:17 
13. Tomasovia Tomaszów lubelski ...... .. .. : ..... 1. ······· .... 15 .. .. ......... 4-3-7 .... ·· .. ·· .. · 16:18 
14. Wawel Kraków ....................................... 14 ........... 13 .. ........... 4-1-9 .. ···· .. ····· 11 :19 
15. Pogoń Leżajsk .... .. ............................... .... .14 .... .. ..... 13 .. .. ......... 4-1-9 .. ····· .. ···· 12:23 
16. Stal-Herb 5anr:lł: .................................. ... j 4 ··········· 12 ... ........ - 3-3-8· .. ··_··· ··· 12:26 
17. Avia Swidnik ............................ .. .. .. ... ... . 14 .... .... .. 10 ............. 2-4-8 ············· 10:21 
18. 5andecia Nowy Sącz · · ····· ········· · · ··· ··· · · · ···· 14 ............. 9 .... ......... 2-3-9 ............. 14:23 

IV LlGA 

1. Rrernieślni~ Pilzno .. ···· .. ··········· ...... ··· ··· 15 .............. 35 ....... .. .... 11-2-2··········· ·· 29:13 
2. Kamax Kańczuga ... _ ............. ··· ·· .. .. ······ 15 .. .. .......... 30 ........... .. .. 9-3-3 .. .. · .. ...... 33:16 
3. Unia Nowa Sar2yna ................. .. .. ···· ····15 ···· ··········29 .. .. ........... 8-5-2····· .. ··· .. · 27:13 
4. Resovia Resgraph Rzeszów ····· .. · .. · .. · ... · 15 ....... ....... 28 .. .. ........ ... 8-4-3 .. · .. .... .... 33:11 
5. Kolbuszowianka Kolbuszowa ······· .. · .... ·· 15 .............. 27 ............... 6·3-4 ·········· .. · 25:12 
6. Strug-Herman Tvczvn ···· .. ·· .. · .. · .. ··· ........ 16 .............. 25 .. .......... ... 7-4·5 .... .. .. .... · 29:26 
7. Blę~itni Ropczvce .. ·· ...... · ...... ··16 ·· .. ········· 24 ............... 7-3-6 ············· 27:25 
8. lobo-Sial Mielec ........ ······· 15· .. ··········· 23 ... ..·6-5-4·········· .. ·28:25 
9. Izolator Boguchwala ············· ·· ··············15 .............. 22 .... ........... 6-4-5 · .... · .. ····· 27:25 
10. Dynovia 0yn6w .. •··•· ·•· ····················· .. · 16 ........ .. .... 20 .......... ..... 5-5-6 ·· ··· ······ .. 30:33 
11. JKS Jaroslaw ............. ···· .... · .. · .. ·15 .............. 18 ........... .. .. 5-3-7 ...... · .. · .. · 27:23 
12. Raiineria Jasto .. ,,····················· .... ··· .. · 15 . 18 ....... ........ 5·3-7 ········· .. ·· 21 :26 
13. S'(1enka-Czarni Pawtosićw ··· ...... · ........ 15 .............. 18 ... .......... .. 5-3-7 .......... · .. 17:28 
14. Karpaty Krosno .. ,.·· .. ·· .. ··········· .... ····· .. · 15 . . 17 ............... 5·2-8 .. · .... ····· 13:25 
15. Sokół Sokolów MaIopolSki ............ : .... 15 .... ··· 15 .. ·· .. ·· ...... · 4-3-8 .. .... ...... · 1,8:27 
16. CZlNI3j Przemyśl ... ··· ·.· ...... ·· .·.·· ... ·· ... ·· 15 .............. 15 ............... 4-3-8 ············· 14:34 
17. Plasl Nowa Wieś · .. · .... ··············· .. · .. ···· 15 ....... ...... 14 ............... 4-2-9············· 23:38 
18. Orzel Ptzeworsk ......... ··· ········ .. ·· 15 .............. 12 ............... 3-3-9· .. .... . 14:21 
19. BrzolO't'ia Brrozów· ···~··· ·· · · ··· · ········· .. ·· 15 .............. 12 ......... .. .. 4-0·11 ............. 19:33 

V LIGA - M)ĘDZYOKRĘGOWA 

l. Gorliczanka Gorliczvna ·· .. ·· .. · .. ···· .. ·· .. ···· 12 ····· 31 ............ 10-1-1 .. ··········· 30:10 
2. MKS Radymno· ···· .... ·· ........ ·········· .... ···· 12 ····· 28 .. ·· · .. · 8-4-0 ·· .. ···········25:9 
3. GOrnik Slrachoclna ........ ······ .. ······ ··· .. 12 .. ..... 23 ....... : ....... 7-2-3 .. ·· .. · ... ... 18:9 
4. Szarotka Ullerce ...... ...................... ... . 12 .............. 22 .... 6-4-2 ............. 23: 18 
5. Sanovia LeslIo ... ... ..... ··· ·· .... ·· ...... ·•·•• .... 12 .............. 19 ............ ... 5-4-3 .~ .......... 23:16 
6. Orze! Baianó~ .. .. .. ···· .. .. .. · .... ·· .. .. ...... ·12 .. ... ......... 19 ............... 6-1-5 .. · .. · .. ····· 19:14 
7. Czarni Jasło ...... ··········· .. ······················ 12 ........ ...... 17 ............. .. 5-2-5············· 20: 16 
8. Nafta Jertlicze ........... .. .... .. ......... ··· ..... · 12 .............. 17 ............... 5-2-5·········· ··· 18:14 
9. Bieszczady USlrzY-:i Dolne ................... , 12 .... . .. 12 ............... 4-0-8·· .. ···· ·· .. · 19:18 
10. BilOll Medyka ................... ·········· ······ 12 .............. 12 ............... 3-3-6············· 15:20 
11. Pogoli lUbaczOw ................................ 12 .......... .. .. 12 ............... 3-3-6 ............. 15:29 
12. Budowlani Slówsko ·· .. ················· .. ·· .. 12 .:., ·········· 9 ···· 2-3-7 ···· .. · .. · .. · 11:23 
13. Bialo-Czerwoni Kaszvce .. .... .. 12 ..... . .... 9 ............... 2-3-7 .. · .... ······ 10:28 
14, Czami-Syrenka Roiwienlca · .. · .. ·· .. · .... ·12 .............. ~ 5 ............... 1-2-9·· .. ··· .... ·· 11 :33 

V LIGA - OKRĘGOWA 

1. ~I..JKS II Tocrempy ·························· 12 .............. 34 .. ··v······· 11 -1-0 ·· .. .. .. ...... 37:8 
2. 5anoczanka Swiete ·· .... ·············12 .............. 28 .. ....... ~ .... 9-1-2 ··· ··· ...... 37:11 
3. Polonia II Przemyśl ··· .. · .. ········ .. · .. ······· .. 12 .............. 27 ............... 8-3-1 ............ ··· 31:7 
4. Żurawianka Żurawica · .. ·· .. ········ .. · .... ···· .. 12 ..... .. ....... 21 ............... 6-3-3 ············· 23:16 
5. leśnik Bircza .... ................. ···· · .. · .. ·· .... · 12 .............. 19 .. ............. 6-1-5 .. · .. · .. ·· ... 26:16 
6. lęk Ostrów ........................ .. ······· ······ ·· 12 .............. 19 , ... ........... 6-1-5·········· .. · 22:22 
7. Zdrój Horyniee · .. ···· .. .. · .. ··~ ·· .. ··· .... · ...... ·12 .. ......... .. 15 ...... ... .. .... 4-3-5 .. ···· ....... 26:36 
8. Hetman L.aszki .... ······ .. ········ .... ·· .. · .. 12 ........ ., .... 14 .. ..... .. .. .... 4-2-6············· 21:31 
9. Huragan Gnlewczvna ......... ... ....... .. ....... 12 ..... ...... ... 12 ............... 2-6·4 ............. 22:22 
10. Sokół lubaczów .... ····· .. ········· .... · .. ···· .. 12 .. ··· . 12·· .. · .. · .... ··· 3-3-6 ············· 14:28 
11. Unia lulo3wiee .. ···· ...................... · .. .. .. ·12 ..... ......... 10 ........ .. .. ... 2-4-6 ········· .. ·· 19:31 
12. Czuwaj II KrOwniki ..... .. ............ ···· .. ··· 12 ·· .... ········ 10 .... ·· .. ······· 2-·H············· 16:28 
13. JlNIeOia Cieszanów ......... · .. .. .... · 12 .............. .. 9 ..... .. ........ 2-3-7 ············· 14:25 
14. WisłoI< Swięloniowa .... ·· .... · .... · .. ····· ···· 12 · .. ············· 4 , ............ I-I-lO ···· ··········· 9:38 

V) LIGA - GRUPA I 

l. Dąb Oobkowice ········ ········· ··_··· ····· ···· .. 12 ... ... ... ..... 26 ......... ...... 8-2-2 .... .... .. .. · 38;20 
2. SlarIPruchnik ····················· ··· .. ·· ·········· ll .............. 22 .~~ .......... 6....(·1 ··· .. · .... ··· 34:15 
3. Blekilni Grzęslla .. ·· .. ·•·· .. ·· .. · ... ··· .. ····•• .. ··11 ........... ... 22 .... .. ....... .. 6-4-1 ............. 26:10 
4. Korona TróiCZYce ··· ·· .. · .. ····· .. ~ · · .... ·········11 .............. 21 ·· ... h ........ 7.{l-4 .... ~ ....... 27;27 
5. tJ(S Otły .............. .... •· .. • .. • .. .... .. · .... ······· 11 ........ ... ... 19 ........ .... .. · 6-1-4· .. · ........ · 21 :19 
6. Cresovia KI'leczowice ... ·······M· .. ············ ll .............. 17 ............... 5-2-4 .. · .. ······ .. 19:19 
7. Start Mirocin · .. ······· .. ··········· .. · .. .. ···· ...... 11 .......... .... 16 ............... 5-1-5 .... · ........ 24:21 
8. PogOne Rokiełllica ·· .. ········ .. _· .. ·· ···· ······ll ......... ..... 16 ~ ............ 5-1-5 ~h ...... ~. 16:18 
9. Zona Zaftecze ·· .. · .... .. ·••••••• .. ··· ...... ···• .. ·11 .............. 1" ... .. .......... 4·2+5 ......... .. ·· 29:27 
10. Gacovia Gat ······················ .. ·, .. ·· .. ······· 11 ........... _. 11 .. ............. 3-2-6 ·-·· .. · .. .. · 15:23 
11 . ZItaW żunwriClki · .... ···························11 .............. 10 ............... 2 .... -5· ..... · ...... 21 :25 
12. PIasI Nowosiełce ·· .. ·•··········· .. ············ 11 ............ ~ .. 8 ............... 2-2-1··· ,···M .... 2":31 
13. ZonaJagielłi .. .. .. .. .... ····· .... ···· .. ········ .. l1 ···· .. · ........ · I .. · .......... Q.-1 ·10· ........ · .... · 8: .. 1 



bCIE PODKARPACKIE 

1. ···,,·· ..... ······ 12····· ·· .. ·,, ·· ··"· .. · .. ··· 10-1-1···· .. ·····,, 
2. Golbalux .................. ········12 .............. 29 ... ............ 9-2-1 ··· .. ··,,,··. 33:16 
3. Czarni OJes.zyce ············· .. ··· ············ ·····12 .......... .... 26 ............... 8-2-2 .... ",,,,,·· 31 :14 
4. Cresovia Kalników ..... ··· ....... ···· ...... · .... 12 .......... " .. 25 ............... 8-1-3 """ .....•. 31 :20 
S. Sokół Sieniawa ......... ··········· .... ······ 12 .............. 23 ............... 7-2-3 · ...... ,,· , .. 40:25 
6. ViC10ria SIaIy Ozików ········· ·· ·········· ······ 12 ....... H •• • '. 21 ............... 7-0-5 .. ·· .. ··· .. - 40:26 
7. Roztocre Narol · ....... .. · .. · .... · .... ······ .... ···· 12 ···· ... M ••••• 16 ........... " .. 4-4-4 ··· .. · .. ·····.30:28 
B. lI'(fI Miodów ", ......................... ········· 12 .............. 13···· ····· ······ 4-1-7 ············· 19:35 
9. lKS Wysocko ··•·•···················· •••··· ... ····· 12 ....... , ...... 12 ............. .. 4-0-8············· 30:38 
10. Huragan Basznia Dolna ·· .. · .. ·········• .. ··12 ........ , ..... 12 .... ........... 3-3-6········ ····· 16:26 
11 . Czerwoni Cewlrow .... .......... ................ 12 ........ ........ 9 ........... .... 2-3-7 ............. 20:30 
12. Graniemi Krowlca ··· ······· ···· .. ····· ··· ······ l2 ....... ,." ..... 9 {, ............. 3-0-9 ·········· .. · 21 :45 
13. lIfsos Dachn6w ················· .. ·········· .. ·12 ................ 8 ...... ......... 2-2-8 ············· 10:29 
14. Granica Stubno · ... ··· ········ ····· ·············· 12 ......... ", .. ,. 7 ............... 2-'-9·,··········· 19:38 

Grupa przemyska 
Orlcł -Grom 4:2, Fenix- Wiar 3: 1, Unia - Wa[awianka 0;0, Grochowce-

Skołoszów 2: 1, Duńkowicc - Dubiecko O: l , Wesoła - Luzax 1 :3. 
l . FenIxL.eazno ·· ...... ·· ...... ····· .. ··, 11 •·· .. ··· .. · 31 .. · .. · .. ,, 10-1-0 · .... ···· 43:12 
2. Orzel lorki ························· .. ·············· .. ·11 .. ............ 24 ............... 7-3-1 , ........... , 26:13 
3. Wiar Huwnlki ···,········,·· .. ···· .. ················· 11 ........ , ..... 22 ............... 7-1 -3············· 31 :25 
4. Grom Wyszatyce ···· ········ ·· ···· ········· ····· ·· 11 .............. 18 ............... 5-3-3 ········ .... · 24:16 
5. lKS Oubiecko ······ ...... · .. ···,,·················· 11 .............. 18 ............... 6-O-5 .... ··~, · .. · 30:23 
6. l1Iza)( I.lltków ..... . ........•..... .....•.. .. 11 .............. 17 ............. ,. 5-2-4 ............. 25:21 
7. WalawJanka Walawa ........ ... .................. " .............. 15 ········· .. ···· 4-3-4 .,··,··,· .. ·· 33:23 
8. lKS Grochowtl! ..... "._ ....... , ................. , 1 .............. 13 ............... 4-1-6 ............. 30:30 
9. lKS Duńkowice .. ..•. ······,··· ···11 ... ........... 12 ............... 3-3-5············· 26:24 
10. Wesoła Zadąbrowie .. ,,,,·,·· .. ··,·············11 ................ 8 ............... 2-2-7············· 18:48 
11. LKS SknIoszbw ·································· 11 ... ... .......... 5 ............... ' -2-8 ·····, ·· .... · 18:42 
12. Unia Zaleska Wota· ·· .. · .. ······················ l1 ..... "" ....... 4 ............ ... 1-'-9 ·········· .. · 17:44 

Grupa I.rosllwsk. 
Makowisko - Wólczanka 8:0, Mołodycz - Deli n I :3, Iskra - Tęcza 3:6, 

Płomień - Wiraż 0:2, Czarni III -Błęki t ni R. 3:3, Pr/..cdmicście Dołnoleż.
Błękitni P. 0:2. 

1. W6Iczanka WOłka PełkII'lska .. l1 · .. ··· .. ··· 28 •· .. ····· .. · 9-1-1 , ..... -.. 44:13 
2. OeIin Munina ·· .. · .. ······" .. ·· ·,,··· ·· ············ 11 · .. -· .. ······26 ...... ·········8-2-' ············· 39:12 
3. Blellitni RuOoklwice ····························· 11 .............. 25 ...... ......... 8-1-2 · .. · ...... ··, 27:20 
4. Bteijtnl PeOOnie · .. •· .... · .. ·········,··· .. ····· .. 11 ............ .. 24 ............ , .. 8-0-3 · .. · .. ······· 23:13 
5. LKS Makowisko ···························,······· 11 .. ..... ... .. .. 17 ............... 5-2-4············· 42:16 
6. U<S Przedmieście Oolnolet.ajskie ········· 11 " .. , ..... .... 16 ............... 4-4-3 ··,· ...... ··, 21 :21 
7. Wlal ChIopice ···································· l0 ............ .. 15 ..... .......... 5-0-5············· 19:11 
8. Tęcza Jankowice .............. ··,············ .. ··· 11 .............. 13 ............... 4-1-6 ,,,· .. -··· .. 31:34 
9, Czarni III Pawlosibw ·· ····· .. ···· ······· .. ·······10 .............. 11 ............... 3-2-5 ··· ·········· 17:30 
10. l:Ma Cieszacin Wielki ···· ,· ·· ·· ······· .. ··· ··11 ..... , .... , ..... 7 ···· .. ·········2·' -8 .. ···,······· 24:33 
11. P10mień Morawsko .. ······,············ .. ····· 11 .. _ ............ 6 ...... ......... 2-0-9··············· 8:33 
12. LKS Mołodycz ·························· · ····· ·· ··1 1 ................ O ............. 0-0-1 1··,········· 10:69 

Grllpa przeworaka 
Lechia - Ujezna 2: 1, Promyk - Wiselka 10:2, Wisłoczanka - Błyskawica 

0: 1, Mikulice - Huragan 2: 1, San - Strumyk 1:1, Błękitn i - Maćkówka 1:3. 
Mccz: Ujezna- Promyk (brak aktualnych kart zdrowia zawodników z Urle
jowie) zweryfikowano jako 3:0 vo. dla Ujezflcj. 

1. Błyskawica Rozbórz .. ··· .. ·· .. ···· l1 .. ··· .. ···· 33 · .. ·· .. · .. 114-0 · .... · .... ·43:8 
2. Wisloczanka Tryńcza ..... ···· ···· ············· ·· 11 .. 23 .. ............. 7-2-2 .. ,,· .... · .. · 34:16 
3. Lechia Paritalowlce ... ·························· ·· l1 , ............. 23 ..... 7-2-2············· 26:26 
4. LKS Mikulice ··································· ... ·11 .............. 21 ............... 6-3-2 ............. 24;18 
5. Promyk U!zejowjce _························· .. ·· 11 ....... , ...... 18 ............... 6-0-5···,,········ 42:28 
6. S1rumyk HawIowice ·····························11 .............. ' 5 ............... 4-3-4 ......... , .. , 29:23 
7. U<S U'jelJIa ··, .. ~ .. ,········ ························ 11 .............. 14 ............... 4-2"5 ........ · .. ·· 19:28 
8.SM!Gon:yte ........................... · .. ··.· ... · ... l 1 ·············· 11 ···············-3-2-6 ······,······ 31:29 
9. 1łJragan Rolbóa. DlUOi ···,········· .. ··· .. ··· .. '1 ...... .. , ....... 8 ............... 2·2·7 ··· .. ,······· 23:34 
lO. 8Iękitni Wierzbna. ····· ····· ·,················ ... 11 ................ 8 ............... 2-2-7············· 19:38 
'1 . l..KS MaćkOwka. •.. ... ····· .... ········ ' 1 · .. ···,· ···· ···· 8 ........... .. ,. 2-2-7 ····· .. ······ 15:37 
12. WiseDa SienrlOw ··················· .. ··········11 .......... ...... 5 ............... '-2-8 ············· '9:38 

GrupłlublClOWlkl 
Start - Roztocze 2:2, Orkan - Agro 6:2, Błękimi - Rolnik 0:3, Zjednocze-

ni - Walter 2: 1, Leśn ik -Gwiazda 0:2. 
1. Zjednoczeni Zablała-Stare SIoło ·· 9 .. ·· .. · .. ··· 2.4 .... ···· ~1 ......... 37;13 
2. Rolnik Wólka Krowiclta ............................ , ... 9 ····· ··· .. ···· 19 ··· ···,··· 6-1-2 ············· 18:15 
3. Wal~ ()pa!Q: , ............................................ 9 ··· ··········· 17······ ·· ·· 5-2-2 · .......... ·,·· 22:6 
4. Gwiazda Wrelkle Oczy .. " .... ................ " .... , .. 9 ." ........... 17 ._ ........ 5-2-2·· .. ········· 22,11 
5. Start lisie Jamy ........ .. ................................ 9 ·············· '5 ·········· 4-3-2 ·········· .. · 13:11 
6. Roztocze Ruda Róianiecka .... ............. , ........ 9 .............. 13 ... .. .. ... 4-'-4 ., ........... 20:18 
7. Agro Chatyniee ......................... ............ .... .. 9 ... .. .... ....... 7 .......... 2-'-6 ····· .. ······12:32 
8. leśnik PtazOw , ............................................ 9 .. , ............. 6 .......... 2-0-7 · .. ·· .. · .. ··· 16:24 
9. Blękitni Zalesie ........................................ 9 ................ 6 .......... 2-0-7 · .... · .. ····· 15:28 
10. Orkan Zaluie ................ . ............. 9 ················ 6 ·········· 2-0-7 .... _ ....... 19:36 

KI ... A zakończyła rozgrywki w rundzie jesiennej. 

ORLIKI 

N:I pc)C"Zt!lku paździcrnikarozegm
nYi'.ost31 111 rlur pi ł ka rs kich roz

gry'l\.rck orlików, Oto wyniki: Mj KS 
j Hoslaw - Czuwaj 2:0, Giganci Ra
dymno - LKS Dubiecko 3:0 1'0., Gol
balux Wiąl.Ownica-Czuwaj 0:0 (kar
ne : 2:4), UK~ .. 1 2~ j aroslaw - Czu
waj O: l , Polon ia - UKS ~ 1"2" 1:0, 
Dubiecko - UKS .,12" 0:3 vo .. Sokół 
Lubaczów - Polon ia 0:2, Giganci -
Polonia 1:2, Dubiccko -Sokól 0:3\'0. 

• Drużyna Błyskawicy Rozbórl zosta
la wycofana z rozgry'lvek z uW'olgi na 
dwukrorne nieprtybycie na tu rniej. 

l . Giganci .... .......... 7 ... ... 18 ....... 17:4 
2. MJKS ................. 7 ...... 17 ....... 15:4 
3. Polonia .. ... ...... ... 7 ...... 17 ....... 22:6 
4. GolbalUX ............ 7 ...... 10 ..... ... 6:9 
5. ClUw.lj .... ... ........ 7 .. ...... 9 ..... 13:11 
6. Sok61 ................. 7 .. 't' .. . 8 _ .. 11 :10 
7. UKS .12· ....... .... 7 ........ 5 ....... 4:11 
8. l.KS Dttbiecko .... 7 ... ..... O .... .. . 2:35 

w listopadzie , oz udzi:lIem 8 zcspo
lów, rozegrane zostaną kolejne tur
niejc, tym razem l\' hali. Gospo<la
rlem picrwszego będzie lubaczowski 
Sokół , 

PIŁKA NOŻNA 

V liga - Międzyokręgowa 

MKS R. -lIudowt.nl1:f (1 :1) 
.... mki: 1:0 Ziegelhelm 17. min 
(samobójcza), 1:1 Kasieczka 29, mln 
(karny). 
MKS A.: Walicki - Gierczak, 
J . Sobejko, J. Kolanełl: , Dublel -
Gnniany (63. Kalisz), Bach, Kuta, 
Samborski - Szpunar, K. Kolanek. 
BudowlanI: Trojniak - Ziegelheim, 
Pruchnicki , Nowak, Wysocki - Siegel 
(66. AaehwaQ, Utwin, Slry, Kasieczka 
- T. Noga (89. Jaworski), T. Wojtuś. 
StcIzlowal: Zygmunl Kulaszka 
(Przemyśl). Ż6łta kartka: Ziegelhe
im. Wldz6w: 150, 

. G ospOdarze, pomimo że przcz 
ca łe spot kan ie posiadali 

opryczną przewagę, po przcrwie 
wręcz prlygniatającą', zdoł ali tyłko 
zremisować. W 17. min napór gospo
dar.ty pr.lyniósł cfckt - Gierczak sil
nie dośrodkował na prledpole Troj
niaka, tam nogę nastawil Zicgelhcim 
i piłka wpadla ... do bramki Budowla
nych. Gośc i e, któny w rym meczu 
szukali okazji w grlC z kontry, wyrów
nali w 28. mi n -do prosropadlcj pi łki 
wystartowal T. Noga i gdy próbowal 
uciec J. Sobejec, został prlez [ego za
wodnika sfaulowany w polu karnym. 
Rzut karny wykorlystal Kasieczka. W 
11 C'lęści gry miejscowi praktycznie 
nie schodzili z połowy gości, ale tej 
prtewagi nic potrafil i potw ierdzić 
choćby jednym golem. Z·ak 

_ -.~ .'" 1''''1 
Br.Inka: 1:0 Szyk 41 . min. 
Pogoń: Glelarowłec - Jaremko, 
Dziobek, KurasińskI, Motyl - Młodo
wiec, Techlowiec (78, Unicki), 
Soblegraj (70, Kubls), Antonik -
Krzyszkowskl, Szyk. 
Ilato-Czerwonl: J. Baran -
P. Baran, K.. Grabowski, Stasi/a, 
lorenowicz - M. Pendrak, Ba}of, 
Furtyk, A. Pendrak - Pilawa, ElIszer, 

V liga - Okręgowa 

Pla.t..lKS II - Huragan 5:0 (2:0) 
lramkl: 1:0 Grabowski 4. mln, 2:0 
Gołąb 8. min (kamy), 3:0 Grabowski 
47. min, 4:0 Diugoń 67. min, 
5:0 Grabowski 87. mln. 
PIast-.lKlII: Stadnik - D. Noga 
(68. Us), Strawa, Mazur, M. Noga
GoIąb (73. Stanyk), Długo/!, K. Noga 
(65. Urbanik), Jagle/łowlcz - Grabow
ski, Nowak.. 
Huragan: Korab - Dąbł"O'I'iIcz, 
B. Wojtas, Aaehwał, Pyś - Matuszełl:, 
Dzierga, Zieliński (75. A. Wojtas), 
Knrtysz - FIeszar, Turełl:. 

~.'I Wiesław Dulski (Prze
myśl) . WJdz6w: 150. 

L ider rozgrywek odniósł zdecydo
wane zwycięstwo. Gospodarze 

już po 8 minu tach prowadzili 2:0 i 
zaczę l i kontro lować przebieg wy
darzeń na mu raw ie. Kiedy w 47. 
min Grabowski uzyskal trzecie tra
fie nie wiadome było . że niespo
dzianki ·w tym mcczu ni e będz ie. 
Zwłaszcza że goscic ograniczali si(,: 
do sporadyczn ych ataków na bram
kę Stadnika, J. H. 

Sanocunka - Czuwaj II 5:1 
10,01 
BramkI: 1:0 W. Slemaszkiewicz 
57. mln, 2:0 P. Soja 63. min, 
2:1 Kilian 65. mln, 3:1 A. Siemaszkie
wicz 70. min, 4:1 Walczyszyn 85. 
min, 5:1 Grabski 87. min (karny). 
Sanoclankal Grabski - Pawliszko. 
J . Siemaszkiewicz, Wolański, 
A. Siemaszkiewicz - S. ZUbrzycki, 
J. UsanCZUk, T. Soja, Walczy szyn -
W. Siemaszkiewicz, P. Soja 
(63. Bukala). 
Czuwaj 11: Lewczyszyn - Frankie
wicz, Gajda, Cielewiez, PiwOdzki -
Baran, G. Barszczak, K. Barszczak, 
Kozloł - Kilian, Bobelski. 
$tddOwał: Dariusz Michalec 
(Wba"ów). Uno t .... " 

stddowat: Zbigniew Dratwa 
(Przemyśl). Ż6łt8 kat1kl: Dziobek, 
MIodowiec, IInlckl oraz Slasila, 
J. Baran i Eliszer. Czerwona 
kartka: Szyk (po meczu - słowna 
obraza sędziego). WkIz6w: 100. 

Sąsiadujące w tabeli drużyny Zil

grały z zębem, a wynik meczu do 
końca by ł niepewny. W 16. min ostry 
strzal Mlodowca w dlugi r6g bramki 
trafii w zewn~trtną stronę slupka i 
pi lka wyszła Za boisko. Po stronie 
gośc i największe zogrożenie stworlyl 
El iszcr, który szarlowal n:! bramkę 
l'ogoni w 36. i 38. min. W 41. min 
padł jcdyny gol w tym meczu, a zdo
był go mocnym strtalem Szyk. Zar<l7. 
po zmianie Stron, \'0'48. min , po moc· 
nym uderzeniu Krzyszkowskiego, 
bram karl gośc i wypuścił pilkę z I'1łk, 
ale Szyk nie zmieścil pilki w siatce
przyjezdnych. Nawm iaS[ obrona 
gospodarzy nie dala się zaskoczyć 
akcjom gości i tym sposobem dru
i ynu "l Lubaczowa sięgnęla po trly 
punkty. J. BORYSOWlCZ 

BleucZllctr - Cuml·Syrenka 
.'" 14"'1 
aramkI: 1:0 Świst 7. mln (samobóJ
cza), 2:0 Klimek 16. min, 3:0 Bihun 20. 
mln, 4:0 Kwaśnik 45. min, 5:0 Krze
szowskl 57. mln (są.mobójcza) , 6:0 
KW8ŚOH( 63. mln, 7:0 Kwaśnik 80. mln. 
BIeuczactJ: Suchar - W6flowicz, 
Kwaśni k , Koncewlcz (46. nacz), 
Majer - Bednarz, Partyka, Dolar, 
Klimek (70. Kołodziej) - Mikulskl (80, 
Czak), Bihun. 
Cuml-Srrenka: DąbrowskI 
WrzecIonek, Kneszowski, Tarnowski 
(73. Frużyńs~) , ŚWist - Maciąga, 
Mach, Sldoruk, Kopkowicz- Kalten
berg, Aogus. 
$tddowat: Zenon Mulińsk l 
(Lubaczów). Żółte kartkI: Bednarz 
oraz Kopkowicz. Widzów: 100. 

S. Zubrzyckl, A. Siemaszklewicz Olaz 
Kozioł. WłdI6w: 200. 

P ierwsze 45 minut były nudne. 
Dopiero w 11 połowie do gry po

de rwali s ię gospodarze, efektem 
czcgo by ły dwic bramki, zdobyte w 
57. i 63. min. Zaraz pote m Ki ł ian za
skoczył bram karza gospoda rzy i z 
około 30 m uzyskał kontaktowego 
gola. Przyjezdni nie cieszyli się zbyt 
d ł ugo, bo po kil ku minutach pad ly 
kolejne bramki dla micjscowych~W 
87. min, po zagraniu ręką w połu kar
nym, sędzia podyktował rlut karny. 
Niezawod nym egzekuto rem byl 
Grabski. Mag. 

LeSnlk - Łtk 4:1 (1 :1) 
lramkl: Q:l Duda 20. min, 
1:1 M. Jarosiewicz 42. mln, 2:1 
D. Jarosiewicz 83. min, 3:1 Dorociak 
85. mln, 4:1 D. Jarosiewicz 88. mln. 
u"'lk: Lasełt - Gosztyła, Budzan, 
M. Jaroslewicz (72. Kowaij, Stachura 
- Kowalski, Kosmyk, D. Jarosiewicz, 
Kawalec - Dudek, Folwarski 
(66. Dorociak). 
Łęk: Kozioł - Krawiec, Slorek, 
p. Sebastianka, Buezkowski -
G. Kosiński, Czternastek, G. Kwaśny, 
J. Kosiński - Duda, M. Kosiński 
(81 . Perczyk). 
SędzIow.l: Jacek Zygmunt 
(Jarosław). Żółta kartka: Kosmyl<. 
Widzów: 150. 

P ierwsza rlOlowa meczu byla wy· 
rów nan :!. Gośc ie , za s prawą 

Dud? objęli prow:uJzcnie. Wyrówna· 
nic p:Jdlo trzy minut y przed 
przerw,!. Po b lędzie obmny I:."ku 
celnie st,lelil M. j arosicwicz. W II 
części spotkani:J wyrównany poje
dvnc k trwal do 80. minuty. Ostat
nie 10 na leżało już do gos'podarzy, 
którzy lepiej znieśli trudy pojedyn
ku . Dobrą part i ę, po wejśc i u na bo-
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Po 20' minUtach gry, kiedy gospo
dart.c strlcl i łi tnygo le, w zasa

dzi e by ło po meczu. Miejscowi 
kontrolowali prlcbieg wydarzeń na 
boisku, a gośc i e, zwła szcza po 
przerwie, próbowali nawiąz:!ć wal
kę z I)'\l'alcm i uzysk:!ć choćby ho
norowego go la - niestct y - bez. 
skutku. J. Z. 

Górnik - Ilzon 2:1 (0:0) 
BramkI: 1:0 Żańezak 48. min , 
2:0 Wroniak 68. min, 2:1 J. Cwynar 
75. mln. 
Górnik: Boruta - Król, Galanl, 
A, Cecu/a (55. W. Patronillk), 
p. Patroniak - E, Kaczor, Zar'lczak, 
Z. Kaczor, Zarzyka - Pieleeh, 

·Wronlak. 
11zon: Toczek - Haraplński, Pityń
ski, Kędzior, Jakubowski (65. 
Piklowski) - J. Cwynar, Wajda, 
Gómlak (60. GÓrka), Śmlg i elskl -
Milanik, Seralin. 
Ił*IOwał: Andrzej Papciak 
(Jarosław) . Ż6łta kartka: Milanik. 
Widzów: 100. 

Bohaterem I połowy był bramkar.l 
gośc i . Bronil ..... ręcz w beznadziej

nych sytuacjach. Nie popisal się na
tom iaSt za raz po przerwie, kiedy 
przcpuścil. ni tO s trzał . ni dośrod~ 
kowanie Zańczaka, który strze li ł 
gola z lini i końcowej boiska. Bizon 
próbował odrobić stratę, ale d rugą 
swą bramkę zdobyli gospodarze, a 
strlelcem go ł a. nie bez winy obroń
ców gości został Wron iak. Prlyjezd~ 
nym pozostał honorowy gol j . Cwy
nara, który w 75. min p rzelobował 
Borutę. J. P. 

W pozostałych meczach: 
Sanovia - Orleł 2: 1 (2 :0) , Czar· 
ni j . - Nafta 1:0 ( I :0), 

isko, rozegrał Do rociak, Drogę do 
zdecydowancgo zwycięstwa gospo
darzy otworzy ł bardzo ładny strza l 
D. Jarosiewicza z rzutu wolnego
pi ł ka po jego slrL.ale wylądowała w 
samym nokienk un bramki gości. 
Wyn ik mógłby być jeszcze wyższy, 
gdyby pil ka po strlale Kosmyka w 
89. min znalazł a d rogę do siatki a 
nie wylqdowala na słu pku. K. K. 

.luweni. - PoIonI. 111:1 (O:1) 
aramkI: 0:1 Habaj 38. min, 
1:1 D. Mazurkiewicz 52. min. 
.luwenla: Osowskl - Pereszlueha, 
Kornaga, Kolbuszewski, J . Mazurkie.
wicz - Kopcuich, Mtynarowicz, Herda, 
Szwed (65. Makuch) - Gudzik, 
D. Mazu"dewlcz. 
Polonia II: Cisek - Stelmach, 

_ Ustlanowski, Danielak, M. KaweckiII 
- Habaj, Kuszaj (65. Pitulal, PIelat, 
Daczkowski (70. Poloczny) - $zOl, 
Dudełl: (60. Hakalo). 
"dzlowal: Jacek Michalski 
( Przemyśl). Żółt. kartki: Kopeiuch 
oraz Ustianowski. WldzOw: 150. 

Wicel ider tabeli nie zdolal zdo
być w CicS7..anowie kompletu 

punktów, a juwenia nic przegra l:! 
trzecicgo już z kole i meczu. Mecz 
byl b:!rd zo "I..acięty i wyrównany. W 
38. min akcja gości Ilrlyniosla im po
wodzenic - I-Iabaj smclil z lini i pola 
k:!rnego, a piłka, odbijaj:jc s i ę od 
obrońcy gospooarly, zmyl iła Osow
skiego i wpadła do siatki. I I część 
meczu rozpoczę ła si" od s trzał u z 
dys tansu odu:Jncgo prlCZ Kornagę. 
ale pilka wylądowa ła na popr/..cczce 
bramki Ciska. Kilka minut póżnicj 
padlo wyrównan ie - Ważny dośrod
kowal z rlUtu wolnegowprosf na gło
wę D. Mazurkiewicza, który pokonal 
prlemyskiego' bramka,/.a. Jan80r 

27· PAŹDZIERNIKA -199& 
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V liga - Okręgowa 

Hetman - Unia 4:3 (2:2) 
Bramki: 0:1 Mielnik 30. min, 1:1 
Kula 35. min, 2:1 Kuta 40. min, 2:2 
Zubrzycki 43. min. 3:2 Kula 71. min, 
3:3 Dobrowolski 78. min. 4:3 Jaremko 
90. min. 
Hetman: Gonciarz - Nawloka, 
Doskocz, J. Czerwiński , Bawol
Nalanek, Wojlowicz {78. Bielec), A. 
Czerwiński , Halwa - Kuta. Jaremko. 
Unia: Truchan - M, Michalik U, lada, 
Brzyski, Rempola - Kociolek (76. 
Sopel), Dobrowolski, Kolano, Sikora 
- Zubnycki, Mielnik. 
Sędziował: Witold Ditrich (Jaro
sław). Żółta kartka: Kuta. 
Widzów: 100. 

Gospodane wygrali tcn pojedynek 
glównic dz i ~ki bardzo dubrej 

s kutcczności Bogdan:l Kuty. który 
popisal się hat-trickiem. Decydu· 
jąca bramka pad la w 90. min po so
lowej akcji Jaremki. Goście zapre
zentowali ~ię w Laszkach z dobrej 
s trony. N ajwi c;: ksze zagrożenie 
s twarzał szybki du el napastników 
Zubrzyeki-Miclnik . Ten pi e l')Vszy 
tO były zawodn ik Sanoczanki Swię
T e . S. GoNcIARZ 

Grup. ł 

Pogóru - Dąb 2:0 ł1:O, 
BramkI: 1:0 Sykała 20. min, 
2:0 Kurzydlo 70. min. 
Pogórze: T. Slefanowski - Łaniusz , 
Karuś , Kowalski, Warzocha -
Strzelec, Sykala, A. Stefanowski, 
Kostkiewicz - Horbowy, Kurzydło . 
Dąb: B. Bąk - Klepak, Walczak, 
Z. lonc, Piotr Bąk - M. Bąk , Burdzy, 
Wojtuń, lorenowicz (46. Gomulezak) 
- Pawellonc, M. lone. 
Sędziował: ~ Niemiec 
(P~ewoISk) . Żółte __ I> Ho<bowy 
oraz Walczak, Klepak, M. L.onc, M. Bąk, 
Ganułczak I Z. l.onc. WIdzów: 200. 

Do dużej niespodzianki doszło w 
Rokiernicy, gdzie niżej norowa· 

ne Pogónc pewnie rozprawiło się z 
liderem rozgrywek. Gospodar/.e szyb
ciej organizowali akcje i lepiej czuli 
się na błotnistym boisku. Goście, poza 
pretensjami do sędziego, niczym spe
cjalnym nie zaimponowali . N G 

Korona - Gacovla 3:2 (2:1 ł 
Brarr*ł: 1:0 Andrejko 9. min, 1:1 
Solarz 30. min, 2:1 Andrejko 36. min, 3:1 
Andrejko 60. min, 3:2 Machniak 78. mln. 
Korona: Przyboś - Miktus, Smyk, 
Kieryk, Wolański (80. Żywina) -
Kapłon , Piejko (46. B. Gaweł) , 
Banaś, Chama (68. A. Gaweł) -
Andrejko, Oleszczuk. 
'GKOVIa: Wielgosz - Szylar (25. 
Wiśniowski) , Szpilyk, Mroszezyk, Kruk 
- Machnlak, Kordas, Szpytma, Solan; 
{75. Dubiel) - Dendura, Broźbar. 
S4pdziąwał: Maciej Siupik (Jarcr 
sław). iółta kartka: Mroszezyk. 
Widzów: 50. 

Bardzo zacięt y mecz, obfitujący w 
liczne f,lule , rozegrano w Trój

czycach. PocząTek należał do gospo
darl)', którĄ' już w 9. min zdobyli pro
wadzenie. Goście wyrównali po r/,ueie 
wolnym, hitym pr/,cz GdCOvię. 6 minut 
póiniej ponownie d:lł o sobie znać An
drejko. który po rozegmniu piłki z Ua
nllSiem po razdrugi trafi ł do siatki prl)'
jezdnych. W koncO\vych fragmentach 
tej polO\vy Piejko tr.lfi l pillu! w słupek, 
a smał Chomy minimalnie prlCS"L.C<Ił 
nad popr/.t:C"L.kq. Ro~..smygajqce o wy
niku bramki \\' " połow ie padły po 
rL.utach wolnych. SIrlai Maehniaka 
byl prL.ednicj marki. K. Ś . 

Start Po - Start M. 2:1 (0:0' 
Bramki: 1:0 J. Mazur 60. min 
(kamy), 1:1 Halys 67. min, 2:1 
Długosz 71. min. 
Start Po: Zaleski - Szwajczak, 
Mikłasz (46. Malawskl), Kochanowicz, 

Wisłok - Żurawianka 0:2 (0:1' 
Bramki: 0:1 M. Omitrzyk 16. min, 
0:2 L. Bąk 70. min. 
WIsiok: A. Pele - J. Piech, 
Cz. Piątek , Mroszczyk, M. Harpula -
W. Jędrzejec (59. Cebulak), Lasek 
(62. Wojciechowski), R. Pele, B. Us
J. Jędrzejec, Marek (59. T. Jędrzejec). 
Żurawianka: Sopel - Kucharski, 
Osikowicz, Szczęsny, Wardęga 

(35. t. Bąk) - Harlacz, M. Dmitrzyk, 
Komlat {7S. M. Bąk) , Mazur - Pstrąg 

(46. Fedyniak), Ochenduszko. 
_ , ..... Leja (JarosIaw). 
Żółte kartki: A. Pele, Plech oraz 
Szczęsny, Malu' i Fedyniak. WIdzów: 00. 

Goście odnieśli w Święron iowcj 
• pewnc zwyci~scwo. Po bmmcc 

Marcina Dmim.yka pr7.yjczdni kon
trolowali pr/.cbi cg wydar/'cń na bo
isku. Tak na dobrą sprawę gospoda
r:ze an i razu poważn ie nic zagrozili 
Zurawiance. PrL.yje~_dni po str/.e le
niu drugiej hramki mogli podwyż
szyć rczul t::!t , gdyby M. Dm it rlyk w 
oHatn iej minucie. meczu po wyma
newrowaniu obrońców i bramkarL.a 
gospooarL.y trafii p i lką do pustej już 
bramki. K. S. 

Olejarz - Jastrzębski , Wańkowicz, 
J. Mazur (75. Brzuchacz), Szostek -
Bajserowicz (60. Oleszek), Długosz . 
Start M.: Wyczawski - Groch, 
Soloma, Kozieki, Techmańskl -
Maślanka, Kochan (50. P. Wilk), 
Krawiec, Halys - Wo~aszek, M. Wilk. 
_oI,An<rujZeIes(_). 
ŻÓłte kartki: KoehanowIcz, Szwał
czak ()(8Z Wycz.awski. WIcbów: 100. 

fticrws~.a część mcczu była wyrów
r nana. Obie jcdenasTki dolm:e ra
dziły sobie między polami karnymi, 
gorL.cj bylo ze strllllami bezpośred
ni mi na bromkc;: pneciwnika. II C"L.ęSć 
gry należała do gospodarzy. Wpraw~ 
dzie prąjezdn i w 67. min wyrównali 
stan meczu, ale końcowe fragmenty 
prL.cbicgdły pod dyktando gospoda
rl.y. W 85. min miejscowi mogli pod
wyższyć rezu ltat, jednak Długosz, 
wykonując rl.Ut karny, prl.cniósł pił
kę nad popr/'cczką. J. P. 

, W pozostałych meczach: 
Zuraw - Cresovia 2:2 (0:2), 
Piasr-Orly2:3 (1 :2) , ZorlaZ.
Zor/,a J. 10:1 (7:0). Pauzowa
Ii~ B!I;kitoi. 

Grupa II 

VIctoria - Golbalux 1:3 (0:01 
BramkI: 0:1 Rokosz 50. mlD, 0:2 
Gwóźdź 62. min, 0:3 Kasia 70: min 
(kamy) , 1:3 Kwalerczak 90. min. 

_ Vk:łorla; nacz - J. Kamiński , 

Horajski, A. Kamiński , Ozimek -
Tarasiński , M. Kamiński , Tomaszezuk, 
Kwałerczak - Kłaczko, Sobczyszyn. 
Golbalux: Foryś - Mycka, Gilarskl, 
Blajda, Mróz (70. Kosińsłd) - Szumi· 
graj, Baran, Stasienko, Kasia -
Rokosz, Gwóźdź. (65. Feldman) . 
SędzIowal: Slantslaw Pieniążek 
(Przeworsk). i6łte kartkI: Tarasin
ski, A. Kamiński oraz Szumigraj. 
Wldz6w: 150. 

Od począrkowych minut spotka
nia inicjatyw:! na boisku należa

ła do gośc i ,jednak żadna akcja Gol
baluxu nic z:!konez)' la się powo
dzeni em. Dopi e ro l\' 50. min, po 
solowcj akcji, Rokosz u zyska ł pro
wadzenie. Gos podar/'e, c hcąc od
rob i ć s tratę, śmieiej ruszyli do ata
ku. Wprawdzie Kłaczka i $obczy· 
szyn kilka razy zagrozi li bram ce 
Fąrysia, ale gnie zdobyli przyjezd
ni. Gos poda rze odpowiedzieli tyl
ko jednym trafi enicm i !O W mo
mencie, ki edy mcez był już ro~.s rrzy
gnic;:ry. Gol. 

27. PAŹDZIEBNiKA·.1999 

PIŁKA NOŻNA 

Zdrój - Sokół 3:1 (1:0) 
Bramki: 1:0 Urban 10. min, 2:0 
Szmuliriskl 60. min, 3:0 Szmuliński 
82. mln, 3:1 Slachurskl88. min. 
Zdrój: Tekiela - Bartnik, Anioniak. 
R. Łokaczewski , P. lokaczewski -
Husiatyński , Szczygieł, Urban, 
W. Serafin (85. Rogowski) -
M. Serafin, Szmuliński. 
Sokół: Romanow - Wojciechowski, 
Halucha, Mełech , Mudło (10. Dyś)
Furgala, Witko (65. Slachurski), 
Żurawel, M. Sopel 11 - Plettasiewicz, 
Sobczak. 
Sędziował: Bogdan Klimczak 
(przeworsk). Żółte brtkl: Pietra
slewia i M. Sopel II. Widz6w: 50. 

PO prL.ccięcnym meczu gospoda
rze odni eś li zwycięstwo nad 

osłabionym Soko lem. Miej scowi 
wnieśli w to spotka ni c dużo woli 
wałki , czego ni e można powiedzieć 
o gośc iach , którzy ograniczali SIC;: 
do sporadycznych ataków na bram
kc;: Tekieli. O s l abości araku przy
jezdnych niech św iadczy fakt , że 
honorowego gola uzyskali po cel
nym slrzale ... rczerwowego bram
karL.a. E. MUUNSKI 

Ursus - Orkan 0:3 łO:O) 
....... 0:1 Maczuga 60. min, 0:2 
Piełrasik 00. min, 0:3 Maksymow 85. rM 
Ursus: WIesław Mamczura - Witko, 
Wojciech Mamczura, iaba, Pietrasie
wlez - W. Majdan, R. MaJdan, Dąbrow
ski, G. ZacIwomy (60. M. ZacIwomy) -
Miszłal, Pachołek (BO. Naróg). 
Orkan: Kołodziej - Maksymow, 
Bulik, Magryś, Marciniec - A. Kutyła, 
Zagrobelny, A. Kutyla, Maczuga 
(80. Piliszko) - Pietrasik, Iwańezuk. ---(sIaw). i6ft. kartka: PlIszko. ClII w0-
ni! kartka: lwa'IczIJ( (85. - niesportowe 
23CłloY.alie). WIcII6w: 150. 

P rLCz godzinę gospodane dzielnie 
odpierdli aTaki lidem. Nie usrrLC

gli się jednak błędu , kiedy re w za
mieszaniu pod swoją bramką nie upil
nowali Maczugi , pozwalając mu umie
ścić piłkę w siarce. Wyrównać próbo
wali: Witko, króry jednak pT7.egral 
pojedynek sam na sam z Kolodzicjem 
i P..Icholek, którego strza ł minimalnie 
przeszed ł nad poprleczką. Kolej ne 
błędy w obronie Ursusa kos'L.towały 
następne dwie br:J.mki. S'f 

z,yw - Sok61 "4 (.,., 
lII'an*f: 1:0 w. Szmul 1. min. 2:0 M. 
Szmul 5. min, 2:1 Styś 30. mln, 2:2 Styś 
40. rrin (i<a'ny). 3:2 Szymeczko 48. min, 
4:2 W. Szmul 50. min, 5:2 Szymeczko 
70. min, 5:3 Woś 85. min, 6:3 Szymecz. 
Iw 87. Rio, 6:4 Woś 90. min 
Zryw: Weselak - Szymeczko, 
Szmagara, 0leszyckl, Szutka -
Tabaczek, Gruszezyk, W. Szmul, 
Wojtowlcz - M. Szmul, Szmagara. 
Sokół: Kuslak - Nicpoń, Ciurko, 
Solak, Rudziński - Fotta, Styś, Furgaf, 
Woś - Świąder (46. Czymyj) , Kubras. 
Sfddował: Marian Cieślinski 
(Przeworsk). Wldz6w: 50. 

N iecodzienny i niespodziewany 
wynik padł w Mlodowic. Gospo

dam: jw. na poc7Ątku zupclnic ~koczyli 
drużynę z Sieniawy. Przeciwnik musiał za 
każdym r.rLCm odrabiocstrJtyi udało mu 
się to tylko po czt;ści, ale nie był w st".mie 
odwrócić losów meczu i .. url)'Ill3Ć roz
pędzonych pilkar-t.y Zrywu. M. T. 

W pozostalych meczach: 
Crcsovia - Huragan 3: 1 (2:1), 
Czarni - Wysocko 2: 1 (2:1), Roz
toczc-GmniCł 5:0 (2:0), GmniC"/', 
ni - Czerwoni 9:2 (3:0). Mecz 
Wysocko - Roztocze (na boisku 
2:5) zwcryfi kowano 3:0 vo. dla 
Wysocka za go; w drużynie Rozu)
(,"/~1 nieupmwnionych 7'.J\\wnikÓ\\I. 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

Klasa ,egionalna 

starsi: 
Pi/,clom Bcsko - MjKS Jarosław 

2: 1 (\:1), bramka: Bojarski; Polonia 
Przemyśl - Stal Mielec 1:0 (1:0) , 
bramka: Rostecki; Sokó ł Lubaczów 
- Igloupol Dębica 1:5 (0:2) , bramka: 
Kr/'ych; Radomyśla nka Radomyśt -
DynO\'ia Dynów 4:0 (1):0) , S[al Rze
szów - Sanovia Lcsko 5:0 ( \ :0), Kar
paty Krosno - Podkarpacie Pustynia 
4:1 (2:0), Stal Sanok - Rcsovia Rze
szów 0:3 (0:1) . MKS Dębica - Po
goń Leżajsk 1:2 (l :2) , Uoia Nowa 
SarL.yna - MOSiR j asło 1:4 (0:2). 

1 . StałRz ........... .... 14 ..... 32 ..... 44:11 
2. MJKS ................. 14 ..... 29 ..... 34:13 
3. MOSiR ......... ...... 14 ..... 29 ..... 40:20 
4. Pod~paCIe .... , .. 14 ..... 26 ..... 20:15 
5. Pogoli .. .. .... " .. " 14 ..... 24 ..... 29:31 
6.lgloopoł ............. 14 ..... 23 ..... 33:22 
7. Resovia .............. 14 ..... 21 ..... 25;18 
8. Radomyślanka ... 14 ..... 21 ..... 24:19 
9. Karpaty ...... ,o ...... 14 ." .. 21 ,., .. 18:17 
10. MKS O ............. 13 ..... 18 ..... 15:18 
11 . Polonia .... , ...... ' 14 ..... 18 ..... 18:22 
12. Przełom ... ....... . 14 ..... 18 ..... 20:33 
13:Stal M ..... ......... 14 ..... 17 ..... 18:18 
14. 0yn0vIa .. _ ..... .. 14 "' .. 17 ..... 21:29 
15. Sial S ... .. .. ........ 14 ..... 15 ..... lt24 
16. Unia ................. 14 ..... 13 ... ,. 20:28 
17 . ~ ............... 14 ....... 7 ..... 15:42 
18. SarJoyia ............ 13 ....... 6 ..... 19:47 

młodsi: 
Przełom - MJKS 1: 1 ( 1:0 ), 

bramka: Bogonos; Pa łania - Sral 
M . 1:2 ( 1:0 ), bramka ~ L ech: 
Sokół - Igloo pul 1:2 ( 1:1) , S tal 
Rz . - Sanovia 9: I (3 :0), Karpat y 
- Podkarpacie 8:0 (4: 0), Sui S. 
- Resovia 2:5 (0:3), MKS D. - 1'0-
!;oń 1:0 (0:0) , Unia - MOSiR 1:4 
(l :3). ~'I ct'z: Radomyślanka - Dy
novi::! nic odl>y ł się, gdyż mlodzi 
dynowscy piłk a rze nic mieli wy
m.aganych kart zg łoszc ń i zdro
WI8. 

1. lgloopol ............... 14 .. ... 36 .. . 49:10 
2. Sial Rz ................. 14 ..... 35 ... 65:11 
3. Reso'łia ....... " ....... 14 ..... 3S ... 67:21) 
4. SIal M ................ .. 14 ..... 33 ... 29:14 
5. MOSiR ........ , ........ 14 ..... 32 ... 55~21) 
6. S1aIS ............. ...... 14 ..... 27 ... 37:29 
7. Karpaty .......... _ .... 14 ..•.. 25 ... 49:20 
8. MJKS .. , ................ 14 ..... 21 ... 28:24 
9. Unia .......... ........... 14 ... ~ 19 ... 22:20 
10. Radomy!1anka ... 13 ._ .. 17 ... 21:30 
11. Podkarpacie ....... 14 ..... 16 ... 18:34 
12. Polonia ...... .. _ .. _ 14 ..... 15 ... 24:21 
13. SOkól ................. 14 ..... 11 ... 21:50 
14, MKS p ......... , ..... 13 .. _. 10 ~ ... 8:26 
15. DynovIa ............. 13 ..... 10 ... 22:51 
16. Saoovia .......... , ... 13 ..... ~ 9 •. 11 :49 
17. Pizelom ............. 14 ....... 5 ... 14:71 
18. Pogoń , ......... _ .... 14 ....... 3 ... 11 :51 

10 ... okIU'" (pO weryfikacji 21 pltrblemlko) 

słarsl: młodsi : 

1. Orzel f'I1:ewGrSk .l ... 9 ..... 21 ..... 21:8 1. Kamax •••...• .....•.. 9 ...... 24 ".H •• . 49:2 
2. Czuwa! Pnemyśl .... 9 ..... 20 ..... 39:9 2. Czuwaj .............. 9 ...... 22 ....... 1 35:6 
3. Błyskawica RozbOrz 9 ..... 19 ... 16:13 3. Syrenka ............. 9 ...... 21 ...... 46:14 
4, Syrenka Rotft'ienica 9 ..... 18 .... 21:13 4.0ael .... .......... ... 9 ...... 19 .... .. 33:14 
5. ezami Oleszyce ..... 9 .. ... 15 ... 28:20 5. Czarni O . ........... 9 ...... 16 ...... 36;21 
6. BilOO Medyta ........ 9 ..... 13 ... 19:19 6. Pogoo .. .. ........... 9 ...... 16 ...... 23:20 
7, lęk 0s1rlM ............. 9 .. ... 12 ... 15:21 7. Gorliczanka .... ... 9 ........ 9 ..... 11: 37 
8. PogOlI Lubaczów .... 9 .. ... 10 ... 11 :15 8. SoII6I .............. " 9 ........ 7 ." ... 27132 
9, Kamax ~ .... 9 ... _ ... 9 ..• 23:24 9. Piast ................. 9 ........ 7 ...... 12;42 

10. BłySlrawica .. .... 9 ...... .. 6 .. .... 17c27 
li. Bizon .............. 9 ........ 6· ...... 10:49 

10. Gorliczanka .......... 9 ....... 7 ... 17:41 
t 1. Piast Nowosielce . 9 ....... 6 ... 12:30 
12. Sokół Sieniawa .... 9 ....... 5 ... 18:27 12. l~ ................. 9 , ....... 3 ..... ".7:49 

Puchar Polski -
Kilka niespodzianek 
W środę, 20 października, ro~..e

grano III rw! rozgrywek o Pu
char Polski na szczeblu okręgowym. 
jak bywa w zawodach pucharowych 
i ta runda nie pozbawiona była nie
spodzianek. 00 najwi~kszych 7.at ic-qć 
można wygraną 8:6 A.klasowego De
linu Munina nad Syrenką-Czarnymi 
I P-Jwłosiów. W dcrbach gminy Wią
zownica Golbalux z\'/yc ięŻ)'l. 2:1 Bu
dowlanych Szówsko, zaś w Zurawicy 
gosporlar7.e wygra li 4:2 z MKS Radym
no. W pozoota łych pojcdynkach pa
dly nas tępujqce rezultaty: Fenix U :!tl

no-Czuwaj I 1:5, Start P - JKS 2: 10, 

Lcśnik- Dynovia 0:6, Dąb - Polonia 
I 0:4, Orły - Polonia 111:1 (rzUty kar
ne: 4:5), Gorl iezan ka - Kamax 1:3, 
Zort.a 1- - OrLe! P. 0:5, Walter - Po
goń L. 1 :7, Roztocze - Juwcnia 4:0, 
Czarni O. - Sokół L. 1 :2, Strumyk -
Huragan RozoorL. D. 9: 1, Lechia
Promyk 1:3, Makowisko - Błękitni R. 
3:3 (rzuty karne: 8:7). 

OZPN planuje rozegrać jeszcze w 
tym roku 1/16 pucharu na szc7.eblu 
okręgowym. PiL.y sprL.yjających wa
runkach pogodowych, oczywiście , 

runda ta rozegrana byłaby 14 listo
pada. Z·ak 

Kozacka kopanka 
W czwartek, 14 października, w 
Jaworowle na Ukrainie odbył się 
turniej orlików starszych z udziałem 
czterech polskich drużyn : Gigantów 
Radymno, Polonii PrzemyŚl, Sokola 
lubaczów oraz Tomasovii Tomaszów. 

lonia : 0:0 zJaworowem, 1:0 z Rawą 
Ruską i 2:0 z Gigantami Radymno. 
Giganci wygrali z Jaworowem 4:1 , 
zremisowali 1:1 z Rawą Ruską i prle
gmJi z Polon i ą, 
Zwycięskic zespoły rozgrywck fina

łowych musiały wyłonić rL.Uty karne. W 

Ze strony ukmińskiej tei stanowa- mt.'CZU o I . miejsceJaworow po remisie 
Iy czrery ekipy. Turnicj, który O:Oz Lwowem lepicj (3:2) sm.eJal rzu

przeprowadzono bardzo starannie, ty karne. Sokół i Polonia walczyły 03. 
nazwano: ,.Kozacka kopanka". Elimi- miejsce. W regulamino\o\')'m C"L.aSie [d 
nacje rozegrano w dwóch grupach. padł remis 0:0, a rlUC)' karne \vygrali 
Oto wyn iki naszych drui.yn: SokóJ t Jubaczowianie 2:1. E. MUUŃSK! 
wygrał z Nowojaworol\'skiem 2:1 , .. 
zremisował z Tomasovią 0:0 i prL.$=-
gr.d z reprczcntacją Lwowa 0:2. Po-

Strony ZfEICIagc7Na~: Józef ZAGULAK. 
Mariusz: GOOOS. 
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Halowa piłka nożna 

"Piątki" już grają! 
2 pażdziemlka rozpoczęły się 
w przemyskiej hali rozgrywki 
piłkarskich .piątek " , w których 
startują zawodnicy nie zrzeszeni. 
Organizator zawodów - Towarzystwo 
Krzewienia Kultury Fizycznej w tym 
roku przyjął odmienny regulamin 
niż w poprzednich latach. 

Drużyny podzielone zostały na 
cztery grupy. W grupach mecze 

rozgrywane będą każdy z każdym bez 
rewanżu. Po rundzie eliminacyjnej 
pierwsze trzy zcs poly z g rupy 
utworzą I ligę rozgrywkową i grać 
będą w niej kaidy z każdym bez rc· 
wanŻu . Pozostalc zespoly stanow ić 
będą II ligę i rozgrywać mecze z re
wanżami. W poszczególnych gru
pach grają: 
Grupa A: Handel , MZK, Sancoop, 
Bank Śląski, Strat Pożarna. 
Grupa B: Urząd Celny, C 138, 
Energetyk, Gwardia, Życie Pod
karpackie. 
Grupa C: Łączność, Gromada, 
PGM , Poczta, Furnel. 
Grupa D: Video Tomex 2, Sami 
Swoi, Eskulap. GPK Medyka, Ama
torzy Dubiecko. 

Rozegr:mo już część meczów elimi
nacyj nych: Łączność - PocZTa 4:1, 
Łączność - Furnel 8: 1, Gromada
Poc;zra 0:3 vo., PGM - Furnel 2:0, 

Handel - Bank Śląski 8: l , Handel -
Stmż Por.arna 1:4, MZK - Bank Ślą
ski 7:3, Straż - Sancoop 1 :3, Url.ąc..l 
Cel ny- Energetyk 1:2, UrJ.:td Celny 
- Gwardia 1 :1, C 138- Energetyk 2: 1, 
C 138 - Gwardia 2: I , Video Tomex 2 
- GPK Medyka 3:0 vo., Video lomex 
2 - Amatorzy Oubiecko 3:0, Sami 
Swoi - GPK Medyka 3: l , Sami Swoi 
- Amatorty 3:2, Utczność - PGM 1:0, 
Videolomex2 -Sami Swoi 1:0, Ener
geTyk - Gwardia 2:2, GPK Medyka
AmatorlY Dubiccko 10:0, Gromada
Furnel l :5, MZK-Strai. Por.arna 1:2, 
UrJ..ąd Celny- C 138 3: 1. 

Minioncj soboty do gry w Tu rnieju 
prlystąp ił a drużyna naszej redakcji. 
Za prleciwnika mieliśmy ruryniarl.y 
rych rozgrywek - Urząd Cclny. Na 
sta rcic nie chcieliśmy robić jakiejś 
prlykrcj nicspodóan ki prlcciwniko
wi i daliśmy si(t ograć 0:9 (do przc
rwy nie było rak ź l e, bo tylko 0:3). 
Ta przcgrana wywolala prawdziwą 
sporTOwą złość w naszych szcregach, 
co zapowiada postęp w grlc i wyni
kach w kolejnych spotkaniach . W 
pozostałych meczac h rej kol ejki : 
Eskulap - GPK J\'ledyka I :4, Han
del - Sancoop 2:2, Gromada - PGM 
1:2. NaSTępna runda rozgrywek eli
minacyjnych odbędzie s ię 30 paź
dziernika. Mecze rozpoczynają s i ę o 
godzi nic 9. Z·ak 

Międzynarodowy Turniej Halowy w Pilce NożneJ Nieslyszących 

Bezkonkurencyjny Lwów 
16 pafdziemika w Przemyślu odbył 
się Międzynarodowy Tumie] Halowy 
w Piłce Nowej Nieslyszących 
z udziałem 7 drużyn z: PacIerbom, 
Koszyc, Lwowa, Warszawy, Aadomia, 
Krosna i Przemyśla 

Przemyś l anie występowali w gr. B, 
wygrywając z P.Jderbom 7:0 i Ra

domiem 1:0, d zięki czcmu zajęli 
L miejsce. W gr. A 7.agrały 7.espoły 7.e 
Lwowa, Koszyc, Warszawy i Krosna. 
Oto wyniki: Lwów - Warszawa 2:2, 
Lwów - Koszyce 2:1 , Lwów - Krosno 
4: l , Warszawa - Koszyce 0:4, Warsza
wa - Krosno S: l oraz Koszyce - Krosno 
8: I. Pierwsze miejsce zajął Lwów, 
prl.Cd Koszycami, Warszawą i Krosncm. 

W pólfinal c Lwów pokonał 7:0 
Radom. Przemyśl zaś przegrał z 
Koszycami O: 1. W mcezu o 5. miej
sce: Warszawa - Paderborn 6:0, o 
3. miejsce: Przem yś l - Radom 4:3. 
W wielkim finale Lwów pokonał 
Koszyce 2: I . Reprezenracja Prze
myś l a wystąpi la w skladzic: Bardo-

"'" 

miej Pretorius. Sylwester Stawarz. 
Pawcl. Tcl cga, Pi ot r Fl ore k, An 
drzcj Swie tlicki , Stani s ław Radoń , 
Mirosław Maternia iVaniel Prcto
rius . Drużynę przemyską prowad zi 
Wac ław Morawski . Ki erown ikiem 
drużyny byl Jan Bachurski. Królem 
strzelców zostal J. Sodor (Koszy
ce) . Naj lepszym bramkarzem zo
s[a l A. Kraść (Koszyce). 

Sponsorzy I patroni 
Panonat nad tą imprc7..ą objęli: woje· 
woda podkarpacki, mars7.ałck woje
wództwa podkarpackicgo, prezydcnt 
Przemyśla i BankSIąski od!iiział w PT7.e
mYŚlu. Redakcjc NfNin i Zycio PQtfJ:or· 
podriIgo oraz Sklep SporTO"'')' ,,'Tramp" 
ufundowały puchary. Za naszym po
śrcdnictwemZarJ..ąd KSG IskrJ w Prl.e
myślu dziękuję także za wsparcie fi
nansowe urLędowi mars)'.ałkowskicmu 
wojewódzTwa podkarpackiego, prezy
dentowi Prl.emyś la oraz dyrekwrowi 
Specjalncgo Ośrodka Szkolno-Wycho
wawczego dla dzieci głuchych. MG 

o czym naleźy pamiętać jesienią 

Światła i zasady ich używania 
Światła zewnętrzne pojazdU spełniają 
dwa podstawowe zadania - służą do 
oświetlania drogi przed pojazdem 
oraz do określania jego pozycji na 
drodze. 

Zgodnie z prlepisami kierujący po
~azdcm jeST zobowiązany podczas 

jazdy w czasie od zmierl.chu do świ tu , 
a od 1 paździcrnika do ostatniego 
dnia lutego pnez całą dobę używać 
odpowiednich świateł. Są nimi świa
tła mij,mia, a w c)'.asie od zmierlchu 
do św i tu na nic oświc tlonych dro~ 
gach 'dodatkowo świat la drogowe. 

Używanie śwhlr er, zwłaszcza dro
gowych, możc prowadzić w okrcślo
nych warunkach do oślcpian i a innych 
kierujących. Dlatcgo kodeks drogo
wy okrcśla warunki ich używan i a. 

Kie ruj:[cy obowiązany jest prze ł ą
czyć .swiado drogowc na mijania w 
razie zbliżan i a s i ę : 

- pojazdu nadjcżdr.ającego z prl.c
ciwka, pny czym jeżeli jedc{l z kicru
jących wlączył światła drogowe, drugi 
jest zobowi:p.any uczynić to samo, 

- do pojazd u poprzedzającego. jc
że li k i erujący może być oślcpion y, 

- pojazdu szynowego lu b komu· 
nikacji wodnej, jcżeli porus~,ają się 
w takiej od ległośc i , żc istniejc moż
liwość oślepian ia ki erujących tymi 
pojazdami. 

Przyczyną oślep iania może być 
również ni ewł aściwe uSlaw ienie 
świateł lub używanie zbyt mocnych 
żarówek. 

Od marca do października, a więc 
w okresic, w którym nic jestdmy zo
bowiązani do używania światcl pil.eZ 
ca ł ą dobę, powinniśmy je włączyć 
również w porze dziennej w sytuacji 
zaistnienia warunków powodujących 

Przemyska 
Liga Kierowców 
Trlcciego wrzcśnia na terenie Wo

jewódzkiegoOśrodka Ruchu Dro
gowego w Pllcmyślu Auto Sport KJub 
zorganizował zawody samochodowe 
zaliczone do klasyfikacji PrJ..emyskicj 
Ligi KierowcÓw. 

Stałym sponsorem ligi jest Scrwis 
Opon na 
ostatnią lmprc)'.ę 
Kultury i SporTU 
IV Prlemyślu. 

\V klasyfikacji ,m,!~m"".''Y! ;,i:y'ł ~ 
K. Bardziński prl.ed D. Kujawą 
Michaleckim. Wśród grupy kierow
ców zaawansolVanych z,",,')'ciężył M. 
Strlc1ccki, drugi był T. Batowski , a 
meci T. Wital is. MB 

ograniczenie widoczności wskut ck 
zmniejszenia przejrzystośc i rKlwie
trl.a (mgła, opady, zadym icnie itp.) . 
Światel prl.eciwmgielnych używa · 

my podczas jazdy wc mgle oraz w 
nocy w warunkach normalnej przej· 
rzystOśc i powie trza na drogach krę
tych oznaczonych odpowicdn im i 
znakami . Należy wi~c zaapelować 
do odpowiednich słu żb drogowych , 
aby uSlawiały na drogach, którc 
można uznać za kręt c (rakich w Te
renach podgórskichjcsT wicie) , wła· 
śeiwe znaki drogowe, które umoż l i 
wią korlystanie z dodatkowych świa
tc ł , podnosząc poziom bezpicczeń. 
stwa jazdy. 
Św iatła pozycyjne wskazuj:j "a 

obecność pojazdu na drodze podC'l.as 
poStoju. Powi nny być wl:lczone IV wa
runkach niedos,tateC'l.ncj widoczności. 

Podczas zatrlyma nia lub POStoju , 
w miejscu ośw i etlonym w stopniu 
zapewniającym widocznosć pojazdu 
lub znajd ującym s ię pozajezdnią lub 
poboczem. wszysTkic światła mogą 
byŚ wylączonc. 

Swiatła postojowe mOb"! być w łą
czonc również tylko od Strony środ
ka jezdni w przypadku pojedyncze
go pojazdu. kr'órego długość ni e 

prl.Ckrac),~16 m. Należy pamięTać, źe 
podc7..as zat rl)'mania pojazdu trwa
jącego ponad 1 minutę, wn i kające · 
go z warunków drogowych lub prl.C
pisów ruchu drogowcgo dopuszcza 
s i ę wyłączen ie wszyst kich światcI , 
o ilc na tym sa mym pas ie ruchu 
prled pojazdem i za nim Stoją inne 
poiazdy. 

Swiar ł a Stop informują inn ych 
kierujących o reakcji kierującego po- ' 
jazdem poprl.Cdzająeym i ostrl.egają 
o niebczpieczeństwie. 
Świa t ła cofania, poza oświetle

niem drogi , info rmują in nych użyt
kowników ruchu o wykon ywaniu 
manewru cofania. 

Kicrujqcy pojazdcm może tJ.kźe 
używa(: tylnych światC ł przcciwm. 
giel nych. jcźel i zmniejszona prtejrl.Y
stość powietrza ograni cza widocz
ność na odległość mniejs'I.lł nii 50 m. 
W razie pOpT'Jwy widoczności Ilależy 
niezwłocznie te św iatła wy lączyć. 

W trudnym dla kierowców okrc~ 
sie jcsicnno-zimowym ze św ia teł ko
rl.ystamy bez prlerwy. Pamiętajmy, 
że nicwlaściwc używan ie lub nicpra
wid łowc ich ustawien ie może być 
pnyczyną poważnego wypadku . . 

Miroslaw BAA 

Powtórka z przepisów 
Pmwo o ruchu drogowym wart. 16 

zobow iązuje kierujących pojazda
mi, korlystajilcych zdrogi dwujczdnio
wej, do poruszania si ę po pr.m·ej jezd
ni (do jezdni tych nic wlic)'.a s ię jezdni 
prleznaczonyeh do dojazdu do nieru· 
chomości polożonych prl.)' drodze). 

Kierujący pojazdem jest obow i ą7.a
ny jechać możlilVie blisko prawej kra-

wędz i jezdni. J eżeli pasy ruchu nic 
są wyznaczone, nie może zajmować 
więcej niż jeden pas. 

Ki erujący pojazdem, kOil.ystając z 
jezdni dwukierunkowej co najmni.cj 
o czte rech pasach ruchu , jest -who
lViązany z:tjmować pas ruchu znajdu· 
jący się na prJwej połow ic jezdni. 

Mirosław BAR 

I WSzyscy k;;;;;;~~~~~~~:~~ drogowego. Łamanie zasady j 
g61nie uciążliwe w przypadku cIężarOWYCh , bowłem 
przez swe gabaryty pojazdy te skutecznie ograniczają widoczność. 
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SZESNASTU 
TAJEMNICZYCH 
MĘŻCZYZN* 
Oświadczen i e IV zw iązku z inform:.lcją 
.mw:mą IV artykule ,.Szesnastu [ajem
niC'.tych mężC'l)"l. n- E .... 'Y t;łak-Zu7'<:C
kicj, z:lmic~~l.cwnym IV Zyr;u Prx/łtlr
parl:im - nr 39 z 29 wr/,cśnia br. 

\V an ykulc informująC)'m o po
wSianiu IV Jaros ławiu klubu Rotary 
znalazło s i ę s formu łowanie: "Do ja
rosławskiego klubu naleią prlcds ta
wieicle duchowieństwa~ . Materia tak 
del ikatna nic dopuszcza bmku pre
cyzji. skutkiem ktll rcgo sforrrlUłowa
nie zawie ra więcej kłamstwa nii 
prawdy. Wprowadza ono IV hłąd i nu
<'11 cien na ogół jaros ławskiego ducha
widlSfW3, smarlajqcgru nt do ,>Odej
rl.cll. Sugeruje bowiem li czbę mnogą 
należących do jaros ławskiego Rotary 
duchownych. Co więcej, pozwala 
prl.ypuS'l.czać. że za C'l.yjąś prl.ynalcż
nością SlOi poparcie innych - prą
najmniej ki lku, jeś li nic wS'l.yst kich 
- jaros lawskich du chow nyc h. W 
~S lownikujęzyka po l skiego~ (PWN, 

W. 1988)· pod hasłem ~prl.ed stawi 
c i e l ~ C'l.ytamy: ~ 1. osoba wyStępują
ca w czyimś imieniu, reprezentujqca 
C'l.yjcś interesy. h\:dqca wyrazicielem 
czyichś poglqdów. idei. Przedstawi
ciel rzqdu. parti i, zw iązku, pnedsię
biorstwa. Wyst~pować, prl.emawiać 
jako prl.edstawiciel (C'lyjŚ, czegoś). 2. 
praw. osoba upoważniona do podej
mowania czynnośc i prawnych \\' cu
dzym imicniu. na podstawie pełno
mocnictwa lub ustawy~. 

Protestujemy więc przeciw donie
sieniu. które wprowadza w blqd i nu
Col c ień na jaroslawskie duchow ień
stwO, jako urlędow i przedstawicicle 
księży katolickich, których czytelni
cy koj:lIl.q z wymieniem .Jarosław
skie duchowieństwo~. OświadC'lamy, 
żc jaroslawscy ks ięża nic chcieli i nic 
chcą mieć prl.edstawicicla w org:mi
:t.aeji nieodpowiedniej nawet dl ... zwy
kłego wieroego. 

P3pid Leon XIII w encyklice 
~ Humanu'm gcnus~ n:.tzwal masonc
rię .. potężnym pomocnikiem króle
stwa szat:tna". Sprl.ym ierleńcam i 
masonerii sq różne organizacje para
mllso rhki e, np. YMCA .. . Rotary 
Club. Uons Club International, któ
re g10S'/4C piękne hasl:t sprawiedliwo
ki, br;lterstwa, humanizmu maskują 
swoją nienawiść do Chrystusa i jego 
Kościo ł a. Dlatego Kongregacja Wiary 
w Dcklarucji o slOwarLyszeniach ma
sońskich (ł984 T.) mówi, że - kalOli
c)' nie mogą należeć do masonerii lub 
organizacji paramasońskich - ci zaś, 
którzy p rzys tąpi li do maso nerii , 
t rwają w grLcchu cięikim i nie mogą 
prlyslępowac do sw. SakrJmentów 
(ks. M. Polak CSMA: Królestwo 
Chrystusa i królestwo S703 tana, ł 988). 

Atl'akcyjna posezonowa 

sprzedaż 
spl'Z,tu ogrodniczego 

do 200 zł 
ta n i;:j 

ZAKUPY NA RATY 
Na oferowany sprz" zapewniamy 
serwis gwarancyjny I pogwarancyjny. 

Firma Handlowo-Usługowa .. GUMI II" 
Przemyśl, ul. Kochanowskiego 73 

oferuje: OPONY 
na każdą kieszeń! 

• nowe, korzystne rabaty 
• bieżnikowane 

t. 8-17, sobola 8-14. 
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Gdy wi"c autorka artyku ł u pisze: 
~ Papieżjan Paweł [I z wielką apro
batą od począt.ku swojcgo pontyfika
tu odnosił się do dzia ł alności ruchu 
rotariań s kiego. Od wielu lat prlyj
muje prezydentów Rotary" - znów 
wprowadza w bląd. Papież prl yjmu
je m.in. polityków, którlY o audien
cj" zabiegają , by próbować ich uwraż
liwic na ludzkie l>atrleby i zagroże
nia. Byli u nie~o m.in. r.,'l ichai l Gor
baczow, Fidel Castro. Wojciech jaru
zelski. co nic znaC'ly, że wyraża po. 
parcie dla całej ich clziatalnośc i jaw
nej C'l.y tajnej. J eżeli prl.yjąl np. kogoś 
kto potajemnie bije żonę, nie wyni
ka z tego, że to bicie aprobuje. J eśli 
.. tajemniczy mężczrwa" wYSt"pująe 
wobec Ojca św. w innej roli prlCd
stawi mu jakąś na pozór dobrą dzia
łalność, za którą ~ i,< kryją i inni "ta
jemniczy m,<żczyźni~, Ojciec św. 
mo';.c być wprowadzony w błąd, z 
czego wcale nic wynika. że "z wielką 
aprobatą odnosi s ię do działalnośc i 
ruchu ro tariańskicgo~. Sama tajem
niczość nakazuje ostrożność w wyc i ą
ganiu podobnych wniosków z PrLyj,,
cia kogoś, kto n i ą okrywa zakulisowe 
powio/o3nia. Ojciec św. nic musi być 
wtajcmn iC'lony i wiedzieć, 703 C'l)'m s i ę 

kryją wpływy "tajcmniC'l.ych panów". 
Duch św. nic pe ł ni prly Stolicy Pio
trowej roli asa wywiadu. 

Prosimy O opublikowanie w c.a ło
ści niniejszego oświadC'len i a w Zyi{( 
ItxJJ:arptidilll. 

Ks. AIeksanóer KUSTAA. archóprezbi1er 
I dliekan jaroolawski I 
Ks. Ed'-Nard Chrnlxa, 
dziekan jarOSlawski II 

Ks. WIOOjslaW PrucnaI. 
dziekan jaroslawski III 

37-500 J aroslaw 
Szówsko634 
tel. 621-54-14 

ul. Reymonta 2 
tel. 623-24-56 

37-700 Przemyśl 

ul. Lwowska 37 
tel. 675-04-40 

37-600 Lubaczów 

Przyznaję, że użycie sformułowania 
~przedstawłcłele dlJChowieństwa~ 

było niefortunne, ponieważ do jaro
sławskiego Klubu Rotary należy tył
ko jeden ksiądz. Dła ścisłości jedy
nie przypomnę, że tego sformułowa
nia nie użyłam ja, ale mój rozmów
ca reprezentujący jarosławskie Re
tary. Nie mnie tet oceniać cry wła
ściwe Jest przypuszczenie, że Ojcłec 
Święty nie wie kogo przyjmuje? WIęC 
cytuję: ~Małeria tak delikatna nie de
puszcza braku precyzjI... ~. 

Ewa KtAI(·ZAAlECKA 

PAMIĘCI 

ZMARt.YCH 
Jak paciorki różańca prlcsuwają się w 
mojej myśli osoby, które znałam, ko
chałam, a które już odcS',dy. Nie ogar
nie już mój umysł tych mogił polskich 
rozniesionych po całym Św i ccie. Jc
dynie dotrLcdo nich moja modlitwa i 
scrdeC'llla ł7.tl . Takie jest prJWO natu
ry. że czlowiek Taz się rodzi i musi 
umrleć. Zostają po nich puste miej-

ul. KraszeWskiego 6 
tel. 632-23-50 

nowel rubryce 
• ,,1NYPRZEDAZ" 

w o~łoszeniach drobnych 
W ~II .. 10.~ zo łH- &1_" kałlłJ apn ... tqcy zobowlązony 
!out do podonło ceny apned_netl0 przedmłołu . Ceno nie mote 

.................. mili 
Z.pr .... my do n • ..ych biur ", __ 1\: 
JAROSŁAW, Pl. MI'iliIEWICZA l O, TEL (0-16) 6212034, 6210814 
LUBACZÓW. UL GR'tiNWAlOZKA.l, TU. (0-16) 6323440, TEL/I'AX: 632]441 
PRZEMVSL UL BARSKA 15. TEL (0-16) 6702200. FAX 6707384 

Ul. KAAS,CKJEGO l, TU . (0-16) 6488053. TELlFAX 6485580 

'" 

sca. prl)' stole, pożółkłe fotografie i ten 
bół piekący w scrcu. ( ... ) Szczęśliwi 
są ci, którlY mogą opłakiwac swoich 
bliskich nad ich mogilami ( ... ). Ile jest 
takich mogił na ziemi, nad którymi 
tylko wiatr l i śćmi zaszeleśc i i zaszlo
cha nad [\'m kto odS'ledł zmt wC'l.e
ś ni c. chot chciał ŻyĆ, choć kochaJ. 

Gdy piszę te słowa. mam na myś l i 
cały legion żołnieny polegtych na pa
lach bitew, zakatowanych w ohozach 
zaglady, ugodwnych kulą w tyl gło
wy od hmtniego narodu. Bóg w Świę
to Zmarlych wezwic ich do apelu i 
nagrodzi wieńcem laurowym ich oka
leC'lone gł ow)'. Zaś my żyillcy dajmy 
im swoją modlitwę. pami"ć i zmów
my za nich ,,\VicC'lnc odpoc-l)'wanie". 

Jarw\a WASYLKIEWICZ 

Przy okazji prJgnę wSłmmnieć o 
moim serdecznym prl.yjadclu, ś. p. 
panu Kazimierzu Gurbidu , który 
walczył o Monte Cassino, był ezlo
wiekiem dobrym i prawym, zaś H:raz 
zupełnie zapomn ianym. Za żyda 
pokazywano go w tt lewizji i robio
no z nim wywiady. 

Gospodarstwo Administracyjno
-HiII1diowe Zasobu Własności Rolnej 

Skarbu Państwa w Przemyślu 
0fłIet.u .......... g.~ 

na sprzątanie pomieszczeń biurowych 
oraz chodnika przed lokalem 

biura.o.ym przy ul. Borelowskiego 1 
w Przemyślu 

Zainteresowani winn i zgłaszać się 
do GAH ZWRSP w Przemyślu, 

ul. Borełowskiego 1 (sekretariat) 
w cetu pobrania speey1lkacjll slOtnych 

warunków zamówienia 
do 10.11.1999 r. do gedl. 15 . 
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KRYMINAŁEK _ ....... --....- ............ -

Złota rączka 
Kilkanaście lat temu, kiedy dogorywało rzemiosło, a nie działały 
jeszcze firmy usługowe, funkcjonowała u nas instytucja ~zlotej 
rączki" . Prawie na każdym osiedlu był taki facet, który potrafił 
wszystko. Obywał się bez reklamy, jego klienci potepali go in
nym, a ci jeszcze innym i wszyscy byli zadowoleni. Na jednym z 
przemyskich osiedli taką złotą rączką był Antoni K. Roboty nie 
brakowało , bo budowane wtedy osiedla miały tyle usterek, że 
kilkudziesięciu takich jak on miałoby utrzymanie na parę lat. Pro
blem był tylko w tym, że w owych czasach monetą obiegową było 
p6ł litra. W tej sytuacji nie ma się co dziwić, że dopadła go choro
ba zawodowa, objawiająca się drżeniem rąk , kacem i tym podob
nymi przypadłościami. 

Kiedy zaczęły powstawać rozmaJte firmy usługowe, a klienci 
żądali rachunków, aby swoje koszty odpisać od podatków, Anto
ni stracił utrzymanie. 

Dotknięty wspomnianą wyżej chorobą zawodową, bezrobotny 
bardzo szYbko dołączył do grona obsiadujących murek przy Jed
nym z supersamów. Jednym slowem, ze złotej rączki zrobił się 
klasyczny menel. Żył Antoni wspomnieniami i tym, co udało się 
wysępić od litościwych znajomych. Aż raz los się uśmiechnął do 
niego. Jeden z jego dawnych klientów zaproponował mu pracę 
przy generalnym remoncie jego willi. Antoni odczekał klika dni, 
aż ustąpią objawy "zespołu abstynenckiego" i po doprowadze
niu się do stanu używalności zgłosił się do pracy. Zacząl .z takim 
zapałem, że gdyby działo się to w latach pięćdziesiątych, na pew
no dostałby tytuł przodownika pracy. Pracodawca był zadowolo
ny i co wieczór, widząc postępy, do kolacji stawiał przed Antonim 
spory kielich przedniego koniaku. Ten, pamiętając podly smak 
trunków spożywanych przez ostatnich parę lat, sączył konIak mlą
skając z zadowolenia. Po trzech tygodniach pracy Antoni awan
sował na kierownika robót. Pracodawca zostawial mu klucze od 
gospodarstwa, a sam wyjeżdżal w interesach. Trzech malarzy 
kręciło się z wiadrami i drabinami, a Antoni montował nowe okna. 
Pogoda byla nie najlepsza, więc kiedy przemarzl, postanowił roz
grzać się trochę koniakiem gospodarza. Sądząc po ubytkach w 
butelce mróz tego dnia byl siarczysty, ale gospodarz po powro
cie jakoś to przebolał i wyciągnął nową butelkę . Specjaliści od 
uzależnien nazywają to powrotem do choroby, a u Antoniego wy
glądało to tak, że przed rozpoczęciem pracy wypijal przyniesioną 
z sobą ćwiarteczkę , -potem ze dwa razy zaglądał do barku go
spodarza, a wieczorem dawal ostro w gardlo. Pracodawca zajęty 
interesami niczego nie zauważył , a Antoni rozzuchwalony poszedł 
na calość . Kiedy już w barku były pustki , wymienił niepotrzebną 
chwilowo wiertarkę na dwie butelki. Na drugi dzien suszyło go 
ogromnie, więc z terenu budowy wyniósł kilka elektromechanicz
nych narzędzi. Żeby przeżyć trzeci dzien , opylił radiomagneto
fon, a przy okazji myszkując po mieszkaniu znalazł sześć zło
tych monet, które zabrał przewidując , że następne dni mogą być 
równie ciężkie. W tym przypadku miał pecha, bo o Ile zawartość 
barku , radiomagnetofon I wiertarkę właściciel mógł przeboleć , to 
zlote monety były numizmatami wartymi spore pieniądze . Z usta
leniem sprawcy nie było żadnego problemu i dzisiaj, kiedy w któ
rejś celi zepsuje się kran albo zatka muszla klozetowa, zaraz wo
lają Antoniego, który w zakładzie karnym również sprawuje funk
cję ~złoteJ rączki". Jo1. 

WALDmIII 

Jeśli jesteś samotny, zawiedziony, 
masz złamane, a/e wciąt mocno bi
jące serce - napisz do nas. Twoją 
nadzieją i szansą może być Walen
tynka. Przypominamy, że ogłosze
nia w naszej walentynkowej rubry
ce są bezpłatne. 

Alrtlkr:yjIlO,:UItIIKIlIiI. fK/por:id::.ialnh, 
.l! poc:ullU1II h/lmorll, w imlnim c;,
lu /JOZ11O upieklillcug/J, l'ul/llm/lli'go 
puf/a walu lOfi.Y/r;;.yskim. W·895 

Mam 29Ial.jrs/ef!l ptmną, SllIl/owie 
r.łJ(ńor.::uj(ryl/l'tl, pmmjr r.or.:OIloo,"O. 
Cnu; Ilcuir.::(Jśl t dobro/ f~oznafll 
opiek/llia..fgO, 11I'ZIirct:g,0 p(lf/O (kwfl
Irm) rio 40/aJ, kM,-y pfJfJ:Ui.lli/! myśli 
o ż)'ciu i mtf rlośf Sllmofnośd. W·696 

Pmlllfl, pOQ;:rli,f/ie f!lyś/ąm u żyr;". 
~,plo SZll/yllM, kaMlfaJa, be.zIlO
logów i :wbwiqz.flfJ, .l! wyi~l'J/ wy· 
ksuo!cClil'm. fi:ItJSf/YllllIJiuzJ.'tlllirm
pm;1/fll'lllrolem. ltJ/o!il>a (wzroJI po
~Jj 168rm), r.:: r.,"/'tI'Jf .12-40 IlIf. ill
uligfflfl/rgo, spol'ojl/tgo, cmżlirrl'f!.o, 
ba. z,oIxJn:itp,(/fJ i 1/h/og~, z Wyi,szYIfI 
"ykS.l!fflktllit'!II, kfórJ a l/i mi/ośf, 
1II_"U~uśi i !X,,·trlel 'S/r,::o. W-907 

JrSlrm 38-INlIim kll'§tfkr tm, su:t.1I
plym. M ifS:zlotll SI/In , main c/aJne 
mits:tJanit. Jesll'f// dON/alOrnl/. Lu
bif. IIIl1Zyk(. Ceni{ .\ZIUrośi i 11IUi
rwii. ?rag1/{ pm.,1tIĆ POI/iq, która po
r;:;ainie myśli o pr:;yszlośd. W·9ll 

JeJ/fm 70-lm/im rcdowufII. ni~· 
Innym finonsor.ro, .l! wlasnym do
mem, b/z IUI/OgÓW, (J .. pol·ojny'" 
usposobieniu. 
7. pr.zyjemnoicią pozllom Pmlią w 
slos(}ff;nym rrielu, IlIbiqct{.l!IIa.wdo
mor;:ego ognisla, l/óra chce ptWi.yi. 
radosni dra:il/! m jesieni iycilJ. W-9l2 

Anonse j odpowiedzi na wybrane 
ogłoszenia prosimy przesylać na 

adres redakcji z załączonym 
znaczkiem pocztowym. 

Wypieki ze śliwkami 
Kawałek pysznego ciasta z owo
cami i filiżanka kawy lub herbaty 
to rozkosz dla podniebienia. Bar
dzo na czasie są wypieki ze śliw
kami, które koniecznie trzeba zro
bić , dlatego że właśnie teraz mo
żemy jeszcze kupić śliwki. 

Tort serowy ze śliwkami 
1,2 kg śliwek, 20 dag podłużnych 
biszkoptów, 10 dag tłustego twa· 
rożku w kubku, 40 dag śmietanki 
kremowej , torebka cukru wanilio
wego, torebka budyniu wanilio
wego, 5 czubatych łyżek cukru, 5 
łyżek masła lub margaryny, 1 i 11 
5 szklanki mleka, 2 łyżki soku z 
cytryny, 2 łyżki grubego cukru do 
posypania tortu. 

Biszkopty drobno rozkruszy~ . 
l:l l ać stOpionym, !,70r-"cym masIcm, 
wymieszać, pr-lelOŻyĆ do rortowni
L)'. f)ocismlĆ mocno do dna, wyro\\'
nuj:lc powier/.chnię. Wstawić na 30 
minut do lodówki do 7.astygllj~cia. 

Budyńzrob ićwedługpo.cpisu (z 
podaną wri.cj i lością mleka), pr/.c
s t u dzić . Sl iwk i umyć, osączyć , 
p rzepołowić, usunąć pestki. KlIżdą 
po łówkę pokroić jeszcze na trl.y 
C'!.ęści. Polo ..... e;: śliwek wylo';.)'ć na 
ciasto \II tortown icy. TWllroże k 
u trl.cć z cukrem, cukrem wanil io· 
wym i sokiem z cytryny. Śmietanę 
ubić na ~'Z tywno. Kiedy budy" lek
ko zastygnie, dodać twarożek i 
ubitą śmietanę. wymieszać. Masę 
serową wyloi.YĆ na ś liwk i w tortow
nicy, wyrównać powierl.C hnię. Na 
wierleh u łoiyć pozostałe ś liwk i i 
wstawi ć na 2 godziny do lodówki. 
Przed wyporcjowaniem posypać 
grubym cukrem. 

Niedzielne ciasto 
50 dag śliwek , 15 dag masła , 

20 dag cukru, 4 Jajka, 20 dag 
mąki , tłuszcz do formy. 
Masło roze trzeć 113 puszyS tą 

l)1as<;. Hiałka oddzie li ć od żó ł tek . 
Zó ł tka z cukrem dodać do masł a, 
uc iemć, aż będz ie m ia ło konsy-

stcncję kremu . Bi a ł ka ubić na 
sztywną p ianę. Pianę i mąkę na 
prl.emian dodawać 90 masy. deli
katnie połqczyi·. Sl iwki umyć, 
osączyć, przepo ł owić, u s u nąć 
pestk i. Furmę du ciasta wysmaro
wać tłuszczem , wy lożyć ciasw, 
wyrówn ać. Na wierzchu u łożyć 
polówki śl iwek, lekko je przY"i 
skajliC. Posypać po lVicrl.chu cu
krem. Ciasto wstaw ić do pieka r
nika nagrl.ancgo do temper.łtury 
200 stp. C, piec: około 50 minut. 
Ciasro lekko ostudzić i podawać. 

Tost ze śliwkami 
Szklanka czerwonego wina łub 
soku z czerwonych winogron, 
5 czubatych łyżek cukru, 3 jaj
ka, 6 łyżek masła lub margary
ny, 4 łyżki powideł śliwkowych, 
2 łyżki cukru pudru, torebka cu
kru waniliowego, laska cynamo
nu, 2 gożdziki, 1 cytryna. 8 kro
mek chleba tostowego. 

Wino lub sok (z polową cukru) 
z:lgrLaĆ 'I. cukrem, cukrem wa nilio
wym, t:ynamoncm i goździkami, 
nic zagotować. Z wyszorowanej cy
tryny 7-CtrI.cĆ skórkę i wycisnąć sok, 
dodać do wina. Jajka rozfrl:cpać, 
unu rl.ać w nich kromki chleba z 
obu strQn. Na parc lni rozgrzać 
rluszcz i smai:yć kromki chleba na 
z ło ry kolor. 4 usmażo ne kromki 
posmarować powidłami , prtykryć 
pozostałymi. Z sosu wyjąć gożdzi
ki i łaskę cynamonu. Wyporcjować 
na glębokie ta!cr/oC. Włożyć rosty, 
posypać cukrem pudrem. 

MAR~ 

Termin nadsyłania rozwią
zan - dwa tygodnie. 
Prawidłowe rozwiązania 
wezmą udzial włosowanlu: 
10 zł oraz karnetu do Pubu· 
Margherita. 

Rozwiązanie z nr. 40. 
Krzyżówka od A do Ż: 
Trudna jest sztuka 
rządzenia państwem. 
10 zł 1 karnet otrzymuje: 
Barbara Turko - Przemyśl. 
Karnet do PiuerU 
Margherlta otrzymuj ... : 
Kamil Barrahel - Rzeszów, 
Maria Paszko - Jarosław, 
Kaz;m;eaWlęch- P<zemyśl · 

KUPON 43 
Litery z piJl oznaczonych punktami , czytane kolejno r-/,.ęd:uni pCJziomymi, ulwor-"-ą myśl Owidiusza, ktb
ra stunowi m zwl1pmnie kr-,,-yż6wki. 

Poz iomo: l) metal S"lkodJ iws-ąod i.cla7..a; 4) slyn ie zc skąps twa; 7) nic ma go bez ognia; 8) w i\'VI -i\'V11 w. żo ln i erl.. 
ochotnik, harcowni k wyzywająL)' prtceiwnika do walki wpojedynk~ przed walną bitwą; 10) pierwot niak z poJgroma
dy pclzaków nagich: 12) wyraz utworlony prlCz pnestawienie liter lub sylab innego wymzu; 14) naj\vyi_~zy w Europie 
czynny wulkan (na Sycyli i); 16) gaz. jeden ze składników jlOwietrla; 18) ogól roś lin na okrcś lonym obsz.ar/.c; 19) 
SP. rt.ęt do prl.esiewania mąki ; 21) James (1931-55) , amerykar'lski aktor filmowy o św iatowej s ławie; 24) osoba eksplo
a~ująca statck handlowy własny lub cudzy; 27) uwiedziona prt.ez Zeus:! w postaci złotego deszczu, matka ł 'crscus7.a; 
28J kolor pomarJnezowYi 29) t rasa, droga; 30) podręczn i k łac iny uŻy\\~Jny w dawnych szko łilch; 31) prowiwryczna 
budowla drcwniana lub zabawne zdar/.cnie, heca, komedia. 
Pionowo: l ) roś lina ziel na; 2) rozległy obszar sIanych wód. oblewający lądy ze wS7.ysrkich st ron; 3) druga co do 
d ługości r/.eka w Polsce; 4) maź, smarow id ł o: 5) siedziba Borysa Jelcyna; 6) Mark (18.15- 19 10), ameryka ński pi
sar!., humorysta i saryryk , autor powieści Ksiqi(iidJmk; 9) figura retoryewa polcgaj:lca na powrarLan iu rego samego 
wyrazu na pDC'Lątku kolejnych zdan; I I) espada, glówny 7.a.p3Śnik w walce z bykiem; U ) wiel ki strach, trwoga, 
prl.e rażcn i e; 15) zwiip.ek organic-lny do wywabiania plam; 17) grudniowa solenizan tka; 19) cza rny osad w kominie; 
20) P':'lwy dopływ Sanu: 22) muza poezj i m ilosnej; 23) mala noga; 25) podstawowajednost ka dl ugośc i ; 26) górna 
ez~ść rulowia. (lfapeziQ 
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ZAPRASZAMY 
w godz. 8.30-17.00 
.-a: 8.()()'13.oo 

OGŁOSZENIA 

PPHU rUłlłD" ,,"0 s.c. 
JAROSŁAW, Malenisk a 78 

o raz punkt Tynio wce 
Tel. 621-36-20, 621-08-53 

oferuje: 

WEŁNĘ MINERALNĄ 

.~PAROC 
MATERIAŁY IZOLACY.JNE 

dla budownictwa I przemysłu . 

Info Line 
w..-w.in r .. li...,.pl"sgom.pl -_._ .. -- -_._-

'129,- 299,----
~ 
~ 

====i!; 
Plus 

M. 

TAPElt ~ SPIłZEDAZ RATAUlA, TRAJlSPIlRT OD KUINTA &HAns 

WYKI.ADZINY 
PCV 

BETONIARNIA 
PRZEMYŚL, ul. Ofiar atynia 16, leI. 016 6780899, tel.lfax 016 6780819 

MASY BETONOWE • USłoUGI TRANSPORTOWE 
ZAPRAWY CEMENTOWE • LINIOWY SYSTEM 
KOSTKA BRUKOWA ODWADNIAJĄCY 
(wibroprasowana) HUTY "AGATA N 

POMPA DO BETONU -""'""' 
STETTER 

HURTOWNIA MATERIAt.ÓW BUDO WLANYCH 

PHE "UNIBUD" '.c. 
DEAlER IIR.MY: kNAUf 
OfERUJEMY 
W UNACH PRODUCENTA 
WSlYSTKIE 
MATERIAlY BUDOWLANE 
tynki gipsowe na mokro 
maszynowe + wykonawsJwo 
SYSTEM DOCIEPUŃ IUDYI.ÓW 

ul. J.';oH.ki. p Mb, 
T. I. ! 016,....75-02.0ł3 

OM-87S722 

"" ",-
~lej 

"'" 
~== .. !f<lOek I1l.Cl1u~ 

I;'nIo rnioel'aIrly 
1ItI.w)1owy 

• Moiliwośł wy"'I.' diw .. 10 t UWAGA: SPRZEDAŻ RATALNA 
41225 

Multi-'forln 
~1W Pnemy6l, ul. Zielińskiego 14 - W Q tet. (0-16) 6711-48-31, tel. k_. 0601 128_ 

SIDING - jol ... 14,35 zł/Ol' bru'ło 
Boazeria MDF - iol ... 1 0,50 zł/Ol' "'''0 
Panele podłogowe - j,l'" 25 zł! lO' br,lł, 
ZAPRASZAMY OD 8.00 DO 18.00 

41216 

.~ 
Prz .... ~ ......... _. 
tel. (0-1., 111 80 12 
Jbaszów . • 1. prze...,.. ..... 
tel. (0-17) 121 OIM w. 27 
627 827 w. 27 
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41215 PROMOCJA 
w promot:ji siro Plus ~ mka ~ Cit-bie smtitiwa ~ka: 1 dol~1>I\a1ych te!c fonów 
",~omo .. all'fCh fi,,,, w/a.! l a ktywiKj~ w atsaktVin)'!:/l ~nacłl. w5toid nim >IOO/oki na polskim rynku - 1 
doskooala Nokia 3210 i """,aminy S3gtm MC81!>. 

Pr:ry ukupi~ telefonu (z aktywHją od 4S zł) każdy klien t otl'l'fmll gratis nsta .... akcesoriów: 
• pokrowitt skórzany · rutaw głolno m6wiłCY . '.dnwa"'ł 5amorilodow~ • kon(kIO, anlmawy 
• anit"" w(wn~tn~ i ~wn~lrz~ orU ant""f 2apuow~. 

PrzemySI, ul. A5nyka 6,lel. 016 6782858 w. 24.0166750100 
teżajsk - ul. Mitkitwim 2, ttL (0·17) 242 1835, teł. kom. 0601 514121.0601 514123 
lInbo ""! . ... ów l'fC!nOC)jn)'th oyD,,;a., .... T"'foąy dzi>l.~ ~ .. ,,;.. ~.It~ .k!ywa~~ ,Itd PI", o .... 

W sprzedaży także zestawy Simplus 

mo; 

PRODUKCJA OKIEN Z PCV 
VV PRZEMVŚLUIII 

NAJNIŻSZE CENY - BEZ POŚREONIKÓVV 

OKNA NIETVPOVVE BEZ DOPŁAT 

ZAKŁAD PRODUKCYJNY 

OKNOTERM 
PRZEMYŚL, UL. 3 MAJA 54, TEL. 679 09 95 

FACHOWY MONTAŻ -KRÓTKIE TERMINY 
WSZYSTKIE ATESTY NA WYROBY RABATYIII 

,. ,. ... .. 

POLECA 
OKNA DREWNIANE, 

Irójszybowe oraz 
dwuszybowe z organem, 

jednoromowe oraz 
drzwi profilowane 

z płyty amerykańskiej. 
DRZWI DREWNIANE 

WEJŚCIOWE . . 
Gwarantujemy 

~... ;, ~ najniższe ceny!!! 
"''1' ~, • 

"'., >I>~' PRlEMYSL, 
'hi,,,-.• "'_ .. ~ "", '" J .~.. 2. -~ \t\.~~\" . Hill_tegO • 

1 
................ ;:;.~~t.~'./~'.~"~IO~. ~'6!1~67~~~3~7.!86~~ 42054 41 231 

CENTRUM 
BUDOWLANE 
PIBA-,IIIJMA .. I-' 

Czas na remont! 
Ulga budowlana 
tylko do końca tego roku! 
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